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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

2491. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 5 јули 2024 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОБЕЗБЕДЕНИ 
ВО ПOТПРОГРАМА 20-СООБРАЌАЈ И КОМУНИ-
КАЦИИ, СТАВКА 488-КАПИТАЛНИ ДОТАЦИИ ДО  
ЕЛС  ВО  БУЏЕТОТ НА  МИНИСТЕРСТВОТО  ЗА  

ТРАНСПОРТ И ВРСКИ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
1. Средствата во Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2024 година („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 283/23),  утврдени во Раздел 
130.01 Министерство за транспорт и врски, Програма 2-
Сообраќај и комуникации, Пoтпрограма 20-Сообраќај и 
комуникации, Ставка 488-Капитални дотации до ЕЛС, 
во износ од 6.000.000,00 денари  се распределуваат на: 

 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ   

- 
За изградба и реконструкција на 
патна инфраструктура во Општина 
Ѓорче Петров 

 
6.000.000,00 

 
денари 

 ВКУПНО: 6.000.000,00 денари
      
2. Се задолжува Министерството за транспорт сред-

ствата од точка 1 на оваа одлука да ги префрли на по-
себна наменска сметка на Општина Ѓорче Петров. 

3. Се препорачува на Општина Ѓорче Петров да дос-
тави извештај за наменско користење на средствата до 
Министерството за транспорт заклучно со декември 
2024 година. 

4. Се препорачува на Општина Ѓорче Петров распре-
делените средства треба да ги користи за намената пред-
видена во точка 1 од оваа одлука, во спротивно има об-
врска да ги врати и уплати средствата во Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-2231/7 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2492. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ЧУЧЕР-САНДЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари, и тоа: 

 
Ред. број Назив на 

движните 
ствари

Опис на 
движните ствари 

Количина
(парче) 

1. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
3NFJG04 

1

2. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
2NFJG04 

1

3. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
2MFJG04 

1 

4. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
4MFJG04 

1 

5. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
7MFJG04 

1 

6. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010  
Сериски број: 
8MFJG04 

1 

7. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
CMFJG04 

1 

8. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
1MFJG04 

1 

9. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
HMFJG04 

1 
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10. Kомпјутер Производител: 
ДЕЛ 
Модел: Optiplex 
Tower 7010 
Сериски број: 
FJBJG04 

1

11. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H  
Сериски број: 
5TX63H3 

1

12. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
8QX63H3 

1

13. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
DRX63H3 

1

14. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
FRX63H3 

1

15. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
2RX63H3 

1

16. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
DSX63H3 

1

17. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H  
Сериски број: 
G6X63H3 

1

18. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
JGX63H3 

1

19. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H 
Сериски број: 
JSX63H3 

1

20. Монитор 
за 
компјутер 

Производител: 
ДЕЛ 
Модел: SE222H  
Сериски број: 
2SX63H3 

1

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 
на трајно користење без надомест на Општина Чучер-
Сандево, а за потребите на ООУ „Михаљ Грамено“ село 
Брест - Чучер-Сандево. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чучер-Сандево, со 
кој се уредуваат правата и обврските за движните ства-
ри од член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република  Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-2614/5 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_____________ 
2493. 

Врз основа на член 7 од Законот за високообразов-
ните установи на верските заедници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 81/08), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 5 
јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИ-
РАЊЕ НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 2024 ГО-
ДИНА НА ПРАВОСЛАВНИОТ БОГОСЛОВСКИ ФА-
КУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ 
ПРИДРУЖНА ЧЛЕНКА НА УНИВЕРЗИТЕТ  

„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Православниот Богословски фа-

култет „Св. Климент Охридски“ - Скопје придружна 
членка на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје му се доделуваат вкупно 14.400.000,00 денари од 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 го-
дина, раздел 16001, Програма 4, Потпрограма 47, ставка 
464. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за реализирање на студис-
ките програми за 2024 година, кои не можат да се обез-
бедат во буџетот на Православниот Богословски факул-
тет „Св. Климент Охридски“ - Скопје придружна членка 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-2620/6  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје   проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_____________ 
2494. 

Врз основа на член 99 став (9) од Законот за домува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ ПРОДАЖНА ЦЕНА НА СТАНБЕН 

ПРОСТОР НАМЕНЕТ ЗА ПРОДАЖБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за ут-

врдување продажна цена на станбен простор наменет за 
продажба, бр.02-6898/6 од 20.11.2023 година, донесена 
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од Одборот на директори на Акционерското друштво за 
изградба и стопанисување со станбен простор и со де-
ловен простор од значење на Републиката – Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3160/5  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2495. 

Врз основа на член 99 став (9) од Законот за домува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРОДАЖБА НА СТАНБЕН ПРОСТОР 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 
продажба на станбен простор бр.02-6898/6-1 од 
20.11.2023 година, донесена од Одборот на директори 
на Акционерското друштво за изградба и стопанисува-
ње со станбен простор и со деловен простор од значење 
на Републиката – Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3160/6  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_____________ 
2496. 

Врз основа на член 99 став (9) од Законот за домува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на  5 јули 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ ПРОДАЖНА ЦЕНА НА СТАНБЕН 

ПРОСТОР НАМЕНЕТ ЗА ПРОДАЖБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за ут-

врдување продажна цена на станбен простор наменет за 
продажба, бр.02-6898/5 од 20.11.2023 година, донесена 
од Одборот на директори на Акционерското друштво за 
изградба и стопанисување со станбен простор и со де-
ловен простор од значење на Републиката – Скопје. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3161/5  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2497. 

Врз основа на член 99 став (9) од Законот за домува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 
199/14, 146/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРОДАЖБА НА СТАНБЕН ПРОСТОР 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 
продажба на станбен простор бр.02-6898/5-1 од 
20.11.2023 година, донесена од Одборот на директори 
на Акционерското друштво за изградба и стопанисува-
ње со станбен простор и со деловен простор од значење 
на Републиката – Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-3161/6  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2498. 

Врз основа на член 38 став 1 алинеја 1 од Законот  за 
концесии и јавно приватно партнерство  („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 6/12, 144/14, 33/15, 
104/15, 215/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 153/19, 261/19, 89/22 и 65/23), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО ЛО-
ВИШТАТА БР.3 „КОЗЈАК“, БР.4 „ЉУБОДРАГ“, БР.5 
„СЛУПЧАНЕ“, БР.6 „КАРАБИЧАНЕ“, БР.7 „СТЕ-
ПАНЦЕ“, БР.8 „ЖЕЛУВИНО“, БР.9 „ОБЛАВЦЕ“, БР.10 
„МУРГАШ“,    БР.11 „СТАРО НАГОРИЧАНЕ“, БР.12 
„ЗЕБРЕЊАК“, БР.13 „ОРАШЕЦ“, БР.14 „ДОБРО-
ШАНЕ“,  БР.4 „СОКОЛАРЦИ“, БР.5 „БАЊА“, БР.6 
„ПОДЛОГ“, БР.7 „РОСОМАН“, БР.11 „ЧЕМЕРСКО“, 
БР.4 „ЦРНИЧАНИ“, БР.6 „ИВЕНИ“, БР.8 „ВРАЊЕ-
ВЦИ“, БР.5 „КОСЕЛ“, БР.8 „СТРЕЛЦИ“ И БР.9 „ЦЕР“ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се поништува постапката за доделу-

вање на концесија на дивечот во ловиштата во ловните 
реони Куманово, Кочани, Кавадарци,  Гевгелија, Би-
тола, Охрид  и  Кичево спроведена согласно Одлуката 
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за започнување на постапка за доделување на концесија 
на дивечот во ловиштата во ловните реони Куманово, 
Кочани, Кавадарци,  Гевгелија, Битола, Охрид  и  Киче-
во („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 220/23 и 30/24).  

 
Член 2 

Постапката за доделување на концесија на дивечот 
во ловиштата од членот 1 од оваа одлука се поништува 
со оглед дека за објавените ловишта се дознаени такви 
околности, кои доколку би биле познати пред започну-
вање на постапката за доделување на концесија на добра 
од општ интерес не би се објавил јавниот повик за доде-
лување на концесијата, или јавниот повик суштински би 
се разликувал. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-5665/3 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2499. 

Врз основа на член 6 од Законот за правното наслед-
ство на Република Македонија на членството во Меѓу-
народната банка за обнова и развој, Меѓународната фи-
нансиска корпорација, Меѓународното здружение за 
развој и Мултилатералната агенција за гарантирање на 
инвестициите и за ефектуирање на членството на Репуб-
лика Македонија во Европската банка за обнова и развој 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.23/93) 
и член 36 став (3) од Законот за Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 
10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ГУВЕРНЕР НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ГРУПАЦИЈАТА СВЕТ-
СКА БАНКА - МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА ОБНО-
ВА И РАЗВОЈ, МЕЃУНАРОДНОТО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
РАЗВОЈ, МЕЃУНАРОДНАТА ФИНАНСИСКА КОР-
ПОРАЦИЈА  И  МУЛТИЛАТЕРАЛНАТА  АГЕНЦИЈА  

ЗА ГАРАНТИРАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИИТЕ 
 
1. За гувернер на Република Северна Македонија во 

групацијата Светска банка - Меѓународната банка за об-
нова и развој, Меѓународното здружение за развој, Ме-
ѓународната финансиска корпорација и Мултилатерал-
ната агенција за гарантирање на инвестициите, се име-
нува м-р Гордана Димитриеска - Кочоска, министер за 
финансии. 

 2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука, 
престанува да важи Одлуката за именување на гувернер 
на Република Северна Македонија во групацијата Свет-
ска банка - Меѓународната банка за обнова и развој, Ме-
ѓународното здружение за развој, Меѓународната фи-
нансиска корпорација и Мултилатералната агенција за 

гарантирање на инвестициите, бр. 44-8023/1 од 3 сеп-
тември 2020 година („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.215/20). 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5709/3 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2500. 

Врз основа на член 41 - а став 3 од Законот за одбра-
на („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО НА ВЕЖБАТА „NOBLE PARTNER 

24“ ВО ГРУЗИЈА 
 
1. За учество на вежбата „Noble Partner 24“, во пери-

од од 27 јули до 6 август 2024 година, во Грузија се ис-
праќаат 2 (двајца) припадници на Армијата на Републи-
ка Северна Македонија (во натамошниот текст: Арми-
јата).  

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување, 
исхрана, дневници и патничко осигурување на припад-
ниците на Армијата на Република Северна Македонија 
ги обезбедува Министерството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 41-5745/3  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2501. 

Врз основа 215 став (1) алинеја 2 од Законот за тр-
говските друштва („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 
42/2010, 48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 
120/2013, 187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015, 
192/2015, 6/2016, 30/2016, 61/2016, 64/2018, 120/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/2020, 215/2021 и 99/2022),  Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 5 јули 
2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. УП-
РАВИТЕЛ НА ДРУШТВОТО ЗА ИЗГРАДБА, УП-
РАВУВАЊЕ И ИЗДАВАЊЕ НА ПОВЕЌЕНАМЕН-
СКА САЛА „БОРИС ТРАЈКОВСКИ“ - ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. Филип Даскаловски се отповикува од должноста 

вршител на должноста управител на Друштво за из-
градба, управување и издавање на повеќенаменска сала 
„Борис Трајковски“ - ДООЕЛ Скопје, на негово барање. 
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2. Ова одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5711/2 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2502. 

Врз основа 215 став (1) алинеја 2 од Законот за тр-
говските друштва („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 
42/2010, 48/2010, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 
120/2013, 187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015, 
192/2015, 6/2016, 30/2016, 61/2016, 64/2018, 120/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/2020, 215/2021 и 99/2022),  Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 5 јули 
2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА УПРАВИТЕЛ НА ДРУШТВОТО ЗА 
ИЗГРАДБА, УПРАВУВАЊЕ И ИЗДАВАЊЕ НА ПО-
ВЕЌЕНАМЕНСКА САЛА „БОРИС ТРАЈКОВСКИ“  

- ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
1. За управител на Друштво за изградба, управување 

и издавање на повеќенаменска сала „Борис Трајковски“ 
- ДООЕЛ Скопје, се избира Данијел Апостолоски. 

2. Ова одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5793/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2503. 

Врз основа на член 56 став (2) и став (5) од Законот 
за гранична контрола („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 171/2010, 41/2014, 148/2015, 55/2016, 
64/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.171/2022 и 19/2023) и член 36 став (6) од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 
12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 
10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. КО-
ОРДИНАТОР НА НАЦИОНАЛНИОТ КООРДИНА-
ТИВЕН ЦЕНТАР ЗА ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ 

 
1. Владимир Пивоварoв се разрешува од доложноста 

вршител на должноста координатор на Националниот 
координативен центар за гранично управување. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 14-5771/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

2504. 
Врз основа на член 56 став (2) и став (5) од Законот 

за гранична контрола („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 171/2010, 41/2014, 148/2015, 55/2016 и 
64/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.171/2022 и 19/2023) и член 36 став (6) од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ЗА-
МЕНИК-КООРДИНАТОР НА  НАЦИОНАЛНИОТ 
КООРДИНАТИВЕН   ЦЕНТАР   ЗА    ГРАНИЧНО 

УПРАВУВАЊЕ 
 

1. Неби Бејадин се разрешува oд должноста вршител 
на должноста заменик-координатор на Националниот 
координативен центар за гранично управување. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5772/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2505. 

Врз основа на член 64 став (2) од Законот за медија-
ција  („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 294/2021) и  член 36 став (6) од Законот за Вла-
дата на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. НА-
ЦИОНАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА МЕДИЈАЦИЈА 

 
1. Борче Мирчески се разрешува од должноста 

вршител на должноста Национален координатор за ме-
дијација. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5773/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2506. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на   5 јули 2024 година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИОНА-
ЛЕН КООРДИНАТОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
И ПРОЦЕС НА ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈА 

 
1. Фатмир Ејупи се разрешува од должноста Нацио-

нален координатор за социјална заштита и процес на де-
институционализација. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5774/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2507. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016, 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА ИНФОРМАТИКА И 

ЕНЕРГЕТИКА 
 
1. Бедри Бехадини се разрешува од должноста Наци-

онален координатор за информатика и енергетика.  
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5775/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2508. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016, 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА СОРАБОТКА СО  

ДИЈАСПОРА 
 
1. Фатон Асани се разрешува од должноста Нацио-

нален координатор за соработка со дијаспора.  
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5776/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

2509. 
Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016, 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на   5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИОНАЛЕН  
КООРДИНАТОР ЗА КОХЕЗИЈА 

 
1. Рамадан Рамадани се разрешува од должноста На-

ционален координатор за кохезија. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5777/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2510. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 
НА НАЦИОНАЛНАТА ПЛАТФОРМА ЗА НАМАЛУ-
ВАЊЕ НА РИЗИЦИ ОД НЕСРЕЌИ И КАТАСТРОФИ  

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Владимир Симоновски се разрешува од должнос-

та Национален координатор за имплементација на На-
ционалната платформа за намалување на ризици од нес-
реќи и катастрофи на Република Северна Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5778/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2511. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019) и 
Одлуката за формирање на Национален комитет за спре-
чување на насилен екстремизам и борба против терори-
зам („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
98/2017 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.257/2021), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
НАСИЛЕН  ЕКСТРЕМИЗАМ  И  БОРБА  ПРОТИВ  

ТЕРОРИЗАМ 
  
1.  Златко Апостолоски се разрешува од должноста 

Национален координатор за спречување на насилен ек-
стремизам и борба против тероризам. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5779/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2512. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019) и 
Одлуката за формирање на Национален комитет за спре-
чување на насилен екстремизам и борба против терори-
зам („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
98/2017 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.257/2021), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НАЦИОНАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА СПРЕЧУВАЊЕ  

НА НАСИЛЕН ЕКСТРЕМИЗАМ 
 
1.  Џеладин Ајвази се разрешува од должноста заме-

ник Национален координатор за спречување на насилен 
екстремизам. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5780/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2513. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019) и 
Одлуката за формирање на Национален комитет за спре-
чување на насилен екстремизам и борба против терори-
зам („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
98/2017 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.257/2021), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 

НАЦИОНАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА  БОРБА 
ПРОТИВ ТЕРОРИЗАМ 

 
1. Златко Арсов се разрешува од должноста заменик 

Национален координатор за борба против тероризам. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5781/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2514. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 5 јули 2024 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА ИНТЕРКУЛТУРА-

ЛИЗАМ, ЕДНО ОПШТЕСТВО, РАЗВОЈ НА КУЛ-
ТУРАТА И МЕЃУРЕСОРСКА СОРАБОТКА 
 
1. М-р Роберт Алаѓозовски се разрешува од долж-

носта Национален координатор за интеркултурализам, 
едно општество, развој на културата и меѓуресорска со-
работка. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5782/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2515. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016, 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА ЗДРАВСТВО 

 
1. Магбуле Амети, се разрешува од должноста Наци-

онален координатор за здравство. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5783/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
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2516. 

Врз основа на член 55 став (1) од  Закон за земање и 
пресадување на делови од човечкото тело заради леку-
вање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
47/2011, 136/2011, 91/2013, 164/2013, 27/2014, 112/2014, 
144/2014,  124/2015, 149/2015, 37/2016 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 236/2022) и 
член 36 став (6) од Законот за Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 
196/2015, 142/2016, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА НАЦИО-
НАЛЕН  КООРДИНАТОР ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА 

 
1. Д-р Маја Мојсова-Мијовска, на предлог на минис-

терот за здравство, се разрешува од должноста Нацио-
нален координатор за трансплантација. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5784/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2517. 

Врз основа на член 24 став (2) од Законот за рамно-
мерен регионален развој („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.24/2021 и 174/2021) и член 
36 став (6) од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
142/2016, 140/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 5 јули 
2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА БИРОТО 
ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 
   1. За вршител на должноста директор на Бирото за 

регионален развој, орган во состав на Министерството 
за локална самоуправа, се именува Даут Мемеши. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5785/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2518. 

Врз основа на член 55 став (11) од Закон за земање и 
пресадување на делови од човечкото тело заради леку-
вање („Службен весник на Република Македонија“бр. 
47/2011, 136/2011, 91/2013, 164/2013, 27/2014, 112/2014, 
144/2014,  124/2015, 149/2015, 37/2016 и „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 236/2022) и 
член 36 став (6) од Законот за Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 
196/2015, 142/2016, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕ-
НИК НА НАЦИОНАЛЕН   КООРДИНАТОР ЗА  

ТРАНСПЛАНТАЦИЈА 
 
1. Д-р Билјана Андоновска, на предлог на министе-

рот за здравство, се разрешува од должноста заменик на 
националниот координатор за трансплантација. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5786/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2519. 

Врз основа на член 9 став (1) од Законот за државни-
от инспекторат за земјоделство („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 20/2009, 53/2011, 164/2013, 
43/2014, 33/2015, 88/2015, 149/2015, 39/2016, 172/2016 и 
83/2018) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА  

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 
1. Јане Станкоски се разрешува од должноста врши-

тел на должноста директор на Државниот инспекторат 
за земјоделство, орган во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5787/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2520. 

Врз основа на член 9 став (1) од Законот за државни-
от инспекторат за земјоделство („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 20/2009, 53/2011, 164/2013, 
43/2014, 33/2015, 88/2015, 149/2015, 39/2016, 172/2016 и 
83/2018) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
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115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА В.Д. ДИРЕКТОР НА  
ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

 
1. За вршител на должноста директор на Државниот 

инспекторат за земјоделство, орган во состав на Минис-
терството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство, се именува Васе Анакиев. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5788/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2521. 

Врз основа на член 144-а став (2) од Законот за заш-
тита на културното наследство („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 20/2004, 115/2007, 18/2011, 
148/2011, 23/2013, 137/2013, 164/2013, 38/2014, 44/2014, 
104/2015, 154/2015, 192/2015, 39/2016, 11/2018 и 
20/2019) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 2 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА ЗАШТИТА НА  

КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 
1. Зоран Павлов се разрешува од должноста вршител 

на должноста директор на Управата за заштита на кул-
турното наследство, орган во состав на Министерството 
за култура и туризам. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5790/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2522. 

Врз основа на член 144-а став (2) и член 144- в став 
(3) и став (4) од Законот за заштита на културното нас-
ледство („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 20/2004, 115/2007, 18/2011, 148/2011, 23/2013, 
137/2013, 164/2013, 38/2014, 44/2014, 104/2015, 
154/2015, 192/2015, 39/2016, 11/2018 и 20/2019) и член 
36 став (6) од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 

140/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА 
ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 
1. За вршител на должноста директор на Управата за 

заштита на културното наследство, орган во состав на 
Министерството за култура и туризам, се именува Весе-
ла Честоева. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5791/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2523. 

Врз основа на член 10 став (1) од Законот за основа-
ње на Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 57/2010, 36/2011, 41/2014 и 
64/2018) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИ-
ЈАТА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМО-
ЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

1. За вршител на должноста директор на Агенцијата 
за странски инвестиции и промоција на извозот на Ре-
публика Северна Македонија, се именува Рефик Џема-
или. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5792/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2524. 

Врз основа на член 10 став (2) од Законот за основа-
ње на Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 57/2010, 36/2011, 41/2014 и 
64/2018) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ЗАМЕ-
НИК ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА СТРАНСКИ 
ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

1. Сами Рушиди се разрешува од должноста вршител 
на должноста заменик директор на Агенцијата за стран-
ски инвестиции и промоција на извозот на Република 
Северна Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5794/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2525. 

Врз основа на член 40 став (2) од Законот за сигур-
ност во железничкиот систем („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 48/2010, 23/2011, 53/2011, 
158/2011, 137/2013, 163/2013, 42/2014, 166/2014, 
147/2015, 193/2015, 31/2016, 52/2016, 63/2016, 71/2016, 
35/2018 и 64/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.22/2020 и 178/2021) и член 36 
став (6) од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА СИГУРНОСТ ВО  

ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СИСТЕМ 
 
1. Аднан Џафероски се разрешува од должноста 

вршител на должноста директор на Управата за сигур-
ност во железничкиот систем, орган во состав на Ми-
нистерството за транспорт. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Бр. 14-5795/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2526. 

Врз основа на член 40 став (2) од Законот за сигур-
ност во железничкиот систем („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 48/2010, 23/2011, 53/2011, 
158/2011, 137/2013, 163/2013, 42/2014, 166/2014, 
147/2015, 193/2015, 31/2016, 52/2016, 63/2016, 71/2016, 
35/2018 и 64/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.22/2020 и 178/2021) и член 36 
став (6) од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА В.Д. ДИРЕКТОР НА УПРА-
ВАТА ЗА СИГУРНОСТ  ВО ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ  

СИСТЕМ 
 
1. За вршител на должноста директор на Управата за 

сигурност во железничкиот систем, орган во состав на 
Министерството за транспорт, се именува Александар 
Донев. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5796/1   Претседател на Владата 

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

__________ 
2527. 

Врз основа на член 12 став (1) и став (2) од Законот 
за катастар на недвижности („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014, 115/2014, 
116/2015, 153/2015, 192/2015, 61/2016, 172/2016, 64/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.124/2019), и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на   5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА  

НЕДВИЖНОСТИ 
 
1. Борис Тунџев се разрешува од должноста дирек-

тор на Агенцијата за катастар на недвижности. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5797/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2528. 

Врз основа на член 12 став (2) од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 
153/2015, 192/2015, 61/2016, 172/2016, 64/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.124/2019), и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗБОР НА В.Д. ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА 

ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
1. За вршител на должноста директор на Агенцијата 

за катастар на недвижности се избира Иван Живковски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5798/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2529. 

Врз основа на член 60-а став (1) од Закон за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015), член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019) Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА КУЛТУРНО – ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕН-
ТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ВО ИСТАНБУЛ, РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 
1. Валмир Азири се отповикува од должноста дирек-

тор на Културно – информативниот центар на Републи-
ка Северна Македонија во Истанбул, Република Тур-
ција. 

2. Ова решение влегува во сила со со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5799/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2530. 

Врз основа на член 12 став (1) и став (2) од Законот 
за катастар на недвижности („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 55/2013, 41/2014, 115/2014, 
116/2015, 153/2015, 192/2015, 61/2016, 172/2016, 64/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.124/2019), и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на  5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР 

НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
1. Арбен Ќерими се разрешува од должноста заме-

ник на директорот на Агенцијата за катастар на недвиж-
ности. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5800/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2531. 

Врз основа на член 60-а и 60-б од Закон за надвореш-
ни работи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015) член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА КУЛТУРНО – 
ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕНТАР  НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  ВО   ИСТАНБУЛ,  

РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 
1. За директор на Културно – информативниот цен-

тар на Република Северна Македонија во Истанбул, Ре-
публика Турција, на предлог на министерот за култура 
и туризам, се именува Диме Ратајкоски.     

2. Правата и обврските од работен однос, именува-
ниот ќе ги остварува во Министерството за култура и 
туризам. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5801/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2532. 

Врз основа на член 12 став (2) од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 
153/2015, 192/2015, 61/2016, 172/2016, 64/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.124/2019), и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗБОР НА В.Д. ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА  

НЕДВИЖНОСТИ 
 
1. За вршител на должноста заменик на директорот 

на Агенцијата за катастар на недвижности се избира 
Амет Зибери. 
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2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5802/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2533. 

Врз основа на член 60-а став (1) од Закон за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015), член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019) Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА КУЛТУРНО – ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕН-
ТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ВО ЗАГРЕБ, РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
 
1. Наталија Поповска се отповикува од должноста 

директор на Културно – информативниот центар на Ре-
публика Северна Македонија во Загреб, Република 
Хрватска. 

2. Ова решение влегува во сила со со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5804/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2534. 

Врз основа на член 24 став (2) и став (5) алинеја 2 од 
Законот за рамномерен регионален развој („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.24/2021 и 
174/2021) и член 36 став (6) од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 142/2016, 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 
НА БИРОТО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 
1. Рамиз Реџепи се разрешува од должноста дирек-

тор на Бирото за регионален развој, орган во состав на 
Министерството за локална самоуправа. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5805/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

2535. 
Врз основа на член 60-а и 60-б од Закон за надвореш-

ни работи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015) член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА КУЛТУРНО 
– ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕНТАР  НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ЗАГРЕБ, 

РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
 
1. За директор на Културно – информативниот цен-

тар на Република Северна Македонија во Загреб, Репуб-
лика Хрватска, на предлог на министерот за култура и 
туризам, се именува Мими Ѓоргоска Илиевска. 

2. Правата и обврските од работен однос, именува-
ната ќе ги остварува во Министерството за култура и ту-
ризам. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5806/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2536. 

Врз основа на член 60-а став (1) од Закон за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015), член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019) Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕК-
ТОР НА КУЛТУРНО – ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕН-
ТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ВО БЕЛГРАД, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 
1. Марјан Танушевски се отповикува од должноста 

директор на Културно – информативниот центар на Ре-
публика Северна Македонија во Белград, Република 
Србија. 

2. Ова решение влегува во сила со со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5807/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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2537. 
Врз основа на член 60-а и 60-б од Закон за надвореш-

ни работи („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015) член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА КУЛТУРНО – 
ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕНТАР НА РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО БЕЛГРАД, РЕПУБЛИКА  

СРБИЈА 
 
1. За директор на Културно – информативниот цен-

тар на Република Северна Македонија во Белград, Ре-
публика Србија на предлог на министерот за култура и 
туризам, се именува Васко Шутаров.     

2. Правата и обврските од работен однос, именува-
ниот ќе ги остварува во Министерството за култура и 
туризам. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5808/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2538. 

Врз основа на член 60-а став (1) од Закон за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 и 
226/2015), член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019) Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 
НА КУЛТУРНО – ИНФОРМАТИВНИОТ ЦЕНТАР 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 
ТИРАНА, РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА 

 
1. Златко Ориѓански се отповикува од должноста ди-

ректор на Културно – информативниот центар на Репуб-
лика Северна Македонија во Тирана, Република Алба-
нија. 

2. Ова решение влегува во сила со со денот на доне-
сувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5810/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

2539. 
Врз основа на член 17 и член 17-ѓ од Законот за јав-

ните претпријатија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 
138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.275/2019, 89/2022 и 274/2022), и член 36 став (6) од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“  бр. 59/2000, 
12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 
10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 142/2016, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 5 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕНОВИ НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ВО-
ДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ ХС „ЗЛЕТОВИЦА“ –  

ПРОБИШТИП 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на Јав-

ното претпријатие за извршување на водостопански деј-
ности ХС „Злетовица'' – Пробиштип, се разрешуваат:  

- Киро Кировски 
- Кристина Стојанова 
- Ленче Рунтева 
- Марија Андонова Стоименова 
- Тони Геров 
- Марија Петковска 
- Ристе Атанасов. 
2. За вршители на должноста членови на Управниот 

одбор на Јавното претпријатие за извршување на водос-
топански дејности ХС „Злетовица'' – Пробиштип, се 
именуваат:  

- Бранка Бошкова 
- Мише Милановски 
- Александар Николовски 
- Тони Саздов 
- Катерина Досева 
- Валентина Давиткова 
- Панче Стаматовски. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5811/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2540. 

Врз основа на член 17-ѓ, член 26 и член 26-а од За-
конот за јавните претпријатија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 
64/2018, 35/2019 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.275/2019, 89/2022 и 274/2022), и 
член 36 став (6) од Законот за Владата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 
196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 5 јули 
2024 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕНОВИ 
И ИМЕНУВАЊЕ НА В.Д. ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОР-
НИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛ-
НО - ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП ЗА ИЗ-
ВРШУВАЊЕ НА ВОДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ 

ХС „ЗЛЕТОВИЦА“ – ПРОБИШТИП 
 
1. Од должноста членови на Надзорниот одбор за кон-

трола на материјално - финансиското работење на Јавното 
претпријатие за извршување на водостопански дејности 
ХС „Злетовица“' – Пробиштип, се разрешуваат: 

- Стојанчо Лазаров 
- Панче Стоименовски, поради истек на мандат 
- Марија Бикова 
- Лидија Цикарска 
- Емилија Галабовска Биљарска, поради истек на 

мандат. 
2. За вршители на должноста членови на Надзорниот 

одбор за контрола на материјално - финансиското рабо-
тење на Јавното претпријатие за извршување на водос-
топански дејности ХС „Злетовица“ – Пробиштип, се 
именуваат: 

- Христина Ѓоргиева 
- Деспина Китановска Трајковска и 
- Анџела Доневска Тодосиева. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 14-5812/1 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
2541. 

Врз основа на член 17 и член 17-ѓ од Законот за јав-
ните претпријатија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 
138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/2019, 89/2022 и 274/2022), и член 36 став (6) од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 
12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 
10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕНОВИ 
И В.Д. ЧЛЕНОВИ И ИМЕНУВАЊЕ НА В.Д. ЧЛЕ-
НОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  ЈАВНОТО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ 
 
1. Од должноста членови и вршители на должноста 

членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
Колекторски систем, се разрешуваат: 

- Илбер Мирта од член 
- Ненад Стојановски од член 
- Катерина Стојановска Крстевска 
- Саше Јованоски од в.д. член 
- Светозар Стефановиќ од в.д. член 
- Славица Мијајлеска од в.д. член и 
- Иснет Мерко од в.д. член 
2. За вршители на должноста членови на Управниот 

одбор на Јавното претпријатие Колекторски систем, се 
именуваат: 

- Катерина Стојаноска 
- Ирена Протугер 
- Марјан Пејовски 
- Деан Котевски 
- Татјана Димоска 
- Благој Наковски и 
- Татјана Трпчевска 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Број 14-5813/1  Претседател на Владата

5 јули 2024 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
2542. 

Врз основа на член 10 став (1) од Законот за основа-
ње на Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 57/2010, 36/2011, 41/2014 и 
64/2018) и член 36 став (6) од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 5 јули 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИ-
РЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА СТРАНСКИ ИН-
ВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Зулфи Адили се разрешува од должноста вршител 

на должноста директор на Агенцијата за странски ин-
вестиции и промоција на извозот на Република Северна 
Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Бр. 14-5789/1 Претседател на Владата

5 јули  2024година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
2543. 

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Северна Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 70/94, 62/95, 
33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 
97/10, 11/12, 145/12, 170/13,139/14 и 147/15 и "Службен 
весник на Република Северна Македонија" бр. 202/19),  
Министерството за труд и социјална политика  

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец јуни 

2024 година, во однос на месец мај 2024 година, според 
податоците на Државниот завод за статистика (Сооп-
штение: Индекси на трошоците на живот и цените на 
мало, јуни 2024 година, број 4.1.24.60, објавено на 
8.7.2024 година), е пониска за 0,3%.      

2. Правото на пораст на платите за месец јуни 2024 
година, во однос на месец мај 2024 година, за работода-
вачите од членот 3 став 1 од Законот за исплата на пла-
тите во Република Северна Македонија,  ја вршат на ни-
вото на правото утврдено за претходниот месец. 

 
 

Министер,
Фатмир Лимани, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 10 të Ligjit për pagimin e rrogave në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 
26/02, 46 /02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12, 
145/12, 170/13,139/14 dhe 147/15 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut “Nr. 202/19 ), 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale 
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P U B L I K O N 
 
1. Shkalla e kostos së jetesës për muajin Qershor 2024, 

krahasuar me muajin maj 2024, sipas të dhënave të Entit 
Shtetëror të Statistikës  (Kumtesa: Indeksi i kostos së jetesës 
dhe çmimeve me pakicë, Qershor 2024, nr. 4.1.24.60, 
publikuar më 08.07.2024), është më e ulët për 0,3%. 

2. E drejta për rritje të pagave për muajin Qershor 2024, 
krahasuar me muajin maj 2024, për punëdhënësit nga neni 3 
paragrafi 1 i Ligjit për pagimin e rrogave në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut në nivel të së drejtës së përcaktuar për 
muajin paraardhës. 

 
  

        Ministër,
 Fatmir Limani, d.v..

 
СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2544. 

Судскиот совет на Република Северна Македонија 
постапувајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 58/06, 
35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.96/19) вв со член 54 став 1 точка 3 од Законот 
за Судскиот совет на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 102/19), на седницата 
одржана на ден 8.7.2024 година, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на судиската функција на 

Влатко Самарџиски, судија на Апелационен суд Скопје 
на 8.7.2024 година, поради исполнување на услови за 
старосна пензија.    

 
Бр. 02-1338/1 Судски совет на Република

9 јули 2024 година Северна Македонија
Скопје Претседател,

 Весна Дамева, с.р.
_______________ 

 
Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut 

duke vepruar në përputhje me nenin 73 paragrafi (1) 
nënparagrafi (3) nga Ligji për Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e 
RMV-së” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18 dhe 198/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.96/19) n.l me nenin 54 
paragrafi (1) pika (3) të Ligjit për Këshillin Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e 
RMV-së”nr.102/19) në seancën e mbajtur më 8.7.2024 solli 
këtë 

 
A K T V E N D I M 

 
Vërtetohet ndërprerja e funksionit gjykatës të Vllatko 

Samarxhiski gjyqtar në Gjykatën Apelit Shkup më 8.7.2024, 
për shkak të plotësimit të kushtevepër pension pleqërie. 

 
 Këshilli Gjyqësor i Republikës

Nr. 02-1338/1 së Maqedonise së Veriut 
9.7.2021 Kryetare,
Shkup Vesna Dameva, d.v.

______________ 
2545. 

Судскиот совет на Република Северна Македонија врз 
основа на член 47 став 6 од Законот за судовите („Службен 
весник на РМ“ бр. 58/06, 35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 96/19), објавува  

О Г Л А С 
 
- За избор на претседател на Виш управен суд; 
- За избор на претседател на Основен суд Берово; 
- За избор на претседател на Основен суд Делчево и 
- За избор на претседател на Основен суд Крушево. 
Кандидатите за избор на претседател на суд треба да 

ги исполнуваат условите предвидени во член 47 од За-
конот за судовите („Службен весник на РМ“ бр. 58/06, 
35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.96/19) и да ги достават следните документи: 

-  Потврда за најмалку шест години непрекинат су-
диски стаж во суд од ист или повисок степен и 

- Програма за работа во текот на мандатот со Акцис-
ки план за спроведување на програмата. 

Заинтересираните кандидати, потпишаната пријава 
заедно со потребната документација во оригинал или за-
верена копија од нотар да ги достават до Судскиот совет 
на Република Северна Македонија, ул. „Македонија“ 
бр. 5 Скопје, во рок од 15 дена од денот на објавувањето 
во Службен весник на РСМ. Образецот за пријава може 
да се подигне во електронска форма на web страната на 
Судскиот совет на Република Северна Македонија на 
следната адреса: http://www.sud.mk/wps/portal 
/ssrm/sud/izvestai/ostanati-dokumenti. Ненавремени и не-
целосни документи нема да се разгледуваат. 

Кандидатите кои ги исполнуваат условите полагаат 
психолошки тест и тест за интегритет согласно член 16 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.150/10). Од стра-
на на Судскиот совет на Република Северна Македонија 
ќе бидат спроведени психолошкиот тест и тестот за ин-
тегритет за кандидатите кои ги немаат положено тесто-
вите, како и проверка на знаење на практична работа со 
компјутери.  

По однос на термините за полагање на тестовите и 
проверка на знаење на практична работа со компјутери, 
кандидатите ќе бидат дополнително известени од стра-
на на Судскиот совет на Република Северна Македо-
нија. Трошоците за полагање на психолошкиот тест и 
тестот за интегритет паѓаат на товар на кандидатите. 

 
Бр. 09-1340/2 Судски совет на Република

9 јули2024година Северна Македонија
Скопје Претседател,

Весна Дамева, с.р.
_______________ 

 
Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut  

në bazë të nenit 47 paragrafi 6 nga Ligji për Gjykatat 
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 58/06, 35/08, 150/10, 83/18 dhe 
198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 96/19), publikonë 

 
SH P A LL J E 

 
- Për zgjedhjen e Kryetarit në Gjykatën e Lartë 

Administrative; 
- Për zgjedhjen e Kryetarit në Gjykatën Themelore 

Berovë; 
- Për zgjedhjen e Kryetarit në Gjykatën Themelore 

Delçevë dhe 
- Për zgjedhjen e Kryetarit në Gjykatën Themelore 

Krushevë.      
Kandidatët për zgjedhje të Kryetarit duhet ti plotësonë 

kushtet e paraparë në nenin 47 të Ligjit për Gjykatat 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.96/19) ti 
dorëzojnë këto dokumente:                                                                               
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- Vërtetim të paktën gjashtë vjet përvojë pa ndërprerje 
në gjykatë ose nga e njejata gjykatë apo ndonjë gjykatë tjetë 
më e lartë dhe  

- Program për punë gjatë mandatit dhe Plan veprimin për 
zbatimin e programit. 

Kandidatët e interesuar fletparaqitjen e nënshkruar së 
bashku me dokumentët e duhur në original apo fotokopje të 
verifikuan në noter, ti dorëzojnë te Këshilli Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, rruga.Makedonia nr.5 
Shkup, në afat prej 15 ditë nga dita e shpalljes në “Gazetën 
Zyrtare të RMV-së”. Formulari për aplikim mundet të meret 
në formë elektronike në UEB faqen e Këshillit Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në adresën: 
http://sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostanati-
dokumenti.                            

Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara pas afatit 
të caktuar nuk dë të meren parasysh. 

Kandidatët të cilet i plotësojnë kushtet e paraparë  dotë 
japin testë psikologjik dhe teste për integritet në pajtim me 
nenin 16 nga Ligji për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 
Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.150/2010). Nga ana e Këshillit Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të bëhet testim psikologjik dhe 
testim për integritet për kandidatët të të cilet nuk e kan dhëne 
testin, dhe kontrtollimi njohurise të punës praktike me 
kompjuter.     

 Në lidhje me terminët për testeim dhe kontrollimin e 
njohurive të punës praktike me kompjuterë, kandidati do të 
informohet nga ana e Këshilli i Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. Shpenzimet për testimin e testit 
psikologjik dhe testit për integritet i bëjne vetë kandidatët. 

 
 Këshilli Gjyqësor i Republikës

Nr. 09-1340/2 së Maqedonise së Veriut 
9.7.2021 Kryetarе,
Shkup Весна Дамева, d.v.

 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2546. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21 и 
74/24), а во врска со член 42 став 9 точки 1, 2, 3, 4 и 5 и 
член 100 став 5 од Законот за платежни услуги и платни 
системи („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 90/22 и 64/24) и член 4 став 4 и член 24 став 
3 од Законот за девизно работење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 
81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 и 23/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 110/21), Советот на Народната банка на Република 
Северна Македонија донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ПЛАТЕЖНИ ТРАНСАКЦИИ 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 
1. Со оваа одлука се пропишуваат: 
- условите и постапката за отворање и затворање 

платежни сметки во денари и странски валути, вклучу-
вајќи и платежни сметки со основни функции во денари, 

од страна на давателите на платежните услуги од членот 
9 став 1 точки 1, 2, 3, 5 и 7 од Законот за платежни услу-
ги и платни системи (во натамошниот текст: Законот); 

- условите и постапката за извршување платежни 
трансакции; 

- задолжителните елементи и формата на платните 
налози, вклучувајќи ги и платните налози за присилна 
наплата, како и формата на изразување согласности за 
извршување платежни трансакции и овластување за 
пренесување платежна сметка;  

- условите и постапката за исправка на грешка кај 
платежните трансакции и 

- условите за ставање на паричните средства на рас-
полагање на примачот. 

2. Одделни изрази употребени во оваа одлука го има-
ат следново значење: 

2.1. „Персонализација на платежната картичка“ е 
снимање на соодветните податоци за овластениот ко-
рисник на платежните услуги на платежната картичка; 

2.2. „Персонализиран идентификациски број 
(ПИН)“ е вид на персонализирано безбедносно средство 
и е најмалку четирицифрен; 

2.3. „ББАН“ (англ. BBAN = Basic Bank Account 
Number) е идентификатор за бројот на платежната 
сметка, којшто недвосмислено идентификува индиви-
дуална платежна сметка со давателот на платежните ус-
луги во Република Северна Македонија и којашто може 
да се користи само за национални платежни трансакции, 
додека истата платежна сметка е идентификувана со 
ИБАН за прекугранични платежни трансакции; 

2.4. „ИБАН“ (англ. IBAN = International Bank 
Account Number) е идентификатор за бројот на меѓуна-
родната платежна сметка, којшто недвосмислено иден-
тификува индивидуална платежна сметка во Република 
Северна Македонија, чии елементи се специфицирани 
од Меѓународната организација за стандардизација 
(ИСО) (англ. the International Organization for 
Standardization); 

2.5. „БИК“ (англ. BIC = Business identificator code) е 
деловна идентификациска ознака којашто недвосмисле-
но го идентификува давателот на платежните услуги, 
чии елементи се специфицирани од ИСО; 

2.6. „ИСО-стандардот 20022 XML“ е стандард за 
составување електронски финансиски пораки како што 
е дефинирано од ИСО, што опфаќа физичко претставу-
вање на платежните трансакции во синтаксата на 
„XML“, во согласност со деловните правила и водичите 
за спроведување во земјата или на платежните шеми во 
СЕПА за платежни трансакции кои се регулирани со 
оваа одлука; 

2.7. „Наплата“ е дел од трансакцијата за директно за-
должување којашто започнува со нејзино иницирање од 
страна на примачот сѐ до нејзиното завршување во об-
лик на вообичаено задолжување на платежната сметка 
на плаќачот; 

2.8. Терминот „микротрговец“ го има значењето де-
финирано во Законот за трговски друштва; 

2.9. „Референтна договорна страна“ е физичко или 
правно лице во чиешто име плаќачот го извршува или 
примачот го прима плаќањето. 

2.10. „Платен систем за големи плаќања“ е платен 
систем чија главна цел е обработка, клиринг или порам-
нување на поединечни платежни трансакции со висок 
приоритет и итност и првенствено се однесуваат на го-
леми износи; 



 Стр. 20 - Бр. 144                                                                                          11 јули 2024 
 

2.11. „Платен систем за мали плаќања“ е платен 
систем чија главна цел е обработка, клиринг и/или по-
рамнување кредитни трансфери или директни задолжу-
вања, коишто главно се групирани за пренос и  првен-
ствено се однесуваат на мали износи, со низок приори-
тет и тој не е платен систем за големи плаќања;  

2.12. „Прекугранична платежна трансакција“ е 
платежна трансакција иницирана од страна на плаќачот 
или примачот каде што давателот на платежни услуги 
на плаќачот или давателот на платежни услуги на при-
мачот е основан и работи во Република Северна Маке-
донија, а другиот давател на платежни услуги е основан 
и работи во друга земја членка на СЕПА различна од Ре-
публика Северна Македонија;  

2.13. „Национална платежна трансакција“ e пла-
тежна трансакција иницирана од страна на плаќачот или 
примачот каде што давателот на платежни услуги на 
плаќачот и давателот на платежни услуги на примачот 
или давателот на платежни услуги на плаќачот којшто е 
давател на платежни услуги и на примачот се основани 
и работат во Република Северна Македонија; 

2.14. „СЕПА“ значи Единствена област за плаќања 
во евра;  

3. Одредбите од оваа одлука се применуваат и на 
платежните трансакции со кредитни трансфери и дирек-
тни задолжувања коишто се извршуваат во евра во пла-
тежните шеми на СЕПА, освен кога овие платежни 
трансакции: 

- се обработуваат и се порамнуваат преку платните 
системи за големи плаќања, освен за платежните тран-
сакции со директни задолжувања чиешто извршување 
преку платен систем за големи плаќања не е изречно по-
барано од  плаќачот;  

- се извршени со платежна картичка или друг уред, 
вклучувајќи ги платежните трансакции за повлекување 
готовина, освен во случаите кога платежната картичка 
или друг уред се употребува за добивање информации 
потребни за иницирање кредитен трансфер или дирек-
тно задолжување кон или од платежна сметка којашто 
се идентификува со ББАН или ИБАН; 

- се извршени со телекомуникациски, дигитални или 
информатички уреди, доколку таквите платежни тран-
сакции не доведат до иницирање  кредитен трансфер 
или директно задолжување кон или од платежна сметка 
којашто се идентификува со ББАН или ИБАН; 

- се платежни трансакции на парични дознаки; 
- се платежни трансакции со електронски пари, ос-

вен ако трансакциите доведат до кредитен трансфер или 
директно задолжување кон или од платежна сметка ко-
јашто се идентификува со ББАН или ИБАН. 

Доколку платежните шеми од ставот 1 од оваа точка 
се засновани на извршување платежни трансакции со 
кредитни трансфери или на директни задолжувања, но 
имаат дополнителни карактеристики или услуги, одред-
бите од оваа одлука се применуваат само на основните 
кредитни трансфери или директни задолжувања.  

 
II. УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА ОТВОРАЊЕ И ЗАТ-

ВОРАЊЕ ПЛАТЕЖНИ СМЕТКИ 
 
4. Платежна сметка се отвора и се одржува од дава-

телот на платежните услуги на име на еден или повеќе 
корисници на платежните услуги и таа се користи за из-
вршување платежни трансакции. 

Платежна сметка се отвора по потпишувањето рам-
ковен договор за користење платежни услуги помеѓу да-
вателот на платежните услуги и корисникот на платеж-
ните услуги во согласност со одредбите од дел трети, 
глава III од Законот, Законот за девизно работење, како 
и одредбите од оваа одлука.   

Доколку давателот на платежните услуги одбие да 
склучи рамковен договор, e должен да ги наведе причи-
ните за одбивањето, освен во случаите кога откривање-
то на причините за одбивањето би било спротивно на 
целите на националната безбедност, јавниот ред и мир 
или прописите со кои се уредуваат откривањето и спре-
чувањето перење пари и финансирањето на тероризмот. 

 
Информации пред потпишувањето рамковен договор 
 
5. Пред потпишувањето на рамковниот договор од 

точка 4 од оваа одлука, давателот на платежните услуги 
е должен да му ги даде претходните информации на ко-
рисникот на платежните услуги, во согласност со одред-
бите од членот 56 од Законот. 

6. Давателот на платежните услуги ги дава претход-
ните информации од точка 5 од оваа одлука, во форма 
на претходни општи информации и услови за користење 
на платежните услуги или во вид на нацрт рамковен до-
говор.  

Давањето претходни информации од ставот 1 од 
оваа точка не претставува обврска за склучување рамко-
вен договор помеѓу давателот на платежните услуги и 
лицето на кого му се дадени информациите. 

7. Давателот на платежните услуги е должен во по-
нудата на платежни услуги за потрошувачите да вклучи 
и отворање платежна сметка со основни функции и да 
преземе соодветни активности за подигнување на свес-
носта на јавноста за достапноста на платежните сметки 
со основни функции. 

8. Активностите од точката 7 од оваа одлука особено 
вклучуваат обезбедување информативен леток за пла-
тежната сметка со основни функции и применливите на-
доместоци за платежните услуги, којшто е достапен во 
секое време. 

9. Информативниот леток треба да биде достапен во 
хартиена форма во работните простории на давателите 
на платежните услуги до кои корисниците на платежни 
услуги имаат пристап и во електронска форма преку ин-
тернет-страниците на давателите на платежните услуги. 

10. Давателите на платежните услуги може да вклу-
чат дополнителни информации од оние содржани во ин-
формативниот леток од точка 8 од оваа одлука, доколку 
тоа не влијае на јасното и точно презентирање на инфор-
мациите. 

  
Отворање платежна сметка 
 
11. Давателот на платежните услуги може да отвори 

платежна сметка на барање на резидент или нерезидент 
(во натамошниот текст: барател), како и на барање на 
лицето кое дејствува во негово име и за негова сметка. 

По приемот на барањето за отворање платежна смет-
ка од ставот 1 на оваа точка, давателот на платежните 
услуги задолжително го идентификува и го потврдува 
идентитетот на барателот, како и на лицето кое дејству-
ва во негово име и за негова сметка, во согласност со 
Законот за спречување перење пари и финансирање те-
роризам („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 151/22).   
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12. Барателот којшто има намера да отвори платежна 
сметка, кон барањето за отворање платежна сметка дос-
тавува и примерок од потписите на лицата кои дејству-
ваат во негово име и за негова сметка, до давателот на 
платежните услуги, освен доколку давателот на платеж-
ните услуги и потрошувачот не договорат поинаков на-
чин на автентикација на лицата кои дејствуваат во него-
во име и за негова сметка. Потписите на овие лица треба 
да се депонирани кај давателот на платежните услуги во 
присуство на службено лице, овластено од давателот на 
платежните услуги, или да бидат заверени на нотар. 

Покрај документите и информациите од ставот 1 на 
оваа точка, доколку барателот е потрошувач кој подне-
сува барање за отворање на платежна сметка со основни 
функции, до давателот на платежните услуги доставува: 

- писмена изјава во согласност со членот 72 став 3 од 
Законот, 

- соодветен документ за докажување на законските 
права во согласност со членот 74 став 4 од Законот, до-
колку потрошувачот ѝ припаѓа на групата корисници на 
законски права определени со Законот. 

По исклучок на ставот 1 на оваа точка, доколку пла-
тежната сметка се отвора преку средства за комуника-
ција на далечина и е достапна само за иницирање елек-
тронски платежни трансакции преку средства за кому-
никација на далечина, барателот не го доставува приме-
рокот од став 1 на оваа точка.  

13. Давателите на платежните услуги во согласност 
со интерните акти може да бараат и други документи за 
отворање и одржување на платежната сметка, за кое од-
напред го известуваат барателот кој има намера да отво-
ри сметка.  

14. Давателот на платежните услуги што ја одржува 
платежната сметка ги применува промените во доку-
ментите од точките 11, 12 и 13 од оваа одлука од момен-
тот кога за нив е известен во писмена форма преку 
писмена или електронска комуникација од страна на ко-
рисникот на платежните услуги и/или лицето кое деј-
ствува во негово име и за негова сметка. 

15. Давателот на платежните услуги не смее на фи-
зичко лице коешто има статус на резидент и има отво-
рено платежна сметка во денари и/или странска валута, 
во исто време, да му отвори и/или да води платежна 
сметка во денари и/или странска валута со статус на не-
резидент, или обратно. Доколку во согласност со Зако-
нот за девизно работење настанат услови за промена на 
статусот од резидент во нерезидент, или обратно, дава-
телот на платежните услуги е должен да изврши проме-
на на (не)резидентскиот статус на физичкото лице.  

16. Давателот на платежните услуги е должен на ба-
рање на потрошувачот да ја пренесе неговата платежна 
сметка кај друг давател на платежните услуги во соглас-
ност со постапката за спроведување на услугата за пре-
носливост во согласност со одредбите од дел четврти, 
глава IV од Законот.  

Овластувањето за пренесување платежна сметка мо-
же да се даде во писмена форма преку писмена или елек-
тронска комуникација во согласност со рамковниот до-
говор за користење платежни услуги склучен помеѓу да-
вателот на платежните услуги и корисникот на платеж-
ните услуги. 

 
Затворање на платежната сметка 
 
17. Затворањето на платежната сметка се извршува 

во согласност со одредбите од членот 60 од Законот на 
писмено барање на корисникот на платежните услуги 

или од страна на давателот на платежните услуги при 
раскинување на рамковниот договор во согласност со 
кој е отворена. 

18. По затворањето на платежната сметка, давателот 
на платежните услуги му ги враќа паричните средства 
коишто останале на платежната сметка при нејзиното 
затворање на корисникот на платежните услуги или на 
правниот следбеник, односно на лицето одредено со за-
кон или друг пропис, во согласност со инструкциите за 
враќање на паричните средства наведени од негова 
страна.   

Доколку давателот на платежните услуги не добил 
инструкции за враќање на паричните средства од страна 
на корисникот на платежните услуги или правниот 
следбеник, односно лицето одредено со закон или друг 
пропис, паричните средства ги пренесува на евиденцис-
ка сметка со посебна намена и постапува со нив во сог-
ласност со членот 60 ставови 8 и 9 од Законот. 

19. Давателот на платежните услуги кој претходно 
иницирал блокирање на платежната сметка на корисник 
на платежните услуги над кого е отворена стечајна по-
стапка или ликвидација или е бришан правен субјект 
или правен субјект којшто престанал да постои врз ос-
нова на закон, судска одлука или по налог на надлежен 
орган, заедно со постапката за затворање на платежната 
сметка, ги известува сите даватели на платежни услуги 
дека платежните сметки се деблокирани за нивно ната-
мошно постапување. 

Доколку на платежните сметки на корисникот на 
платежните услуги над кого е отворена стечајна поста-
пка или ликвидација постојат блокади коишто се ини-
цирани од давателот на платежните услуги врз кого, по 
извршената блокада, е започната стечајна постапка или 
ликвидација, известувањето од став 1 од оваа точка го 
извршува давателот на платежните услуги кај кого сте-
чајниот управник или ликвидаторот отвора платежна 
сметка за корисникот на платежните услуги во стечај 
или ликвидација.  

Доколку на платежните сметки на корисникот на 
платежните услуги којшто е бришан правен субјект или 
правен субјект којшто престанал да постои врз основа 
на закон, судска одлука или по налог на надлежен орган, 
постојат блокади коишто се иницирани од давателот на 
платежните услуги врз кого, по извршената блокада, е 
започната стечајна постапка или ликвидација, известу-
вањето од став 1 од оваа точка го извршува давателот на 
платежните услуги кај кого се отвора платежната сметка 
на давателот на платежните услуги во стечај или ликви-
дација. 

 
III. УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 

НА ПЛАТЕЖНИТЕ ТРАНСАКЦИИ И ЗАДОЛЖИТЕЛ-
НИ ЕЛЕМЕНТИ НА ПЛАТНИТЕ НАЛОЗИ 

 
20. Платежните трансакции преку платежните смет-

ки може да се извршуваат само по налог на имателот на 
платежната сметка или со негова претходна согласност 
дадена за целите на извршувањето на платежните тран-
сакции, вклучувајќи ги и платежните трансакции со ди-
ректно задолжување и/или траен налог, до износот и ус-
ловите определени од имателот. 

По исклучок, одредбите од ставот 1 од оваа точка не 
се применуваат во случај на присилна наплата според 
постапката пропишана со одредбите од дел седум, глава 
III од Законот.  
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На платежните трансакции со странство, покрај од-
редбите од оваа одлука се применуваат и одредбите од 
Законот за девизно работење и подзаконскиот акт на На-
родната банка со кој се пропишуваат начинот и услови-
те за извршување платежни трансакции со странство. 

 
Платен налог 
 
21. Платниот налог може да се даде писмено во хар-

тиена форма или во електронска форма во согласност со 
рамковниот договор за користење платежни услуги или 
општата понуда, односно договорот за извршување ед-
нократна платежна трансакција склучен помеѓу давате-
лот на платежните услуги и корисникот на платежните 
услуги. 

Платните налози се извршуваат во целост и по хро-
нолошки редослед на нивното пристигнување кај дава-
телот на платежните услуги во согласност со условите 
од дел четврти, глава III од Законот. 

 
Извршување платни налози 
  
22. При извршувањето на платниот налог, даватели-

те на платежните услуги се должни да користат технич-
ки средства со коишто се обезбедува усогласеност со 
одредбите од Законот. 

При доставувањето на налогот за пренос кон плат-
ниот систем за извршување на платниот налог, давате-
лот на платежните услуги ги доставува сите податоци 
од платниот налог во согласност со правилата на плат-
ниот систем. 

Валута на платежната трансакција е валутата во ко-
јашто плаќачот го иницирал платниот налог или дал сог-
ласност за извршување на платежната трансакција. 

Сите платежни трансакции, како и известувањата од 
страна на корисникот на платежните услуги во соглас-
ност со членот 85 став 1 точка 3 од Законот, се регис-
трираат по хронолошки редослед од страна на давателот 
на платежните услуги така, што се обезбедува безбедно 
чување и точна репродукција на информациите и се 
спречуваат какви било понатамошни промени и се чува-
ат во периодот предвиден во член 127 од Законот. 

Доколку платежната сметка на примачот наведена 
во платниот налог е затворена или не постои, давателот 
на платежните услуги на примачот го враќа износот на 
неизвршената платежна трансакција до крајот на след-
ниот работен ден по денот на приемот на паричните 
средства. За враќањето на износот, давателот на платеж-
ните услуги на примачот може да наплати надоместок 
во висина на вистински направените трошоци. 

Давателот на платежните услуги може да одбие из-
вршување платежна трансакција во согласност со про-
писите, правилата коишто се соодветно применливи за 
извршување на платежните трансакции и условите од 
рамковниот договор според кој се одржува платежната 
сметка. 

При извршувањето на платниот налог, давателот на 
платежните услуги е должен да внесе во своите инфор-
мациски системи соодветна шифра во согласност со 
ИСО-стандардот „20022 XML“ за описот на плаќањето 
внесен од плаќачот при извршувањето платни налози за 
кредитни трансфери или парични дознаки, односно од 
примачот при извршувањето платни налози за директни 
задолжувања. Давателот на платежните услуги е должен 
шифрата за опис на плаќањето да му ја достави на дава-

телот на платежните услуги на примачот при извршува-
њето платни налози за кредитни трансфери или парични 
дознаки, односно на давателот на платежните услуги на 
плаќачот при извршувањето платни налози за директни 
задолжувања.  

За платежните трансакции со странство, покрај  ши-
фрата за описот на плаќањето во согласност со ИСО-
стандардот „20022 XML“ од ставот 7 од оваа точка, да-
вателот на платежните услуги е должен да внесе во сво-
ите информациски системи соодветна шифра на основа-
та од листата на шифри уредена со подзаконскиот акт 
на Народната банка за начинот и условите за извршува-
ње платежни трансакции со странство. 

 
Расположливост на парични средства за извршу-

вање платни налози 
 
23. Платниот налог може да се изврши само до изно-

сот расположлив на платежната сметка, до износот на 
средствата обезбедени од корисникот на платежните ус-
луги за извршување на платежната трансакција или до 
износот на кредитот, доколку е договорен. Не се дозво-
лени делумни преноси врз основа на поединечни платни 
налози, освен во случај на платен налог за присилна нап-
лата. 

Доколку не се исполнети условите од ставот 1 од 
оваа точка, давателот на платежните услуги го одбива 
извршувањето на платниот налог и постапува во соглас-
ност со членот 95 од Законот. 

 
Кредитни трансфери 
 
24. Кредитен трансфер е платежна услуга со која 

плаќачот му дава инструкции на давателот на платеж-
ните услуги којшто ја одржува неговата платежна смет-
ка за извршување на платежната трансакција или серија 
платежни трансакции со која се одобрува платежната 
сметка на примачот. 

Плаќачот го пополнува платниот налог за извршува-
ње кредитен трансфер со назначување на задолжител-
ните елементи од точката 25 од оваа одлука и е одгово-
рен за настанатите последици од неправилното попол-
нување. 

25. Платниот налог за извршување кредитен тран-
сфер задолжително ги содржи следниве податоци: 

- наименување на давателот на платежните услуги 
до кој е назначен платниот налог; 

- наименување на плаќачот; 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на плаќачот; 
- даночен број на плаќачот доколку кредитниот 

трансфер се извршува во корист на буџетски корисник; 
- наименување на примачот; 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на примачот;  
- износ на кредитниот трансфер; 
- валута на кредитниот трансфер; 
- датум на (валута) извршување; 
- опис на плаќањето; 
- дополнителни појаснувања за плаќањето; 
- назив на платниот систем; 
- датум на поднесување; 
- потпис на плаќачот. 
Платниот налог за извршување кредитен трансфер 

со странство, покрај елементите од став 1 од оваа точка, 
задолжително ги содржи и следниве елементи: 
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- идентификациска ознака БИК на давателот на пла-
тежните услуги на примачот; 

- назначување на корисникот на платежните услуги 
којшто ги плаќа надоместоците за извршување на кре-
дитниот трансфер; 

- назначување на резидентноста на плаќачот; 
- назначување на резидентноста на примачот. 
Платниот налог за кредитен трансфер, покрај инфор-

мациите и/или податоците од ставовите 1 и 2 од оваа 
точка, може да содржи и други информации и/или пода-
тоци, вклучувајќи ги и информациите и/или податоците 
коишто се неопходни заради усогласеност со подзакон-
скиот акт на Народната банка за начинот и условите за 
извршување платежни трансакции со странство и со 
други прописи.  

При електронско иницирање на платниот налог за 
кредитен трансфер, давателот на платежните услуги на 
плаќачот, по извршената автентикација на плаќачот, мо-
же автоматски да внесе одредени информации и/или по-
датоци од ставовите 1 и 2 од оваа точка, во платниот на-
лог врз основа на нивната расположливост во неговиот 
информациски систем.  

 
Платен налог за присилна наплата 
 
26. Платен налог за присилна наплата може да изгот-

ви извршител или друг надлежен орган во согласност со 
закон и да го достави до давател на платежните услуги, 
со кој бара извршување на платежна трансакција врз ос-
нова на документ за присилна наплата. 

Извршителот или друг надлежен орган во соглас-
ност со закон го пополнува платниот налог за присилна 
наплата со назначување на задолжителните елементи од 
точка 27 на оваа одлука и е одговорен за настанатите по-
следици од неправилното пополнување. 

27. Платниот налог за присилна наплата задолжител-
но ги содржи следниве елементи: 

- наименување на давателот на платежните услуги 
до кој е назначен платниот налог, 

- наименување на корисникот на платежните услуги 
- должник, 

- наименување на давателот на платежните услуги на 
извршителот или друг надлежен орган во согласност со 
закон, 

- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 
друга единствена идентификациска ознака на корисни-
кот на платежните услуги - должник, 

- наименување на извршителот или друг надлежен 
орган во согласност со закон, 

- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 
друга единствена идентификациска ознака на изврши-
телот или друг надлежен орган во согласност со закон,  

- износ на платежната трансакција (главен долг, ка-
мата и други надоместоци и трошоци поврзани со из-
вршувањето), 

- датум на извршување, 
- број на документот за присилна наплата, 
- датум на поднесување на платниот налог и 
- електронски потпис на извршителот или друг над-

лежен орган во согласност со закон. 
 
Директни задолжувања  
 
28. Директно задолжување е платежна услуга со која 

се задолжува платежната сметка на плаќачот, при што 
платежната трансакција ја иницира примачот врз основа 
на согласност изразена од плаќачот.  

Пред започнувањето со извршување на директните 
задолжувања, плаќачот изразува согласност и му дава 
одобрение на давателот на платежните услуги кој ја во-
ди неговата платежна сметка и на примачот, врз основа 
на што примачот може да иницира наплата на парични 
средства преку директно задолжување на конкретно на-
ведената платежна сметка на плаќачот. 

Плаќачот пополнува согласност за директно задол-
жување во согласност со барањата од точката 29 од оваа 
одлука и е одговорен за последиците од неправилно по-
полнување на согласноста за директно задолжување.  

Согласноста за директно задолжување може да се 
даде писмено во хартиена форма или во електронска 
форма во согласност со рамковниот договор за користе-
ње платежни услуги склучен помеѓу давателот на пла-
тежните услуги и корисникот на платежните услуги. 

Примачот треба да ги пренесе податоците поврзани 
со согласноста до својот давател на платежните услуги 
при секоја наплата при повторливо директно задолжу-
вање или при еднократна наплата. Податоците поврзани 
со согласноста за директно задолжување треба да се 
пренесат од давателот на платежните услуги на прима-
чот до давателот на платежните услуги на плаќачот како 
дел од наплатата. 

За иницирање директно задолжување, примачот по-
полнува платен налог за директно задолжување во сог-
ласност со барањата во точката 30 од оваа одлука и е 
одговорен за последиците од неправилно пополнување. 

Примачот може да го испрати платниот налог за ди-
ректно задолжување до давателот на платежните услуги 
на примачот откако испратил претходно известување до 
плаќачот.   

Давателот на платежните услуги на примачот е дол-
жен да го прими платниот налог за директно задолжува-
ње и да го достави до давателот на платежните услуги 
на плаќачот, без обврска да ја проверува оправданоста 
за користење на директното задолжување. 

Пред извршувањето на платниот налог за директно 
задолжување, давателот на платежните услуги на плаќа-
чот е должен да изврши верификација дали: 

- постои претходна согласност за директно задолжу-
вање, во согласност со точката 29 од оваа одлука, 

- на платежната сметка на плаќачот има доволно рас-
положливи парични средства или е одобрен кредит за 
извршување на платниот налог за директно задолжува-
ње и 

- се исполнети условите за извршување на платниот 
налог за директно задолжување, вклучително и дали се 
поднесени документите неопходни за негово извршува-
ње доколку е претходно договорено нивно доставување. 

Платниот налог за директно задолжување се из-
вршува од давателот на платежните услуги на плаќачот 
во рокот пропишан во членот 99 од Законот, сметано од 
датумот на којшто се исполнети условите од ставовите 
8 и 9 од оваа точка. 

Доколку во рок од 5 работни дена од приемот на 
платниот налог за директно задолжување не се исполнат 
условите од ставовите 8 и 9 од оваа точка, давателот на 
платежните услуги на плаќачот го одбива извршување-
то на платниот налог за директно задолжување и го из-
вестува давателот на платежните услуги на примачот. 

Доколку давателот на платежните услуги и прима-
чот се едно и исто лице, давателот на платежните услуги 
може да ја задолжува платежната сметка на плаќачот от-
ворена кај него, за износите коишто имателот на смет-
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ката ги должи, врз основа на согласноста. Давателот на 
платежните услуги го известува имателот за описот на 
плаќањето, датумот на валутата и износот на паричните 
средства задолжени од неговата платежна сметка.  

 
 Содржина на согласноста за директно задолжу-

вање 
 
29. Согласноста за директно задолжување содржи: 
- единствена референтна ознака на согласноста, 
- наименување и адреса на давателот на платежните 

услуги на плаќачот, на кој се дава согласноста, 
- наименување на плаќачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на плаќачот, 
- наименување на примачот, 
- единствена идентификациска ознака на примачот, 
- датум на почеток и престанок на важноста на сог-

ласноста, 
- условите под коишто е дадена согласноста и  
- потпис на плаќачот, место и датум на поднесување 

на согласноста. 
Врз основа на договор меѓу плаќачот и неговиот да-

вател на платежните услуги, согласноста за директно за-
должување може да содржи и други информации и/или 
податоци од наведените во ставот 1 од оваа точка. 

 
Содржина на платниот налог за директно задол-

жување 
30. Платниот налог за директно задолжување задол-

жително содржи: 
- наименување на давателот на платежните услуги 

до кој е назначен платниот налог, 
- тип на директно задолжување (повторливо, еднок-

ратно, прво, последно или отповикување), 
- наименување на примачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на примачот 
којашто ќе биде одобрена за наплата, 

- единствена идентификациска ознака на примачот, 
- наименување на плаќачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на плаќачот 
којашто ќе биде задолжена за наплата, 

- единствена референтна ознака на согласноста, 
- датум на поднесување на согласноста, 
- износ за наплата, 
- валута за наплата, 
- датум на поднесувањето на платниот налог, 
- датум (валута) на извршувањето, 
- опис на плаќањето, 
-дополнителни појаснувања и 
- потпис на примачот. 
 Платниот налог за директно задолжување, покрај 

наведените во ставот 1 на оваа точка, може да содржи и 
други информации и/или податоци, вклучувајќи ги и ин-
формациите и/или податоците коишто се неопходни за-
ради усогласеност со други прописи. 

При електронско иницирање на платниот налог за 
директно задолжување, давателот на платежните услуги 
на примачот, по извршената автентикација на примачот, 
може автоматски да внесе одредени информации и/или 
податоци од став 1 од оваа точка во платниот налог врз 
основа на нивната расположливост во неговиот инфор-
мациски систем.   

Парични дознаки 
 
31. Парична дознака е платежна услуга при која се 

примаат парични средства од плаќачот, со цел соодвет-
ниот износ на парични средства да му се пренесе на при-
мачот или на друг давател на платежните услуги кој деј-
ствува во име и за сметка на примачот и/или при која 
паричните средства се примаат во име и за сметка на 
примачот и му се ставаат на негово располагање, без да 
се отвори платежна сметка во име на плаќачот или на 
примачот. 

  
Содржина на платниот налог за парични дознаки 
 
32. Платниот налог за паричната дознака содржи: 
- наименување на плаќачот, 
- адреса на плаќачот, вклучувајќи ја и државата на 

плаќачот, 
- единственa идентификациска ознака на плаќачот 

или на неговата платежна сметка, 
- наименување на примачот, 
- единствена идентификациска ознака на примачот 

или на неговата платежна сметка, 
- износ на платежната трансакција, 
- валута на платежната трансакција,  
- опис на плаќањето, 
- дополнителни појаснувања, 
- датум на поднесувањето на платниот налог и 
- потпис на плаќачот. 
Платниот налог за парична дознака, покрај подато-

ците од ставот 1 од оваа точка, може да содржи и други 
податоци, вклучувајќи ги и податоците коишто се неоп-
ходни заради усогласеност со други прописи. 

 
Платежни картички 
 
33. Платежна картичка е вид персонализиран платен 

инструмент (дебитна или кредитна картичка) којшто по-
веќекратно се користи за идентификација на овластени-
от корисник на платежните услуги, за далечински прис-
тап до платежната сметка и/или до претходно утврдено 
ограничување договорено помеѓу давателот на платеж-
ните услуги и корисникот и со којшто може да се ини-
цираат платежни трансакции и други трансакции како 
што се промена на ПИН, проверка на состојбата на пла-
тежната сметка итн.  

Платежната картичка е сопственост на давателот на 
платежните услуги којшто е издавач на картичката. 

Платежната картичка се користи лично и единствено 
од овластениот корисник на платежните услуги. 

Платежната картичка се издава за определен рок на 
важност. Името на овластениот корисник на платежни-
те услуги, бројот на платежната картичка и датумот на 
истекување на важноста се отпечатени на лицето на кар-
тичката и/или се зачувани на траен медиум. Давателот 
на платежните услуги којшто е издавач на платежната 
картичка е одговорен за персонализацијата на картич-
ката.  

Давателот на платежните услуги којшто е издавач на 
платежната картичка му ја издава картичката на овлас-
тениот корисник на платежните услуги, во рок не по-
долг од 28 дена од склучувањето на рамковниот договор 
за платежните услуги. 

Издавањето на платежната картичка се извршува по 
склучувањето на рамковниот договор за користење пла-
тежни услуги помеѓу давателот на платежните услуги и 
корисникот на платежните услуги, во согласност со од-
редбите од член 56 од Законот. 
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Кориснички сигурносни обележја 
 
34. Издавачот на картичката обезбедува ПИН за се-

кој овластен корисник на платежните услуги којшто е 
поврзан со неговата платежна картичка. Издавачот на 
картичката му доделува ПИН на секој овластен корис-
ник на платежните услуги, обезбедувајќи ја неговата 
тајност. 

Издавачот на платежната картичка е должен да му 
обезбеди можност на секој овластен корисник на пла-
тежните услуги да го промени својот ПИН преку банко-
мат во земјата со нова четирицифрена комбинација, поз-
ната само на корисникот. 

За извршување на платежните трансакции со пла-
тежни картички преку средствата за комуникација на 
далечина, давателот на платежните услуги којшто е из-
давач на платежната картичка е должен да му овозможи 
на овластениот корисник на платежните услуги и други 
кориснички сигурносни обележја, различни од ПИН, 
коишто обезбедуваат исполнување на барањата за заси-
лена автентикација од член 124 од Законот. 

 
Прифаќање платежни картички и авторизација 

на трансакциите извршени со нив 
 
35. Платежните трансакции засновани на платежни 

картички се авторизираат или се одбиваат откако ќе се 
проверат податоците, параметрите и карактеристиките 
поврзани со платежната картичка, овластениот корис-
ник на платежните услуги и платежната трансакција, ка-
ко што се важноста и статусот на картичката, ПИН или 
други кориснички сигурносни обележја (доколку се ба-
раат), расположливоста на паричните средства, ограни-
чувањата итн. 

Кога авторизацијата се врши онлајн, проверката врз 
основа на ставот 1 од оваа точка се извршува без одло-
жување од системот за авторизација на давателот на 
платежните услуги којшто ја издал картичката или од 
системот којшто го опслужува субјектот што врши про-
цесирање, кон кој преку телекомуникациска врска е 
поврзан уредот од којшто се извршува платежната тран-
сакција. 

Кога авторизацијата не се извршува онлајн, провер-
ката врз основа на ставот 1 од оваа точка се извршува 
без одложување од уредот, без да се прави проверка од 
системот за авторизација на давателот на платежните 
услуги којшто ја издал картичката или од системот кој-
што го опслужува субјектот што врши процесирање. 

Прифаќање на плаќањата и извршување на платеж-
ните трансакции со платежни картички може да врши и 
давател на платежните услуги различен од издавачот на 
платежната картичка. 

Во случај кога уредот е лоциран на место на продаж-
ба кај продавач (физичко или виртуелно продажно 
место), правата и обврските меѓу давателот на платеж-
ните услуги и продавачот се уредуваат со договор со кој 
се обезбедува усогласеност со Законот.  

Договорот од ставот 5 од ова точка го содржи нај-
малку следново: 

- Вид на платежните картички со кои кај продавачот 
може да се извршуваат платежните трансакции заснова-
ни на картичка, 

- Важечките процедури и обврските на продавачот 
при извршување на платежните трансакции засновани 
на картичка, 

- Рокот и начинот на плаќање од давателот на пла-
тежните услуги кон продавачот. 

Извршување трансакции со платежни картички 
со претплата 

 
36. Платежна картичка со претплата е вид персона-

лизиран платен инструмент на којшто се чуваат елек-
тронски пари или којшто обезбедува далечински достап 
до сметката за електронски пари и со којшто се извршу-
ваат платежни трансакции. 

Издавањето на платежни картички со претплата, 
вклучително и во случаите кога името на овластениот 
корисник не е испишано на лицето на картичката, се из-
вршува по склучување на рамковен договор во соглас-
ност со Законот, во согласност со ограничувањата по 
трансакции на соодветната картична шема во чии рамки 
е издадена картичката, Законот и Законот за спречување 
перење пари и финансирање тероризам. 

Платежните картички со претплата имаат ПИН, а из-
давачот на платежната картичка со претплата е должен 
да ги применува одредбите од точката 34 ставови 1 и 2 
од оваа одлука. Издавачот на картичката е должен да му 
овозможи на секој овластен корисник на платежните ус-
луги да го смени својот четирицифрен ПИН со нова ци-
френа комбинација којашто само тој ја знае. 

По исклучок на ставот 3 од оваа точка, платежната 
картичка којашто може да се користи за извршување на 
платежните трансакции единствено на виртуелно место 
на продажба, може да нема ПИН. 

За платежните картички со претплата соодветно се 
применуваат одредбите од точката 33 ставови 2, 3, 4 и 5 
од оваа одлука.  

 
Одбивање за извршување платежна трансакција 

со платежна картичка 
 
37. Давателот на платежните услуги којшто врши 

прифаќање платежни трансакции засновани на картич-
ки e должен да го обврзе продавачот којшто е примач на 
плаќањето да го одбие плаќањето на уред којшто е ло-
циран на местото на продажба кај продавачот, доколку 
постои: 

- неважечка платежна картичка, 
- несовпаѓање на потписот на корисникот на платеж-

ната картичка и неговиот потпис на документот за при-
фаќање на платежната трансакција или на документот 
за лична идентификација на корисникот или постои не-
достаток на  потпис на корисникот на платежната кар-
тичка, доколку тој е потребен за нејзината валидност, 

- одбивање од корисникот на платежната картичка 
да прикаже документ со кој се потврдува неговиот иден-
титет или доколку продавачот којшто е примач на пла-
ќањето утврди дека неовластено лице ја користи пла-
тежната картичка, 

- неможност да обезбеди потврда за извршувањето 
на платежната трансакцијата, 

- сомневање за фалсификувана или лажна платежна 
картичка, 

- претходно доставена информација од страна на 
продавачот дека не прифаќа соодветна платежна кар-
тичка во согласност со членот 119 ставови 4 и 5 од За-
конот и 

- други основи коишто не се во спротивност со ва-
жечкото законодавство.  

Продавачот кој е примач на плаќањето може да ја 
задржи платежната картичка во име на издавачот во слу-
чаите од алинеите 1, 2, 3 и 5 од ставот 1 од оваа точка во 
согласност со процедурите утврдени со договорот во 
согласност со точката 35 ставови 5 и 6 од оваа одлука. 
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V. СТАВАЊЕ ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА РАСПО-
ЛАГАЊЕ НА ПРИМАЧОТ 

 
38. Давателот  на платежни услуги е должен да му ги 

стави паричните средства од платежните трансакции на 
располагање на примачот во согласност со одредбите од 
членовите 99 и 100 од Законот. 

По исклучок на ставот 1 од оваа точка, давателот на 
платежните услуги му ги става паричните средства од 
платежните трансакции со странство на располагање на 
примачот во согласност со подзаконскиот акт со кој се 
уредуваат начинот и условите за извршување платежни 
трансакции со странство. 

 
VI. ВНЕСУВАЊЕ И ПОВЛЕКУВАЊЕ ГОТОВИНА  
 
Налози за внесување или повлекување готовина  
 
39. Налогот за внесување готовина на платежната 

сметка непосредно на шалтерите во работните просто-
рии на давателот на платежните услуги задолжително ги 
содржи следниве податоци: 

- наименување на давателот на платежните услуги 
до кој е назначен налогот, 

- наименување на внесувачот на готовината, 
- единствен матичен број или друг број за идентифи-

кација на внесувачот, 
- број на документ за идентификација на внесувачот 

на готовината, 
- наименување на примачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на примачот,  
- износ на готовината којашто се внесува, 
- валута на готовината којашто се внесува, 
- опис на внесувањето, 
- дополнителни појаснувања, 
- држава на нерезидентот, 
- датум на поднесувањето и 
- потпис на внесувачот. 
  
40. Налогот за повлекување готовина од платежната 

сметка непосредно на шалтерите во работните просто-
рии на давателот на платежните услуги задолжително ги 
содржи следниве податоци: 

- наименување на давателот на платежните услуги 
до кого е назначен налогот, 

- наименување на имателот на платежната сметка, 
- број на платежната сметка (ИБАН или ББАН) или 

друга единствена идентификациска ознака на имателот 
на платежната сметка,  

- наименување на примачот на готовината, 
- единствен матичен број или друг број за идентифи-

кација на примачот на готовината, 
- број на документот за идентификација на примачот 

на готовината, 
- износ на готовината којашто се повлекува, 
- валута на готовината којашто се повлекува, 
- опис на повлекувањето, 
- дополнителни појаснувања, 
- држава на нерезидентот, 
- датум на поднесувањето, 
- потпис на имателот на платежната сметка и 
- потпис на примачот на готовината. 

Внесување готовина во странска валута на пла-
тежната сметка на нерезидент 

 
41. Давателот на платежните услуги овозможува 

внесување готовина во странска валута на платежните 
сметки на нерезидент врз основа на платен налог подне-
сен од нерезидентот. Кога се внесува готовина, во сог-
ласност со важечките прописи на Република Северна 
Македонија, се поднесува и пишана потврда ‒ образец 
за пријавување готовина во денари и странска валута и 
чекови коишто нерезидентите ги внесуваат или ги изне-
суваат од Република Северна Македонија, издаден од 
Царинската управа на Република Северна Македонија. 

Потврдата од став 1 на оваа точка може да се упот-
реби повеќепати во рок од пет работни дена. Давателот 
на платежните услуги го евидентира секое внесување 
девизна готовина на платежната сметка на нерезиден-
тот, како и на оригиналната потврда и задржува фотоко-
пија од неа во својата евиденција.  

За целите на внесувањето на готовината во странска 
валута на платежната сметка на нерезидентот, потврда-
та од став 1 на оваа точка важи пет работни дена од да-
тумот на нејзиното издавање. 

По исклучок, давателот на платежните услуги овоз-
можува внесување готовина во странска валута на пла-
тежните сметки на нерезидентот, без да се поднесе пот-
врдата од став 1 на оваа точка, во следниве случаи: 

- во текот на еден месец, најмногу до износот за кој 
во согласност со прописите при влегувањето во Репуб-
лика Северна Македонија не се издава задолжително 
писмена потврда, 

- доколку паричните средства потекнуваат од непот-
рошената готовина во странска валута претходно повле-
чена од неговите платежни сметки, во период од три ме-
сеци од денот на повлекувањето или  

- доколку паричните средства потекнуваат од про-
дажба на производи на патници во авион. Овие средства 
може да се внесат на платежната сметка во странска ва-
лута од страна на авиокомпанијата нерезидент којашто 
превезува патници од или во Република Северна Маке-
донија, или од друг нерезидент врз основа на соодветен 
договор за преземање готовина од оваа авиокомпанија и 
нејзино внесување на платежната сметка. 

42. Давателот на платежните услуги овозможува 
внесување денарска готовина на платежната сметка на 
нерезидентот, ако потекнува од: 

- продадени сопствени превозни документи од прет-
ставништва на странски лица коишто во Република Се-
верна Македонија вршат агенциски работи во воз-
душниот сообраќај врз основа на склучени меѓудржав-
ни спогодби за редовен воздушен сообраќај, 

- непотрошена денарска готовина претходно повле-
чена од неговите платежни сметки во рок од 3 месеци 
од денот на повлекувањето, 

- продажба на производи на патници во авион. Овие 
средства може да се внесат на денарската платежна 
сметка од страна на авиокомпанијата нерезидент којаш-
то превезува патници од или во Република Северна Ма-
кедонија, или од друг нерезидент врз основа на соодве-
тен договор за преземање готовина од оваа авиокомпа-
нија и нејзино внесување на платежната сметка или 

- во текот на еден месец, најмногу до износот за кој 
во согласност со прописите при влегувањето во Репуб-
лика Северна Македонија е дозволено слободно внесу-
вање денарска готовина. 
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43. Ограничувањата за внесување готовина во дена-
ри и странска валута на платежните сметки од точките 
41 и 42 од оваа одлука не се однесуваат на дипломатски-
те претставништва на странски земји, претставништвата 
на меѓународни организации и нивните законски зас-
тапници, како и на странските физички лица идентифи-
кувани со документ издаден од Министерството за над-
ворешни работи на Република Северна Македонија. 

 
VII. УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА ИСПРАВКА НА 

ГРЕШКА КАЈ ПЛАТЕЖНИТЕ ТРАНСАКЦИИ ИЗ-
ВРШЕНИ СО КОРИСТЕЊЕ КРЕДИТНИ ТРАНСФЕРИ 
И ДИРЕКТНИ ЗАДОЛЖУВАЊА  

 
44. Во случај на неправилно извршена платежна 

трансакција, давателот на платежните услуги одговара 
во согласност со одредбите од дел четврти, глава III од 
Законот.  

45. Во случај на неправилно извршена платежна 
трансакција, давателот на платежните услуги на плаќа-
чот може од давателот на платежните услуги на прима-
чот да побара по службена должност да направи исправ-
ка на грешка (ex-officio исправка на грешка) или давате-
лот на платежните услуги на примачот може на своја 
иницијатива по службена должност да направи исправ-
ка на грешка:  

- доколку давателот на платежните услуги на прима-
чот има одобрено платежна сметка со различна иденти-
фикациска ознака и/или различен износ од оние што од 
плаќачот се назначени во платниот налог, 

- доколку давателот на платежните услуги на плаќа-
чот има задолжено платежна сметка со различна иден-
тификациска ознака од платежната сметка назначена  од 
плаќачот во платниот налог, 

- доколку давателот на платежните услуги на плаќа-
чот ја има задолжено платежната сметка на плаќачот со 
износ различен од износот назначен од плаќачот во 
платниот налог, или  

- во случај на извршување на авторизираната пла-
тежна трансакција повеќе од еднаш. 

46. За извршување исправка на грешката по службе-
на должност, давателот на платежните услуги на плаќа-
чот доставува писмено барање за исправка на грешката 
кон кое приложува копии од изводот од платежната 
сметка на плаќачот и соодветниот платен налог, а во 
случај на директно задолжување и копија од согласнос-
та за директното задолжување. 

47. Давателот на платежните услуги на плаќачот има 
право да побара исправка на грешката по службена 
должност од давателот на платежните услуги на прима-
чот во рок од 5 работни дена од датумот на кој ја вратил 
состојбата на задолжената платежна сметка на плаќачот 
во состојбата во која би била сметката доколку непра-
вилната платежна трансакција воопшто не била из-
вршена, но не подоцна од еден месец откако бил извес-
тен од плаќачот или утврдил на друг начин за неправил-
но извршената платежна трансакција. 

48. Доколку давателот на услугите за иницирање 
плаќања е одговорен во случаите од точката 44 од оваа 
одлука, тој може да достави барање за исправка на греш-
ката по службена должност до давателот на платежните 
услуги на примачот, директно или преку давателот на 
платежните услуги којшто ја одржува платежната смет-
ка на плаќачот, во рокот од точката 47 од оваа одлука. 

49. По приемот на барањето од точката 47 или 48 од 
оваа одлука, давателот на платежните услуги на прима-
чот врши исправка на грешката по службена должност 
во рок од 5 работни дена од приемот на барањето и по-
стапува на следниов начин: 

- Доколку е одобрена платежна сметка со различна 
идентификациска ознака од онаа што e наведена во ко-
пијата од платниот налог доставена од давателот на пла-
тежните услуги којшто ја направил грешката, издава 
платен налог, со истовремено известување на примачот, 
со кој се задолжува платежната сметка на примачот ко-
јашто се води кај него, а се одобрува платежната сметка 
на плаќачот којшто е назначен како налогодавач на ко-
пијата од платниот налог којшто е доставен со барањето 
или се одобрува платежната сметка на давателот на пла-
тежните услуги којшто ја направил грешката, во соглас-
ност со инструкциите дадени во барањето;  

- Доколку платежната сметка е одобрена на износ по-
голем од износот наведен во копијата од платниот налог 
доставен од давателот на платежните услуги којшто ја нап-
равил грешката, издава платен налог, со истовремено из-
вестување на примачот, со кој се задолжува платежната 
сметка на примачот којашто се води кај него, за разликата 
помеѓу износот наведен во копијата од платниот налог и 
износот наведен во изводот од платежната сметка на при-
мачот, или целиот износ доколку во барањето од давателот 
на платежните услуги којашто ја направил грешката е на-
ведено дека повторно е извршен платниот налог на точни-
от износ, а се одобрува платежната сметка на плаќачот кој-
што е назначен како налогодавач на копијата од платниот 
налог којшто е доставен со барањето или се одобрува пла-
тежната сметка на давателот на платежните услуги којшто 
ја направил грешката, во согласност со дадените инструк-
ции во барањето.  

50. Давателот на платежните услуги на примачот може 
да ја задолжи платежната сметка на примачот, доколку на 
неа има парични средства, до висина на паричните сред-
ства што се предмет на исправка на грешката во согласност 
со точката 46 од оваа одлука, но не подоцна од рокот од 
точката 47 од оваа одлука. Доколку на последниот работен 
ден од рокот од точката 47 од оваа одлука нема парични 
средства на сметката на примачот доволни за исправка на 
грешката во целосен износ, давателот на платежните услу-
ги на примачот врши исправка на грешката во износот ед-
наков на состојбата на паричните средства на платежната 
сметка во тој момент.  

51. Доколку на платежната сметка на примачот нема 
доволно парични средства за нејзино задолжување со 
целосен износ во согласност со точката 46 од оваа од-
лука, или, пак, платежната сметка е затворена, давате-
лот на платежните услуги на примачот го известува да-
вателот на платежните услуги којшто ја направил греш-
ката. 

52. При извршувањето на исправката на грешката по 
службена должност, давателите на платежните услуги 
на плаќачот и на примачот се должни да ги известат пла-
ќачот, односно примачот веднаш, но не подоцна од еден 
работен ден од денот на извршувањето на исправката на 
грешката.  

53. Исправката на грешката по службена должност 
може да се изврши независно од важечката законска или 
подзаконска регулатива или ограничувањата од рамков-
ниот договор доколку примените парични средства како 
резултат на неправилно извршување на платежната 
трансакција не му припаѓаат на примачот. 
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54. За извршување на исправката на грешката по 
службена должност не се пресметуваат и/или не се нап-
латуваат надоместоци од корисниците на платежни ус-
луги. 

 
VIII. ПЛАТЕЖНИ ТРАНСАКЦИИ СО КРЕДИТНИ 

ТРАНСФЕРИ И ДИРЕКТНИ ЗАДОЛЖУВАЊА ВО ЕВ-
РА ВО ПЛАТЕЖНИТЕ ШЕМИ НА СЕПА  

 
55. Давателите на платежни услуги ги извршуваат 

платежните трансакции со кредитни трансфери и дирек-
тни задолжувања во евра во согласност со следниве ба-
рања: 

- мораат да користат ИБАН како единствена иденти-
фикациска ознака на платежната сметка, конструирана 
во согласност со прописите во Република Северна Ма-
кедонија со кои се уредуваат стандардите за конструк-
ција на платежни сметки, без оглед на местоположбата 
на засегнатите даватели на платежни услуги, 

- мораат да применуваат формат на пораки во сог-
ласност со „ИСО-стандардот 20022 XML“ кога ги пре-
несуваат платежните трансакции кон друг давател на 
платежни услуги или преку платен систем за мали пла-
ќања, 

- мораат да обезбедат дека корисниците на платежни 
услуги  користат единствени идентификациски ознаки 
во согласност со алинеја 1 од оваа точка, независно дали 
давателот на платежни услуги на плаќачот и давателот 
на платежни услуги на примачот или кога давателот на 
платежни услуги на плаќачот којшто е давател на пла-
тежни услуги и на примачот се основани и работат во 
Република Северна Македонија или во друга земја член-
ка на СЕПА и 

- мораат да обезбедат дека кога корисникот на пла-
тежни услуги, кој не е потрошувач или микротрговец, 
иницира или прима поединечни кредитни трансфери 
или поединечни директни задолжувања, коишто не се 
пренесуваат одделно, туку заедно во пакет, се примену-
ва форматот на пораката наведен во алинеја 2 oд оваа 
точка. 

Давателот на платежни услуги, на конкретно барање 
на корисникот на платежни услуги, може да користи 
формат на пораки од „ИСО-стандард 20022 XML“ и во 
односите со тој корисник на платежни услуги, без да е 
во спротивност со алинејата 2 од ставот 1 на оваа точка. 

Покрај барањата од ставовите 1 и 2 од оваа точка, 
примачот којшто прима парични средства со кредитни 
трансфери треба да му ја соопшти на плаќачот иденти-
фикациската ознака на својата платежна сметка, како 
што е определено во ставот 1 алинеја 1 од оваа точка, 
секојпат кога бара извршување кредитен трансфер. 

Давателите на платежни услуги не смеат да бараат 
од корисниците на платежни услуги да внесуваат БИК 
на давателот на платежни услуги на плаќачот или БИК 
на давателот на платежни услуги на примачот. 

56. Покрај барањата од точката 55 од оваа одлука, 
давателите на платежни услуги при извршувањето тран-
сакции со кредитен трансфер и директно задолжување 
се применуваат следниве технички барања: 

- полето со податоци за дополнителни појаснувања 
за плаќањето треба да собира 140 знаци. Платежните 
шеми може да собираат и поголем број знаци, освен ако 
уредот којшто се користи за испраќање информации 
има технички ограничувања во врска со бројот на знаци 
и во тој случај се применува техничката горна граница 
на уредот; 

- дополнителните појаснувања за плаќањето и дру-
гите елементи коишто се доставени во согласност со 
точките 57 и 58 од оваа одлука треба да бидат пренесени 
во целост и без измена помеѓу сите даватели на платеж-
ни услуги коишто се вклучени во извршувањето на пла-
тежната трансакција. 

- откако потребните податоци ќе станат достапни во 
електронска форма, платежните трансакции мора да 
овозможат целосно автоматизирана електронска обра-
ботка во сите фази на процесот низ синџирот на плаќање 
(директна обработка, англ. end-to-end straight-through 
processing), за да може целиот процес на плаќање да се 
спроведе електронски, без потреба од повторно внесу-
вање податоци или рачно посредување. Доколку е 
можно, ова задолжително се однесува и на одделната 
обработка на трансакциите на кредитниот трансфер и 
директното задолжување. 

- Во платежните шеми не смее да биде определен 
најнизок праг на износот на платежната трансакција за 
кредитен трансфер и директно задолжување, но не по-
стои ниту обврска за обработка на платежните трансак-
ции чијшто износ е нула.  

- Во платежните шеми нема обврска за извршување 
кредитни трансфери и директни задолжувања чијшто 
износ во евра надминува 999.999.999,99. 

 
Дополнителни барања и услови за кредитни 

трансфери  
  
57. Давателите на платежни услуги, почитувајќи ги 

одредбите од Законот за заштита на личните податоци, 
ги извршуваат кредитните трансфери според следниве 
услови: 

57.1. Давателот на платежни услуги на плаќачот 
мора да обезбеди дека плаќачот ги доставил следниве 
елементи: 

- наименување на плаќачот и/или број на платежната 
сметка (ИБАН); 

- износ на кредитниот трансфер; 
- број на платежната сметка (ИБАН) на примачот; 
- наименување на примачот, доколку е достапно/рас-

положливо; 
- дополнителни појаснувања за плаќањето.  
57.2. Давателот на платежни услуги на плаќачот e 

должен да му ги достави на давателот на платежни ус-
луги на примачот следниве елементи: 

- наименување на плаќачот; 
- број на платежната сметка (ИБАН) на плаќачот; 
- износ на кредитниот трансфер; 
- број на платежната сметка (ИБАН) на примачот;  
- дополнителни појаснувања за плаќањето;  
- каквa било единствена идентификациска ознака на 

примачот; 
- наименување на референтната договорна страна на 

примачот; 
- опис на кредитниот трансфер; 
- шифра на описот на кредитниот трансфер. 
57.3. Покрај елементите од потточка 57.2 од оваа 

точка, давателот на платежни услуги на плаќачот е дол-
жен да му ги достави на давателот на платежни услуги 
на примачот и следниве елементи: 

- БИК на давателот на платежни услуги на плаќачот 
(доколку давателите на платежни услуги коишто учес-
твуваат во платежната трансакција не се договорат пои-
наку); 
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- БИК на давателот на платежни услуги на примачот 
(доколку давателите на платежни услуги коишто учес-
твуваат во платежната трансакција не се договорат пои-
наку); 

- единствена идентификациска ознака на платежната 
шема; 

- датум на извршувањето на кредитниот трансфер; 
- референтен број на пораката за кредитен трансфер 

на давателот на платежни услуги на плаќачот. 
57.4. Давателот на платежни услуги на примачот е 

должен да му ги достави на примачот следниве еле-
менти: 

- наименување на плаќачот; 
- износ на кредитниот трансфер; 
- какви било информации за појаснување за плаќа-

њето. 
 
Дополнителни  барања и услови за директни за-

должувања  
 
58. Давателите на платежни услуги, почитувајќи ги 

одредбите од Законот за заштита на личните податоци, 
ги извршуваат директните задолжувања според следни-
ве услови: 

58.1. Давателот на платежни услуги на примачот 
мора да обезбеди дека примачот при првото директно 
задолжување, еднократното директно задолжување и со 
секоја последователна платежна трансакција, ги дос-
тавил следниве елементи: 

- тип на директното задолжување (повторливо, ед-
нократно, прво, последно или отповикување), 

- наименување на примачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН) на примачот ко-

јашто ќе биде одобрена за наплата,  
- наименување на плаќачот, доколку е достапен по-

датокот,  
- број на платежната сметка (ИБАН) на плаќачот ко-

јашто ќе се задолжи заради наплата,  
- единствена референтна ознака на согласноста, 
- датум на поднесување на согласноста, 
- износ за наплата, 
- единствена референтна ознака на согласноста, ко-

јашто ја доставил изворниот примач на плаќањето кој-
што ја издал согласноста (доколку согласноста ја презел 
примач на плаќањето којшто не е примачот на плаќање-
то којшто ја издал согласноста), 

- единствена идентификациска ознака на примачот, 
- единствена идентификациска ознака на изворниот 

примач којшто ја издал согласноста (доколку согласнос-
та е преземена од примач којшто не е примачот којшто 
ја издал согласноста), 

- дополнителни појаснувања за плаќањето коишто 
примачот му ги доставува на плаќачот, 

- основата на директното задолжување, 
- шифра на основата на директното задолжување. 
Давателот на платежни услуги на примачот е должен 

да обезбеди дека плаќачот му ја дал согласноста за ди-
ректно задолжување на примачот, како и на давателот 
на платежни услуги на плаќачот, директно или индирек-
тно преку примачот. Согласностите за директно задол-
жување, заедно со подоцежните измени или откажу-
вања, се чуваат од страна на примачот или од трета стра-
на во име на примачот, при што давателот на платежни 
услуги на примачот го информира примачот за наведе-
ната обврска во согласност со членовите 56 и 58 од За-
конот.  

58.2. Давателот на платежни услуги на примачот е 
должен да му ги достави на давателот на платежни ус-
луги на плаќачот следниве елементи:  

- БИК на давателот на платежни услуги на примачот 
(доколку давателите на платежни услуги коишто учес-
твуваат во платежната трансакција не се договорат пои-
наку), 

- БИК на давателот на платежни услуги на плаќачот 
(доколку давателите на платежни услуги коишто учес-
твуваат во платежната трансакција не се договорат пои-
наку), 

- наименување на референтната договорна страна на 
плаќачот (доколку постои во согласноста во електрон-
ска (дематеријализирана) форма), 

- единствена идентификациска ознака на референ-
тната договорна страна на плаќачот (доколку постои во 
согласноста во електронска (дематеријализирана) 
форма), 

- наименување на референтната договорна страна на 
примачот (доколку постои во согласноста во електрон-
ска (дематеријализирана) форма), 

- единствена идентификациска ознака на референ-
тната договорна страна на примачот (доколку постои во 
согласноста во електронска (дематеријализирана) 
форма), 

- единствена идентификациска ознака на платежната 
шема, 

- датум на порамнување на наплатата, 
- референтна ознака за наплатата на давателот на 

платежни услуги на примачот, 
- тип на согласноста, 
- тип  на директното задолжување (повторливо, ед-

нократно, прво, последно или отповикување), 
- наименување на примачот на плаќањето, 
- број на платежната сметка (ИБАН) на примачот ко-

јашто ќе се одобри заради наплата,  
- наименување на плаќачот, 
- број на платежната сметка (ИБАН) на плаќачот ко-

јашто ќе се одобри заради наплата,  
- единствена референтна ознака на согласноста, 
- датум на поднесување на согласноста, 
- износ за наплата, 
- единствена референтна ознака на согласноста, ко-

јашто ја доставил изворниот примач на плаќањето кој-
што ја издал согласноста (доколку согласноста ја презел 
примач на плаќањето којшто не е примачот на плаќање-
то којшто ја издал согласноста), 

- единствена идентификациска ознака на примачот, 
- единствена идентификациска ознака на изворниот 

примач којшто ја издал согласноста (доколку согласнос-
та е преземена од примач којшто не е примачот којшто 
ја издал согласноста), 

- дополнителни појаснувања за плаќањето коишто 
примачот му ги доставува на плаќачот. 

58.3. Давателот на платежни услуги на плаќачот е 
должен да му ги достави на плаќачот следниве пода-
тоци: 

- единствена референтна ознака на согласноста, 
- единствена идентификациска ознака на примачот, 
- наименување на примачот, 
- износот за наплата, 
- дополнителни појаснувања за плаќањето, 
- идентификациски код на платежната шема. 
 58.4. Плаќачот има право да му даде инструкции 

на својот давател на платежни услуги: 
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- да ja ограничи наплатата на директно задолжување 
на одреден износ или периодичност или да ги направи и 
двете дејствија; 

- кога согласноста според шемата за директни задол-
жувања не предвидува право на поврат на парични сред-
ства, да ја потврди секоја трансакција со директно за-
должување и да провери дали износот и периодичноста 
на поднесената трансакција со директно задолжување се 
еднакви на износот и периодичноста договорени во сог-
ласноста за директно задолжување, пред да ја задолжи 
платежната сметка на плаќачот, врз основа на информа-
циите доставени во согласноста за директно задолжу-
вање; 

- да ги блокира сите директни задолжувања на пла-
тежната сметка на плаќачот или да ги блокира сите ди-
ректни задолжувања иницирани од еден или повеќе на-
ведени примачи или да ги одобри директните задолжу-
вања иницирани од еден или повеќе наведени примачи.  

58.5. Кога плаќачот и примачот не се потрошу-
вачи, давателите на платежни услуги немаат обврска да 
ги исполнуваат барањата уредени во потточката 58.4 од 
оваа одлука. 

58.6. Давателот на платежни услуги на плаќачот е 
должен да го информира плаќачот за правата наведени 
во потточката 58.4 во согласност со членовите 56 и 58 
од Законот. 

58.7. При првата платежна трансакција со дирек-
тно задолжување или еднократна платежна трансакција 
со директно задолжување и при секоја последователна 
трансакција со директно задолжување, примачот треба 
да ги испрати информациите поврзани со согласноста за 
директно задолжување до неговиот давател на платеж-
ни услуги, којшто понатаму треба да ги проследи до да-
вателот на платежни услуги на плаќачот за секоја пое-
динечна платежна трансакција со директно задолжу-
вање.  

58.8. Пред првата платежна трансакција со дирек-
тно задолжување, плаќачот е должен да го информира 
примачот за идентификациската ознака на својата пла-
тежната сметка наведена во точката 55 став 1 алинеја 1 
од оваа одлука. 

58.9. Кога рамковниот договор склучен помеѓу 
плаќачот и давателот на платежни услуги на плаќачот 
не дефинира право на поврат на парични средства, дава-
телот на платежни услуги на плаќачот е должен без ис-
клучување на одредбата од потточка 58.1 став 2 од оваа 
одлука, да ја потврди секоја платежна трансакција со 
директно задолжување за да провери дали износот на 
поднесената трансакција за директно задолжување е ед-
наков на износот и периодичноста договорени во сог-
ласноста за директно задолжување пред да се задолжи 
платежната сметка на плаќачот врз основа на информа-
циите наведени во согласноста за директно задолжу-
вање. 

58.10. Давателот на платежни услуги на плаќачот и 
давателот на платежни услуги на примачот не смеат да 
наплатуваат дополнителни трошоци и надоместоци во 
процесот на вчитување за автоматски изготвената сог-
ласност за платежните трансакции иницирани преку 
или со посредство на платежна картичка на терминал-
ски уред на местото на продажба, коишто доведуваат до 
директно задолжување.  

IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
59. Давателите на платежните услуги се должни да 

се усогласат со одредбите од точките 25, 29, 30, 32, 34 
став 2, 39 и 40 од оваа одлука најдоцна до 1 ноември 
2025 година. 

Одредбите од точката 3 и главата VIII од оваа одлука 
ќе започнат да се применуваат од денот на пристапува-
њето на Република Северна Македонија во СЕПА. 

Одредбите од точките 26 и 27 од оваа одлука ќе за-
почнат да се применуваат на денот на започнувањето со 
примената на одредбите од дел седми, глава III од Зако-
нот. 

60. На денот на започнувањето со примената на дел 
седми, глава II од Законот престанува да важи точката 
12 став 2 алинеја 1 од оваа одлука. 

61. Гувернерот на Народната банка со упатство ја 
пропишува хартиената форма на платните налози, сог-
ласноста за директно задолжување и овластувањето за 
пренесување на платежната сметка, листата на шифри 
за опис на плаќањата, како и содржината на информа-
тивниот леток за платежната сметка со основни фун-
кции.  

62. Со влегувањето во сила на оваа одлука престану-
ва да важи Одлуката за извршување платежни трансак-
ции („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 289/22, 80/23 и 275/23). 

63. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот на
Бр. 02-24947/3 Народната банка на Република

8 јули 2024 година Северна Македонија,
Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска,с.р.

______________ 
 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6 të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21 dhe 
74/24), dhe në bazë të nenit 42, paragrafi (9), pikat 
1),2),3),4) dhe 5) dhe nenit 100, paragrafi (5) të Ligjit të 
Shërbimeve Pagesore dhe të Sistemeve Pagesore (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 90/22 
dhe 64/24) dhe nenit 4, paragrafi (4) dhe nenit 24, paragrafi 
(3) të Ligjit të Veprimtarisë me Valutë të Huaj, “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 34/01, 
49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 
153/15 dhe 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21), Këshilli i Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR REALIZIMIN E TRANSAKSIONEVE 
PAGESORE 

 
I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 
 
1. Me këtë vendim përshkruhen: 
- kushtet dhe procedura e hapjes dhe mbylljes së 

llogarive pagesore në denarë dhe valutë të huaj, duke 
përfshirë edhe llogaritë pagesore me funksione thelbësore në 
denarë, nga ana e ofruesve të shërbimeve pagesore nga neni 
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9, paragrafi (1), pikat 1), 2), 3), 5) dhe 7) të Ligjit të 
Shërbimeve Pagesore dhe të Sistemeve Pagesore (në tekstin 
e mëtejmë: Ligji); 

- kushtet dhe procedurat për realizimin e transaksionve 
pagesore; 

- elementet e detyrueshme dhe format e udhërpagesave, 
përfshirë edhe urdhërpagesat për arkëtim të detyrueshëm, si 
dhe forma për shprehjen e pëlqimit për realizimin e 
transaksioneve pagesore dhe autorizim për bartjen e 
llogarisë pagesore. 

- kushtet dhe procedura për korrigjim të gabimit te 
transaksionet pagesore dhe  

- kushtet për vënien në dispozicion të mjeteve financiare 
të pranuesit. 

2. Disa shprehje të përdorura në këtë vendim kanë 
kuptimin si në vijim: 

2.1. “Personalizimi i kartelës pagesore” është regjistrimi 
i të dhënave të duhura për përdoruesin e autorizuar të 
shërbimeve pagesore në kartelën pagesore; 

2.2. “Numri personal i identifikimit (PIN)” është mjet 
sigurie i personalizuar dhe ka të paktën katër shifra; 

2.3. “BBAN” (ang. BBAN = Basic Bank Account 
Number) është identifikues për numrin e llogarisë pagesore, 
i cili pa mëdyshje identifikon llogari pagesore individuale 
me ofruesin e shërbimit pagesor në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut dhe e cila mund të përdoret vetëm për 
transakcionet pagesore nacionale përderisa llogaria 
pagesore e njëjtë është e identifikuar me IBAN për 
transaksionet pagesore ndërkufitare; 

2.4. “IBAN” (ang. IBAN = International Bank Account 
Number) është identifikues i numrit të llogarisë pagesore 
ndërkombëtare, e cila pa mëdyshje identifikon llogari 
pagesore individuale, elementet e të cilës janë të 
specifikuara nga Organizata Ndërkombëtare e 
Standardizimit (ISO) (ang. the International Organization 
for Standardization); 

2.5. “BIK” (ang. BIC= Business identificator code) është 
shenjë identifikuese biznesi e cila pa mëdyshje e identifikon 
ofruesin e shërbimeve pagesore, elementet e të cilit janë të 
specifikuara nga ISO-ja;  

2.6. “ISO 20022 XML standard” është standard për 
krijim të porosive financiare elektronike siç është përcaktuar 
nga ISO-ja, i cili përfshin paraqitje fizike të transaksioneve 
pagesore në sintaksën e XML-it, në pajtim me rregullat e 
afariste dhe udhëzuesit e zbatimit në vend ose skemat e 
pagesave në SEPA për transaksionet e pagesave që 
rregullohen me këtë vendim;  

2.7. “Pagesë” është pjesë e transaksionit të ngarkimit 
direkt që fillon me inicimin e tij nga ana e pranuesit deri në 
përfundimin e tij në formën e ngarkimit normal në llogarinë 
pagesore së paguesit; 

2.8. Termi “mikro-tregtar” ka kuptimin e përcaktuar në 
Ligjin e Shoqërive Tregtare; 

2.9. “Pala referente kontraktuese” është person fizik ose 
juridik në emër të të cilit paguesi ekzekuton ose përfituesi 
merr pagesën. 

2.10. “Sistemi pagesor për pagesa të mëdha” është 
sistem pagesor, qëllimi kryesor i të cilit është përpunimi, 
klirimi ose shlyerja e transaksioneve individuale të pagesave 
me prioritet dhe urgjencë të lartë dhe që kanë të bëjnë 
kryesisht me shuma të mëdha; 

2.11. “Sistemi pagesor për pagesa të vogla” është 
sistem pagesor, qëllimi kryesor i të cilit është përpunimi, 
pastrimi dhe/ose shlyerja e transfertave të kredisë ose 
debitimeve direkte, të cilat përgjithësisht janë të grupuara 

për transferim dhe kanë të bëjnë kryesisht me shuma të vogla 
dhe me prioritet të ulët, dhe që nuk është një sistem pagesash 
i madh; 

2.12. “Transaksion pagesor ndërkufitar” është 
transaksion pagesor i iniciuar nga paguesi ose përfituesi ku 
ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit ose ofruesi i 
shërbimeve pagesore të marrësit është themeluar dhe vepron 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, dhe ofruesi tjetër i 
shërbimeve pagesore është themeluar dhe operon në një 
vend tjetër anëtar të SEPA-s, përveç Republikës së 
Maqedonisë së Veriut; 

2.13. “Transaksioni i pagesave nacionale” është 
transaksioni pagesor i inicuar nga paguesi ose përfituesi ku 
ofruesi i shërbimit të pagesave të paguesit dhe ofruesi i 
shërbimit të pagesave të marrësit ose ofruesi i shërbimit 
pagesor të paguesit i cili është ofrues i shërbimeve pagesore 
dhe marrësi janë themeluar dhe operojnë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut; 

2.14. “SEPA” nënkupton Zonën e Vetme të Pagesave 
në Euro;  

3. Dispozitat e këtij vendimi zbatohen edhe për 
transaksionet e pagesave me transferta krediti dhe debitime 
direkte të cilat ekzekutohen në euro në skemat e pagesave 
SEPA, me përjashtim të rasteve kur janë këto transaksione 
pagesore: 

- të përpunojë dhe të shlyejë nëpërmjet sistemeve 
pagesore për pagesat e mëdha, me përjashtim të 
transaksioneve të pagesave me debitime direkte, realizimi i 
të cilave nëpërmjet sistemit pagesor për pagesat e mëdha 
nuk kërkohet shprehimisht nga paguesi; 

- të realizuara me kartelë pagesore ose pajisje tjetër, duke 
përfshirë transaksionet e pagesave për tërheqje parash, me 
përjashtim të rasteve kur përdoret kartelë pagesore ose 
pajisje tjetër për të marrë informacionin e nevojshëm për të 
nisur një transferim kredie ose debitim direkt në ose nga një 
llogari pagesore e identifikuar nga BBAN-i ose IBAN-i; 

- të realizuara me pajisje telekomunikacioni, digjitale 
ose informacioni nëse transaksione të tilla pagesore nuk 
rezultojnë në fillimin e një transferimi kredie ose debitimi 
direkt në ose nga llogari pagesore e identifikuar me BBAN-
i ose IBAN; 

- Transaksionet pagesore të transfertave të parave; 
- Transaksionet pagesore me para elektronike, përveç 

rasteve kur transaksionet rezultojnë në transfertë krediti ose 
debitim direkt në ose nga llogari pagesore e identifikuar me 
BBAN ose IBAN. 

Nëse skemat e pagesave bazohen në kryerjen e 
transaksioneve të pagesave me transferta krediti ose 
debitime direkte, por kanë veçori ose shërbime shtesë, 
dispozitat e kreut VIII të këtij vendimi zbatohen vetëm për 
transfertat bazë të kredisë ose debitimet direkte. 

 
II. KUSHTET DHE PROCEDURAT E HAPJES DHE 

TË MBYLLJES SË LLOGARIVE PAGESORE 
 
4. Llogaria pagesore hapet dhe mirëmbahet nga ofruesi 

i shërbimeve pagesore në emër të një ose më shumë 
përdoruesve të shërbimeve pagesore dhe e njëjta përdoret 
për realizimin e transaksioneve pagesore. 

Llogaria pagesore hapet pas nënshkrimit të marrëveshjes 
kornizë për përdorimin e shërbimeve pagesore, ndërmjet 
ofruesit të shërbimeve pagesore dhe shfrytëzuesit të 
shërbimeve pagesore pagesore, në pajtim pajtueshmëri me 
dispozitat e pjesës së tretë, të kreut III të ligjit, Ligjit të 
Veprimtarisë me Valuta si dhe dispozitat të këtij vendimi.  
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Nëse ofruesi i shërbimeve pagesore refuzon të lidhë 
marrëveshje kornizë, ai është i detyruar të deklarojë arsyet e 
refuzimit, me përjashtim të rasteve kur zbulimi i arsyeve të 
refuzimit do të ishte në kundërshtim me objektivat e sigurisë 
kombëtare, rendit dhe qetësisë publike ose rregulloret që 
rregullojnë zbulimin dhe parandalimin e pastrimit të parave 
dhe financimit të terrorizmit. 

 
Informacionet para nënshkrimit të marrëveshjes 

kornizë 
 
5. Para nënshkrimit të marrëveshjes kornizë nga pika 4) 

e këtij vendimi, ofruesi i shërbimeve pagesore është i 
detyruar t'i sigurojë përdoruesit e shërbimeve pagesore 
informacionin e mëparshëm, në pajtim me dispozitat e nenit 
56 të ligjit. 

6. Informacionet e mëparshme nga pika 5) e këtij 
vendimi jepet nga ofruesit e shërbimeve pagesore në formën 
e informacionit të përgjithshëm dhe kushteve të mëparshme 
për përdorimin e shërbimeve pagesore ose në formën e një 
projektmarrëveshje kornizë. 

Dhënia e informacioneve të mëparshme nga paragrafi 
(1) i kësaj pike nuk përbën detyrim për të lidhur marrëveshje 
kornizë, ndërmjet ofruesit të shërbimeve pagesore dhe 
personit të cilit i jepet informacioni. 

7. Ofruesi i shërbimeve pagesore është i detyruar në 
ofertën e shërbimeve pagesore për konsumatorët të përfshijë 
hapjen e llogarisë pagesore me funksione bazë dhe të 
ndërmarrë aktivitete të duhura për të rritur ndërgjegjësimin 
e publikut për disponueshmërinë e llogarive pagesore me 
funksione themelore. 

8. Veprimtaritë nga pika 7) e këtij vendimi përfshijnë 
veçanërisht dhënien e një fletëpalosjeje informative për 
llogarinë pagesore me funksionet themelore dhe tarifat e 
zbatueshme të shërbimeve pagesore, e cila është e 
disponueshme në çdo kohë. 

9. Fletëpalosja informative duhet të jetë e disponueshme 
në formë letre në ambientet e punës të ofruesve të 
shërbimeve pagesore, në të cilat kanë qasje përdoruesit e 
shërbimeve pagesore dhe në formë elektronike, nëpërmjet 
faqeve të internetit të ofruesve të shërbimeve pagesore. 

10. Ofruesit e shërbimeve pagesore mund të përfshijnë 
informacione shtesë nga ato që përmbahen në fletëpalosjen 
e pikës 8) të këtij vendimi, nëse kjo nuk ndikon në paraqitjen 
e qartë dhe të saktë të informacionit. 

  
Hapja e llogarisë pagesore 
 
11. Ofruesi i shërbimeve pagesore mund të hapë llogari 

pagesose me kërkesë të një rezidenti ose jorezidenti (në 
tekstin e mëtejmë: kërkuesi), si dhe me kërkesën e personit 
që vepron në emër dhe në llogari të tij. 

Pas marrjes së kërkesës për hapjen e llogarisë pagesore 
nga paragrafi (1) i kësaj pike, ofruesi i shërbimeve pagesore 
duhet ta identifikojë dhe ta konfirmojë identitetin e 
kërkuesit, si dhe personit që vepron në emër të tij dhe në 
llogari të tij, në pajtim me Ligjin e Parandalimit të Larjes së 
Parave dhe Financimit të Terrorizmit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 151/22). 

12. Kërkuesi që synon të hapë llogari pagesore, së 
bashku me kërkesën e hapjes së llogarisë pagesor, ofruesi i 
shërbimeve pagesore dorëzon edhe kopje të nënshkrimeve 
të personave që veprojnë në emër të tij dhe në llogari të tij 
(ang. Specimen), përveç rastit kur ofruesi i shërbimeve 

pagesore dhe konsumatori nuk dakordohen për mënyrë tjetër 
të vërtetimit të personave që veprojnë në emër të tij dhe në 
llogari të tij. 

Nënshkrimet e këtyre personave duhet të depozitohen 
tek ofruesi i shërbimeve pagesore në prani të zyrtari të 
autorizuar nga ofruesi i shërbimeve pagesore, ose të jenë të 
vërtetuara nga noteri. 

Krahas dokumenteve dhe informacioneve nga paragrafi 
(1) i kësaj pike, nëse kërkuesi është konsumator që paraqet 
kërkesë për hapjen e llogarisë pagesore me funksione 
themelore, tek ofruesi i shërbimeve pagesore dorëzon: 

- deklaratë me shkrim në pajtim me nenin 72, paragrafi 
(3) të ligjit, 

- dokument përkatës për të dëshmuar të drejtat ligjore në 
pajtim me nenin 74, paragrafi (4) të ligjit nëse konsumatori 
bën pjesë në grupin e shfrytëzuesve të të drejtave ligjore të 
përcaktuara me ligjin. 

Me përjashtim të paragrafit (1) të kësaj pike, nëse 
llogaria pagesore hapet nëpërmjet mjeteve të komunikimit 
në distancë dhe është e disponueshme vetëm për inicimin e 
transaksioneve pagesore elektronike nëpërmjet mjeteve të 
komunikimit në distancë, kërkuesi nuk paraqet kopjen nga 
paragrafi (1) i kësaj pike. 

13. Ofruesit e shërbimeve pagesore në pajtim me aktet 
interne mund të kërkojnë dokumente të tjera për hapjen dhe 
mbajtjen e llogarisë pagesore, për të cilën e njoftojnë 
paraprakisht kërkuesin që synon të hapë llogari. 

14. Ndryshimet në dokumentet nga pikat 11), 12) dhe 
13) të këtij vendimi ofruesi i shërbimeve pagesore që 
mirëmban llogarinë pagesore i zbaton nga momenti kur i 
njëjti njoftohet me shkrim ose nëpërmjet komunikimit 
elektronik nga përdoruesi i shërbimeve pagesor edhe/ose 
personi që vepron në emër të tij dhe në llogari të tij. 

 15. Ofruesi i shërbimeve pagesore nuk guxon që 
personit fizik i cili ka status rezident dhe ka hapur llogari 
pagesore në denarë dhe/ose në valutë të huaj, njëkohësisht 
t’i hapë dhe/ose t’i mirëmbajë llogaritë pagesore në denarë 
dhe/ose në valutë të huaj me status jorezident, ose 
anasjelltas. Nëse në pajtim me Ligjin e Veprimtarisë me 
Valutë të Huaj, krijohen kushte për ndryshimin e statusit nga 
rezident në jorezident, ose anasjelltas, ofruesi i shërbimeve 
pagesore është i obliguar ta ndryshojë statusin (jo) rezident 
në person fizik. 

16. Ofruesi i shërbimeve pagesore është i detyruar me 
kërkesë të konsumatorit të transferojë llogarinë e tij 
pagesore te një ofrues tjetër i shërbimeve pagesore në 
pajtueshmëri me procedurën për zbatim të shërbimit të 
bartjes në pajtim pajtim me dispozitat nga pjesa e katërt, 
kapitulli IV i ligjit. 

Autorizimi për transferimin e llogarisë pagesore mund 
të jepet në formë të shkruar nëpërmjet komunikimit me 
shkrim ose elektronik në pajtim pajtim me marveshjen 
kornizë për përdorim të shërbimeve pagesore të lidhura 
ndërmjet ofruesit të shërbimeve pagesore dhe shfrytëzuesit 
të shërbimeve pagesore. 

 
Mbyllja e llogarisë pagesore 
 
17. Mbyllja e llogarisë pagesore bëhet në pajtim 

pajtueshmëri me dispozitat e nenit 60 të ligjit, me kërkesë 
me shkrim të shfrytëzuesit të shërbimeve pagesore ose nga 
ofruesi i shërbimeve pagesore pas përfundimit të 
marrëveshjes kornizë sipas së cilës është hapur. 

18. Pas mbylljes së llogarisë së pagesave, ofruesi i 
shërbimit pagesor i kthen përdoruesit e shërbimeve pagesore 
ose pasardhësit ligjor, respektivisht personit të përcaktuar 
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me ligj ose rregullore tjetër, ia kthen fondet që kanë mbetur 
në llogarinë e pagesës kur është mbyllur në pajtim me 
udhëzime për kthimin e fondeve të përcaktuara nga ana e tij. 

Nëse ofruesi i shërbimit pagesor nuk ka marrë udhëzime 
për kthimin e mjeteve nga përdoruesi i shërbimeve pagesore 
ose pasardhësi ligjor, respektivisht personi i përcaktuar me 
ligj ose një rregullore tjetër, fondet transferohen në një 
llogari regjistrimi me një qëllim të veçantë dhe vepron me ta 
në pajtim me nenin 60, paragrafët (8) dhe (9) të ligjit. 

19. Ofruesi i shërbimit pagesor që ka iniciuar më parë 
bllokimin e një llogarie pagesore të një shfrytëzuesi të 
shërbimit pagesor ndaj të cilit është hapur procedura e 
falimentimit ose likuidimit ose është fshirë një person 
juridik ose një person juridik që ka pushuar së ekzistuari në 
bazë të ligjit, vendimi i gjykatës ose me urdhër të organit 
kompetent, së bashku me procedurën për mbylljen e 
llogarisë pagesore, i njofton të gjithë ofruesit e shërbimeve 
pagesore se llogaritë pagesore janë zhbllokuar për përpunim 
të mëtejshëm të tyre. 

Nëse në llogaritë pagesore të shfrytëzesit të shërbimeve 
pagesore ndaj të cilëve janë hapur procedurat e falimentimit 
ose likuidimit, ekzistojnë bllokime të cilat janë iniciuar nga 
një ofrues i shërbimit pagesor ndaj të cilit, pas realizimit të 
bllokimit, ka filluar procedura e falimentimit ose likuidimi 
njoftimi nga paragrafi (1) të kësaj pike kryhet nga ofruesi i 
shërbimit pagesor tek i cili drejtuesi i falementimit ose 
likuiduesi hap një llogari pagesore të përdoruesit të 
shërbimeve pagesore në falimentim ose likuidim. 

Nëse në llogaritë pagesore të përdoruesit të shërbimeve 
pagesore ndaj të cilëve janë hapur procedurat e falimentimit 
ose likuidimit, ka blloqe të iniciuara nga ofrues i shërbimit 
pagesor ndaj të cilit, pas zbatimit të bllokadës, kanë filluar 
procedurat e falimentimit ose likuidimi, njoftimi nga 
paragrafi (1) i kësaj pike bëhet nga ofruesi i shërbimit 
pagesor, i cili drejtues i falimentimit ose likuiduesi hap 
llogarinë e pagesës të përdoruesit të shërbimeve pagesore në 
falimentim ose likuidim. 

Nëse në llogaritë pagesore të shfrytëzuesit të shërbimeve 
pagesore është person juridik i fshirë ose person juridik që 
ka pushuar së ekzistuari në bazë të ligjit, vendimi të gjykatës 
ose me urdhër të organi kompetent, ka bllokime të iniciuara 
nga një ofrues i shërbimit pagesor ndaj të cilit, pas bllokimit, 
janë nisur procedurat e falimentimit ose likuidimi, njoftimi 
nga paragrafi (1) i kësaj pike bëhet nga ofruesi i shërbimit 
pagesor i cili është hapur llogaria pagesore të ofruesit të 
shërbimeve pagesore në falimentim ose likuidim. 

 
III. KUSHTET DHE PROCEDURAT PËR 

REALIZIMIN E TRANSAKSIONEVE PAGESORE DHE 
ELEMENTEVE TË DETYRUARA TË 
URDHËRPAGESAVE 

 
20. Transaksionet pagesore nëpërmjet llogarive 

pagesore mund të realizohet vetëm me urdhër të mbajtësit të 
llogarisë pagesore me pëlqimin paraprak të tij të dhënë me 
qëllim të zbatimit së transaksioneve pagesore, përfshirë 
transaksionet pagesore me debitim direkt dhe/ose urdhëresë 
të përhershëm, deri në shumën dhe kushtet e përcaktuara nga 
mbajtësi. 

Me përjashtim, dispozitat e paragrafit (1) të kësaj pike 
nuk zbatohen në rast të arkëtimit të detyrueshëm sipas të 
procedurës së përshkruar me dispozitat e pjesës së shtatë, 
kreut III të ligjit. 

Për transaksionet pagesore jashtë vendit, përveç 
dispozitave të këtij vendimi zbatohen edhe dispozitat e 
Ligjit të Veprimtarisë me Valutë të Huaj dhe aktin nënligjor 
të Bankës Popullore, i cili përcakton mënyrën dhe kushtet 
për kryerjen e transaksioneve pagesore jashtë vendit. 

Urdhërpagesa 
 
21. Urdhërpagesa mund të jepet me shkrim në formë 

letre ose në formë elektronike, në pajtim me marrëveshjen 
kornizë për përdorimin e shërbimeve pagesore ose ofertës së 
përgjithshme, respektivisht kontratës për realizimin e një 
transaksioni të njëhershëm të pagesës të lidhur ndërmjet 
ofruesit të shërbimeve pagesore dhe përdoruesit të 
shërbimeve pagesore. 

 
Urdhërpagesat zbatohen në mënyrë të plotë dhe sipas 

rendit kronologjik të mbërritjes së tyre tek ofruesi i 
shërbimit pagesor në pajtim me kushtet e pjesës së katërt, 
kapitulli III të ligjit. 

 
Zbatimi i urdhërpagesave 
  
22. Me rastin e zbatimit të urdhërpagesës, ofruesit e 

shërbimeve pagesore janë të detyruar të përdorin mjete 
teknike që sigurojnë pajtueshmërinë me dispozitat e ligjit. 

Me rastin e dorëzimit të urdhëresës të bartjes në sistemin 
e pagesave për zbatimin e urdhërpagesës, ofruesi i shërbimit 
pagesordorëzon të gjitha të dhënat nga urdhërpagesa në 
pajtim me rregullat e sistemit pagesor. 

Valuta e transaksionit pagesor është valutë në të cilën 
paguesi ka iniciuar urdhërpagesën ose ka dhënë pëlqimin 
për zbatimin e transaksionit të pagesës. 

Të gjitha transaksionet pagesore, si dhe njoftimet nga 
përdoruesi i shërbimeve pagesore në pajtim me nenin 85, 
paragrafi (1), pika 3) të ligjit, regjistrohen në rend 
kronologjik nga ofruesi i shërbimit pagesor në mënyrë që 
siguron ruajtjen e sigurt dhe riprodhimin e saktë të 
informacionit dhe parandalon çdo ndryshim të mëtejshëm 
dhe ruhen për periudhën e parashikuar në nenin 127 të këtij 
ligji. 

Nëse llogaria pagesore së pranuesit e specifikuar në 
urdhërpagesë është e mbyllur ose nuk ekziston, ofruesi i 
shërbimit pagesor ia kthen pranuesit shumën e transaksionit 
pagesor të paekzekutuar deri në fund të ditës së ardhshme të 
punës pas ditës së pranimit të mjeteve. Për të kthyer shumën, 
ofruesi i shërbimit pagesor pranuesit mund t’i paguajë 
kompensim në shumën e kostove vijuese të bëra. 

Ofruesi i shërbimit pagesor mund të refuzojë të kryejë 
transaksion pagesor në pajtim me rregulloret, rregullat që 
janë respektivisht të zbatueshme për zbatimin e 
transaksioneve të pagesore dhe kushtet e marrëveshjes 
kornizë sipas së cilës mbahet llogaria e pagesës. 

Gjatë zbatimit të urdhërpagesës, ofruesi i shërbimit 
pagesor është i detyruar të fusë në sistemet e tij të 
informacionit një kod përkatës sipas standardit ISO ”20022 
XML” për përshkrimin e pagesës të futur nga paguesi gjatë 
zbatimit të urdhërpagesave për transfert e kreditsë ose 
remitanca, domethënë nga pranuesi gjatë zbatimit të 
urdhërpagesave për debitime direkte. Ofruesi i shërbimit 
pagesor është i detyruar t'i japë kodin për përshkrimin e 
pagesës ofruesit të shërbimit pagesor të pranuesit gjatë 
zbatimit të urdhëresave pagesore për transfertat e kredive 
ose remitancat, përkatësisht ofruesit të shërbimit pagesor të 
paguesit gjatë zbatimit të urdhërpagesave për debitimet 
direkte. 

Për transaksionet pagesore jashtë vendit, përveç kodit 
për përshkrimin e pagesës sipas standardit ISO ”20022 
XML” nga paragrafi (7) i kësaj pike, ofruesi i shërbimit 
pagesor është i detyruar të fusë në sistemet e tij të 
informacionit një kod përkatës bazuar në listën e kodet e 
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rregulluara me akt nënligjor të Bankës Popullore për 
mënyrën dhe kushtet e kryerjes së transaksioneve të 
pagesore jashtë vendit. 

 
Disponueshmëria e mjeteve për zbatimin e 

urdhërpagesave 
 
23. Urdhërpagesa mund të zbatohet vetëm deri në 

shumën e disponueshme në llogarinë pagesore, deri në 
shumën e mjeteve të ofruara nga përdoruesi i shërbimeve 
pagesore për kryerjen e transaksionit pagesor, ose deri në 
shumën e kredisë, nëse i njejti është dakorduar. Transferet e 
pjesshme të urdhërpagesave individuale nuk lejohen, me 
përjashtim të rastit të një urdhërpagese me arkëtim të 
detyruar. 

Nëse nuk plotësohen kushtet nga paragrafi (1) i kësaj 
pike, ofruesi i shërbimeve pagesore refuzon të zbatoj 
urdhërpagesën dhe vepron në pajtim me nenin 95 të ligjit. 

 
Transferet kreditore 
 
24. Transferi kreditor është shërbim pagesor ku paguesi 

jep udhëzime ofruesit të shërbimit pagesor që mban 
llogarinë e tij të pagesës për të kryer transaksion pagesor ose 
një seri transaksionesh pagesore me të cilën miratohet 
llogaria pagesore e pranuesit. 

Paguesi plotëson urdhërpagesën për kryerjen e trasferit 
kreditor duke përcaktuar elementet e detyrueshme nga pika 
25) e këtij vendimi dhe përgjigjet për pasojat e rezultuara 
nga plotësimi i gabuar. 

25. Urdhërpagesa për zbatimin e transfereve kreditore 
duhet të përmbajë të dhënat e mëposhtme: 

- Përcaktimin e ofruesit të shërbimit pagesor të cilit i 
është caktuar urdhërpagesa; 

- emërtimin e paguesit; 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik të paguesit; 
- numrin tatimor të paguesit nëse transferta e kredisë 

kryhet në favor të një përdoruesi buxhetor; 
- emërtimin e marrësit; 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik të marrësit; 
- shumën e transferimit kreditor; 
- valutën e transferimit kreditor; 
- datën e zbatimit (valuta) ; 
- përshkrimin e pagesës ; 
- sqarime shtesë për pagesën ; 
- emrin e sistemit pagesor; 
- datën e parashtrimit; 
- nënshkrimin e paguesit. 
Urdhërpagesa për zbatimin e transferit kreditor jashtë 

vendit, përveç elementeve nga paragrafi (1) i kësaj pike, 
patjetër duhet të përmbajë edhe këto elemente: 

- BIK-ë shenjën identifikuese të ofruesit të shërbimit 
pagesor të pranuesit; 

- caktimin e përdoruesit të shërbimeve pagesore që 
paguan kompensimet për zbatimin e transferimit kreditor; 

- përcaktimi i vendbanimit të paguesit; 
- përcaktimi i vendbanimit të pranuesit. 
Urdhërpagesa për transferimin kreditor, përveç 

informacioneve dhe/ose të dhënave nga paragrafi (1) dhe (2) 
i kësaj pike, mund të përmbaj edhe informacione tjera 
dhe/ose të dhëna, duke përfshirë dhe informacionet dhe/ose 
të dhënat që janë të nevojshme për pajtueshmëri me aktet 

nënligjore të Bankës Popullore për mënyrën dhe kushtet për 
kryerjen e transaksioneve të pagesore jashtë vendit dhe me 
rregulloret tjera. 

Me inicimin elektronik të urdhërpagesës së transferimit 
kreditor, ofruesi i shërbimeve pagesore së paguesit pas 
autentifikimit të paguesit mund të plotësojë automatikisht 
informacione dhe/ose të dhëna të caktuara nga paragrafi (1) 
dhe (2) i kësaj pike në urdhërpagesë bazuar në 
disponueshmërinë e tyre në sistemin e tij informativ.  

 
Urdhërpagesa për arkëtim të detyrueshëm 
 
26. Urdhërpagesa për arkëtim të detyrueshëm mund të 

hartohet nga përmbaruesi ose organ tjetër kompetent në 
pajtim me ligjin dhe t'i dorëzohet ofruesit të shërbimeve 
pagesore, me të cilin ai kërkon kryerjen e transaksionit 
pagesor në bazë të një dokumenti për arkëtim të detyruar. 

Përmbaruesi ose organ tjetër kompetent, në pajtim me 
ligjin, plotëson urdhërpagesën për arkëtim të detyrueshëm 
duke përcaktuar elementet e detyrueshme nga pika 27) e 
këtij vendimi dhe përgjigjet për pasojat e rezulutara nga 
mbushja e gabuar. 

27. Urdhërpagesa për arkëtim të detyrueshëm duhet të 
përmbajë elementet e mëposhtme: 

- emërtimin e ofruesit të shërbimit pagesor të cilit i është 
caktuar urdhërpagesa; 

- emërtimin e përdoruesit të shërbimeve pagesore – 
debitori; 

- emërimin e ofruesit të shërbimeve pagesore të 
përmbaruesit ose autoritetit tjetër kompetent në pajtim me 
ligjin; 

- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 
shenjë tjetër unike identifikuese e përdoruesit të shërbimeve 
pagesore - debitorit; 

- emërimin e përmbaruesit ose autoritetit tjetër 
kompetent në pajtim me ligjin, 

- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 
shenjë tjetër unike identifikuese e përmbaruesit ose organit 
tjetër kompetent në pajtim me ligjin; 

- shumën e transaksionit pagesor( borxhi kryesor, 
interesi dhe kompensime dhe kostot e tjera që lidhen me 
zbatimin); 

- datën e zbatimit; 
- numrin e dokumentit të arkëtimit të detyrueshëm; 
- datën e dorëzimit të urdhërpagesës; 
- nënshkrimin elektronik të përmbaruesit ose organit 

tjetër kompetent në pajtim me ligjin. 
 
Debitime direkte  
 
28. Debitimi direkt është shërbim pagesor me të cilën 

debitohet llogaria pagesore e paguesit, me ç’rast 
transaksionin pagesor e fillon pranuesi në bazë të pëlqimit 
të shprehur nga paguesi. 

Para fillimit të kryerjes së debitimeve direkte, paguesi 
shpreh pëlqimin dhe i jep miratimin ofruesit të shërbimit 
pagesor që mban llogarinë e tij pagesore dhe të marrësit, në 
bazë të të cilit pranuesi mund të fillojë mbledhjen e mjeteve 
me debitim direkt në llogarinë pagesore të paguesit. 

Paguesi plotëson pëlqimin për debitim direkt në pajtim 
me kërkesat e pikës 29) të këtij vendimi dhe përgjigjet për 
pasojat e plotësimit të gabuar të pëlqimit për debitim direkt. 

Pëlqimi për debitim direkt mund të jepet me shkrim në 
formë letre ose në formë elektronike sipas marrëveshjesë së 
lidhur kornizë për përdorim të shërbimeve të lidhura me 
pagesë ndërmjet ofruesit të shërbimeve pagesore dhe 
përdoruesit të shërbimeve pagesore. 
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Pranuesi duhet të i transmetojë të dhënat lidhur me 
pëlqimin tek ofruesi i shërbimit pagesor në çdo debitim 
direkt të përsëritur ose pagese të njëhershme. Të dhënat e 
lidhura me pajtueshmërinë e debitimit direkt duhet të 
transferohen nga ofruesi i shërbimit pagesor i pranuesit, tek 
ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit si pjesë e pagesës. 

Për inicimin e debitimit direkt, pranuesi plotëson 
urdhërpagesë për debitim direkt, në pajtim me kërkesat në 
pikën 30) të këtij vendimi dhe përgjigjet për pasojat e 
plotësimit të gabuar. 

Pranuesi mund të dërgojë urdhërpagesën e debitimit 
direkt tek ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit pasi t’i 
dërgojë një njoftim paraprak paguesit. 

Ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit është i detyruar 
të marrë urdhërpagesën për debitim direkt dhe të ja dorëzojë 
ofruesit të shërbimit pagesor të paguesit, pa detyrimin për të 
kontrolluar bazën e përdorimit të debitimit direkt. 

Përpara realizimit të urdhërpagesës së debitimit direkt, 
ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit është i detyruar të 
verifikojë nëse: 

- ka pëlqim paraprak për debitim direkt, sipas pikës 29) 
të këtij vendimi, 

- llogaria pagesore së paguesit ka fonde të mjaftueshme 
në dispozicion ose është miratuar kredi për realizimin e 
urdhërpagesës për debitim direkt, dhe 

- janë përmbushur kushtet për realizimin e 
urdhërpagesës për debitimit direkt, duke përfshirë dorëzimin 
e dokumenteve të nevojshme për realizimin e tij, nëse 
paraprakisht është rënë dakord për dorëzimin e tyre. 

Urdhërpagesa për debitim direkt realizohet nga ofruesi i 
shërbimit pagesor të paguesit brenda afatit sipas nenit 99 të 
Ligjit, duke llogaritur nga data në të cilën janë plotësuar 
kushtet e paragrafëve (8) dhe (9) të kësaj pike. 

Nëse brenda 5 ditëve pune nga marrja e urdhërpagesës 
për debitim direkt nuk plotësohen kushtet nga paragrafët (8) 
dhe (9) të kësaj pike, ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit 
refuzon të realizojë urdhërpagesën për debitim direkt dhe 
njofton ofruesin e shërbimit pagesor të pranuesit. 

Nëse ofruesi i shërbimit pagesor dhe pranuesi janë i 
njëjti person, ofruesi i shërbimit pagesor mund të debitojë 
llogarinë pagesore të paguesit të hapur me të, për shumat që 
zotëruesi i llogarisë i detyrohet, në bazë të pëlqimit. Ofruesi 
i shërbimit pagesor informon mbajtësin për bazën, datën e 
monedhës dhe shumën e mjeteve të debituara nga llogaria e 
tij pagesore. 

 
Përmbajtja e pëlqimit të debitimit direkt 
 
29. Pëlqimi i debitimit direkt, përmban: 
- shenjën unike të referimit të pëlqimit, 
- emrin dhe adresën të ofruesit të shërbimit pagesor të 

paguesit, të cilit i është dhënë pëlqimi, 
- emërtimin e paguesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik të paguesit, 
- emërtimin e pranuesit, 
- shenjën unike të referimit të pranuesit, 
- datën e fillimit dhe përfundimit të vlefshmërisë së 

pëlqimit, 
- kushtet në të cilat është dhënë pëlqimi, dhe 
- nënshkrimin e paguesit, vendin dhe datën e dorëzimit 

të pëlqimit. 
Në bazë të marrëveshjes ndërmjet paguesit dhe ofruesit 

të tij të shërbimit pagesor, pëlqimi i debitimit direkt mund të 
përmbajë gjithashtu informacione dhe/ose të dhëna të tjera 
nga ato të përcaktuara në paragrafin (1) të kësaj pike. 

Përmbajtja e urdhërpagesës së debitimit direkt 
 
30. Urdhërpagesa për debitim direkt duhet të përmbajë: 
- emërtimin e ofruesit të shërbimit pagesor të cilit i është 

caktuar urdhërpagesa, 
- llojin e debitimit direkt (i përsëritur, një herë, i pari, i 

fundit ose revokim), 
- emërtimin e pranuesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik i pranuesit që do të miratohet për 
arkëtim, 

- shenjën e vetme identifikuese të pranuesit, 
- emërtimin e paguesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik i paguesit i cili do të debitohet për 
arkëtimin, 

- shenjën unike të referimit të pëlqimit, 
- datën e dorëzimit të pëlqimit, 
- shumën e pagesës, 
- valutën e pagesës, 
- datën e dorëzimit të urdhërpagesës, 
- datën (valuta) e zbatim, 
- përshkrimin e pagesës, 
- sqarime shtesë dhe 
- nënshkrimin e pranuesit. 
 Urdhërpagesa për debitim direkt përveç informacioneve 

të përcaktuara në paragrafin (1) të kësaj pike mundet të 
përmbajë edhe informacione të tjera dhe/ose të dhëna, duke 
përfshirë dhe informacionin dhe/ose të dhënat e nevojshme 
për pajtueshmërinë me rregulloret tjera. 

Gjatë inicimit elektronik të urdhërpagesës për debitim 
direkt, ofruesi i shërbimeve pagesore së pranuesit, pas 
vërtetimit të pranuesit, mund të plotësojë automatikisht në 
urdhërpagesë informacione dhe/ose të dhëna të caktuara nga 
paragrafi (1) i kësaj pike bazuar në disponueshmërinë e të 
njejtave ne sistemin e tij te informacionit.  

 
Remitanca 
 
31. Remitanca është shërbimi pagesor me të cilëm 

pranohen fonde parash nga pagues, me qëllim që, shuma e 
duhur e parave të transferohet te pranuesi ose në një tjetër 
ofrues të shërbimeve pagesore që vepron në emër dhe për 
llogari të pranuesit dhe/ose ku paratë merren në emër dhe 
për llogari të pranuesit dhe i vënë në disponimin e tij, po pa 
hapur llogarie pagesore në emer të paguesit ose pranuesit. 

  
Përmbajtja e urdhërpagesës për remitanca 
 
32. Urdhërpagesa për remitanca përmban: 
- emërtimin e paguesit, 
- adresën e paguesit, duke përfshirë shtetin e paguesit, 
- shenjën e identifikimit unike të paguesit ose llogarinë 

e tij pagesore; 
- emërtimin e pranuesit, 
- shenjën unike të identifikimit të pranuesit ose llogarisë 

së tij pagesore; 
- shumën e transaksionit pagesore, 
- valutën e transaksionit pagesor, 
- përshkrimin e pagesës, 
- sqarime shtesë, 
- datën e dorëzimit të urdhërpagesës, dhe 
- nënshkrimin e paguesit. 
Urdhërpagesa për transfertë parash, përveç të dhënave 

nga paragrafi (1) i kësaj pike, mund të përmbajë edhe të 
dhëna të tjera, duke përfshirë të dhënat që janë të nevojshme 
për pajtushëmëri me rregulloret tjera. 



 Стр. 36 - Бр. 144                                                                                          11 јули 2024 
 

Kartela pagesore 
 
33. Kartelë e pagesës është intrument pagesor i 

personalizuar (kartelë debiti ose krediti) e cila përdoret në 
mënyrë të përsëritur për të identifikuar përdoruesin e 
autorizuar të shërbimeve pagesore, për qasje në distancë në 
llogarinë pagesore dhe/ose në kufi të përcaktuar më parë të 
rënë dakord ndërmjet ofruesit të shërbimeve pagesore dhe 
përdoruesit dhe me cilën munden të inicohen transakcione 
pagesore dhe transaksione të tjera si ndryshimi i PIN-it, 
kontrolli i gjendjes së llogarisë pagesore etj.  

Kartela pagesore është pronë e ofruesit të shërbimit 
pagesor, lëshuesit të kartelës. 

Kartela pagesore përdoret personalisht dhe vetëm nga 
një përdorues i autorizuar i shërbimeve pagesore. 

Kartela pagesore lëshohet për një periudhë të caktuar të 
vlefshmërisë. Emri i përdoruesit të autorizuar të shërbimit 
pagesor, numri i kartelës pagesore dhe data e afatit shtypen 
në faqen e kartelës dhe/ose ruhen në një medium të 
përhershëm. Ofruesi i shërbimit pagesor, lëshuesi i kartelës 
pagesore është përgjegjës për personalizimin e kartelës. 

Ofruesi i shërbimeve pagesore, lëshuesi i kartelës 
pagesore, i lëshon kartelën përdoruesit të autorizuar të 
shërbimeve pagesore brenda një periudhe jo më të gjatë se 
28 ditë nga marrëveshjet e lidhura kornizë për shërbimet 
pagesore. 

Lëshimi i kartelës pagesore kryhet pas marrëveshjes e 
lidhura kornizë për përdorimin e shërbimeve pagesore 
ndërmjet ofruesit të shërbimeve pagesore dhe shfrytëzuesit 
të shërbimeve pagesore, në pajtim me dispozitat e nenit 56 
të Ligjit. 

 
Karakteristikat e sigurisë së përdoruesit 
 
34. Lëshuesi i kartelës siguron një PIN për çdo 

përdorues të autorizuar të shërbimit pagesor të lidhur me 
kartelën e tij të pagesës. Lëshuesi i kartelës i cakton një PIN 
çdo përdoruesi të autorizuar të shërbimeve pagesore, duke 
siguruar konfidencialitetin e tij. 

Lëshuesi i kartelës pagesore është i detyruar t’i ofrojë 
çdo përdoruesi të autorizuar të shërbimeve pagesore 
mundësinë për të ndryshuar PIN-in e tij nëpërmjet 
bankomatit në vend me kombinim të ri katërshifror, të 
njohur vetëm për përdoruesin. 

Kryerja e transaksioneve të pagesore me kartela 
pagesore nëpërmjet mjeteve të komunikimit në distancë, 
ofruesi i shërbimeve pagesore, i cili është lëshuesi i kartelës 
pagesore, është i detyruar t'i ofrojë përdoruesit të autorizuar 
të shërbimeve pagesore veçori të tjera të sigurisë së 
përdoruesit, përveç kodit PIN, të cilat sigurojnë 
përmbushjen e kërkesave për vërtetim të sforcuar nga neni 
124 i ligjit. 

  
Pranimi i kartelave pagesore dhe autorizimi i 

transaksioneve të kryera me ato 
 
35. Transaksionet pagesore të bazuara në kartela 

pagesore autorizohen ose refuzohen pas kontrollit të të 
dhënave, parametrave dhe veçorive që lidhen me kartelën 
pagesore, përdoruesin e autorizuar të shërbimeve pagesore 
dhe transaksionin pagesor, si vlefshmëria dhe statusi i 
kartelës, kodi PIN ose tjetër veçoritë e sigurisë të përdorusit 
(nëse kërkohet), disponueshmëria e mjeteve, limitet etj. 

Në kushtet e autorizimit onlajn, kontrolli sipas pikës (1) 
të kësaj pike kryhet pa vonesë nga sistemi i autorizimit të 
ofruesit të shërbimit pagesor që ka lëshuar kartelën ose nga 

sistemi që i shërben subjektit përpunues, me të cilin është 
lidhur pajisja nëpërmjet një lidhje telekomunikacioni, nga e 
cila kryhet transaksioni i pagesës. 

Në kushtet kur autorizimi nuk kryhet online, kontrolli 
sipas pikës 1 të kësaj pike kryhet pa vonesë nga pajisja, pa 
kontrolluar sistemin e autorizimit të ofruesit të shërbimit 
pagesor që ka lëshuar kartelën ose sistemin që i shërben 
subjektit që kryen përpunimin. 

Pranimi i pagesave dhe zbatimi i transaksioneve të 
pagesore me kartela pagesore mund të kryhet nga një ofrues 
i shërbimit pagesor i ndryshëm nga lëshuesi i kartelës 
pagesore. 

Në rast se pajisja ndodhet në një pikë shitjeje te një shitës 
(pikë shitjeje fizike ose virtuale), të drejtat dhe detyrimet 
ndërmjet ofruesit të shërbimit pagesor dhe shitësit 
rregullohen nëpërmjetmarrëveshjes që siguron pajtueshmëri 
me ligjin. 

Marrëveshja nga paragrafi (5) i kësaj pike përmban të 
paktën kërkesat ne vijim: 

- llojin e kartelave pagesore me të cilat mund të kryhen 
transaksionet pagesore me kartelë tek shitësi; 

- procedurat dhe detyrimet e zbatueshme të shitësit gjatë 
zbatimit të transaksioneve të pagesore me kartelë; 

- afati dhe mënyra e pagesës nga ofruesi i shërbimit 
pagesor kundrejtë shitësit. 

 
Zbatimi i transaksioneve me kartela pagesore me 

parapagesë 
 
36. Një kartelë pagesore me parapagesë është lloj i 

instrumenti pagesor i personalizuar në të cilin ruhen paratë 
elektronike ose që ofron qasje në distancë në llogarinë e 
parasë elektronike dhe me të cilin kryhen transaksionet 
pagesore. 

Lëshimi i kartelave pagesore me parapagesë, duke 
përfshirë edhe rastet kur emri i përdoruesit të autorizuar nuk 
shënohet në faqen e kartelës, zbatohet pas marrëveshjes e 
lidhur kornizë në pajtim me Ligjin, në pajtim me kufijtë e 
transaksionit të skemave përkatëse të kartelave në kuadër të 
së cilës është lëshuar kartela, Ligjin dhe Ligjin e 
Parandalimit dhe të Pastrimit të Parave dhe Financimit të 
Terrorizmit. 

Kartela pagesore me parapagesë kanë PIN-in dhe 
lëshuesi i kartelës pagesore me parapagesë është i detyruar 
të zbatojë përcaktimet e pikës 34), paragrafi (1) dhe (2) të 
këtij vendimi. Lëshuesi i kartelës është i detyruar të i 
mundësojë çdo përdoruesi të autorizuar të shërbimeve 
pagesore të ndryshojë PIN-in e tij katërshifror me kombinim 
të ri numerik që e njeh vetëm ai. 

Me përjashtim të paragrafit (3) të kësaj pike, kartela 
pagesore që mund të përdoret për kryerjen e transaksioneve 
të pagesore vetëm në një pikë shitje virtuale mund të mos 
ketë PIN. 

Për kartelat pagesore me parapagesë do të zbatohen 
dispozitat e pikës 33), paragrafi (2), (3), (4) dhe (5) të këtij 
vendimi. 

 
Refuzimi për të realizuar transaksion pagesor me 

kartelë pagesore 
 
37. Ofruesi i shërbimit pagesor që kryen pranimin e 

transaksioneve të pagesore bazuar në kartela është i detyruar 
të kushtëzojë shitësin i cili është pranues i pagesës, për të 
refuzuar pagesën e një pajisjeje që ndodhet në pikën e shitjes 
së shitësit nëse ka: 
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- kartelë pagesore të pavlefshme; 
- mospajtim ndërmjet nënshkrimit të përdoruesit të 

kartelës pagespre dhe nënshkrimit të tij në dokumentin e 
pranimit të transaksionit pagesor ose në dokumentin 
personal të identifikimit të përdoruesit ose ka mungesë të 
nënshkrimit të përdoruesit të kartelës pagesore nëse 
kërkohet për vlefshmërinë e tij; 

- refuzim nga përdoruesi i kartelës pagesore për të 
paraqitur një dokument që konfirmon identitetin e tij ose 
nëse shitësi që është pranues i pagesës konstaton se një 
person i paautorizuar po përdor kartelën pagesore; 

- pamundësi për të siguruar konfirmimin e ekzekutimit 
të transaksionit pagesor; 

- dyshimi për një kartelë pagesore të falsifikuar ose 
mashtruese; 

- informacionin e dhënë më parë nga shitësi, se nuk 
pranon kartelë të përshtatshme pagesore në pajtim me nenin 
119, paragrafi (4) dhe (5) të Ligjit, dhe 

- arsye të tjera që nuk bien ndesh me legjislacionin në 
fuqi. 

Shitësi që është pranues i pagesës mund të mbajë 
kartelën pagesore në emër të lëshuesit në rastet e alinesë 1, 
2, 3 dhe 5 të paragraf 1 të kësaj pike në pajtim me procedurat 
e përcaktuara nga kontrata në pajtim me pikën 35 paragraf 5 
dhe 6 të këtij vendimi. 

 
V. VENDOSJA E MJETEVE PAGESORE NË 

DISPOZICION TË PRANUESIT 
 
38. Ofruesi i shërbimeve pagesore është i detyruar që 

fondet nga transaksionet pagesore të i vërë në dispozicion të 
pranuesit në pajtim me dispozitat e neneve 99 dhe 100 të 
ligjit. 

Me përjashtim të paragrafit 1 të kësaj pike, ofruesi i 
shërbimeve të mjeteve pagesore nga transaksionet pagesore 
jashtë vendit i vë në dispozicion të pranuesit në pajtim me 
aktin nënligjor që rregullon mënyrën dhe kushtet për 
kryerjen e transaksioneve të pagesore jashtë vendit. 

 
VI . DEPOZITA DHE TERHEQJA E E PARAVE TË 

GATSHME 
 
Urdhra për depozitim ose tërheqje e parave të 

gatshme 
 
39. Urdhri për depozitimin e parave të gatshme në një 

llogari pagesore menjëherë në sportelet në ambientet e 
punës të ofruesit të shërbimit pagesor duhet të përmbajë të 
dhënat e mëposhtme: 

- emërtimin e ofruesit të shërbimit pagesor të cilit i është 
caktuar urdhëri, 

- emërtimin e dopozituesit të parave të gatshme, 
- numrin unik të identifikimit ose numër tjetër 

identifikues të dopozituesit, 
- numrin e dokumentit të identifikimit të dopozituesit të 

parave të gatshme, 
- emërtimin e pranuesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik të pranuesit, 
- shumën e parave të gatshme që dopozitohen, 
- vlerën e parave të gatshme që dopozitohen, 
- përshkrim e hyrjes, 
- sqarime shtesë, 
- shtetin e jorezidentit, 
- datën e dorzimit, edhe 
- nënshkrimin e depozituesit. 

40. Urdhëresa për tërheqjen e parave të gatshme nga një 
llogari pagesore direkt në sportelet e ambienteve të punës së 
ofruesit të shërbimit pagesor duhet të përmbajë të dhënat e 
mëposhtme: 

- Emërtimin e ofruesit të shërbimit pagesor të cilit i është 
caktuar urdhëri, 

- emërtimin e mbajtësit të llogarisë pagesore, 
- numrin e llogarisë pagesore(IBAN ose BBAN) ose 

identifikues tjetër unik të mbajtësit të llogarisë pagesore, 
- emërtimin e pranuesit të parave të gatshme, 
- numrin unik të identitetit ose një numër tjetër 

identifikimi të pranuesit të parave të gatshme, 
- numrin e dokumentit të identifikimit të pranuesit të 

parave të gatshme, 
- shumën e parave të gatshme që do të tërhiqen, 
- valutë të parave të gatshme që po tërhiqen, 
- përshkrimin e tërheqjes, 
- sqarime shtesë,  
- shtetin e jorezidentit, 
- datën e dorzimit, 
- nënshkrimin i mbajtësit të llogarisë pagesore, dhe 
- nënshkrimi i pranuesit të parave të gatshme. 
 
Depozitimi i parave të gatshme në valutë të huaj në 

llogarinë pagesore të një jorezidenti 
 
41. Ofruesi i shërbimeve pagesore mundëson depozitim 

të parave të gatshme në valutë të huaj në llogaritë pagesore 
të një jorezidenti në bazë të një urdhërpagese të dorëzuar nga 
jorezidenti. Me depozitimin e parave të gatshme, sipas 
rregulloreve pozitive të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, dorëzohet edhe formular konfirmimi me shkrim për 
regjistrimin e parave të gatshme në denarë dhe valutë të huaj 
dhe çeqe që personat jorezidentë i sjellin ose i nxjerrin nga 
Republika e Maqedonisë së Veriut, të lëshuar nga Drejtoria 
Doganore e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Vërtetimi nga paragrafi (1) i kësaj pike mund të përdoret 
disa herë brenda pesë ditëve pune. Ofruesi i shërbimit 
pagesor regjistron çdo hyrje të valutës të huaj në llogarinë 
pagesore të jorezidentit, si dhe vërtetimin origjinal dhe mban 
një fotokopje të saj në regjistrat e tij. 

Për qëllime të depozitimit së parave të gatshme në valutë 
të huaj në një llogari pagesore të një jorezidenti, konfirmimi 
nga paragrafi 1 i këtij artikulli është i vlefshëm për pesë ditë 
pune nga data e lëshimit të tij. 

Me përjashtim, ofruesi i shërbimit pagesor mundëson 
depozitimin e parave të gatshme në valutë të huaj në 
llogaritë pagesore të një jorezidenti, pa paraqitur 
konfirmimin nga paragrafi (1) i kësaj pike, në rastet e 
mëposhtme: 

- gjatë një muaji, më së shumti deri në shumën për të 
cilën, në pajtim me rregulloret, me rastin e hyrjes në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut nuk lëshohet vërtetim 
me shkrim i domosdoshëm; 

- nëse mjetet vijnë nga paratë e pashpenzuara në valutë 
të huaj, të tërhequra më parë nga llogaritë e tij pagesore, 
brenda një periudhe tremujore nga dita e tërheqjes, ose 

- nëse mjetet vijnë nga shitja e produkteve pasagjerëve 
në një aeroplan. Këto mjete mund të futen në llogarinë e 
pagesës në valutë të huaj nga kompania ajrore jorezidente që 
transporton pasagjerë nga ose në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut, ose nga një tjetër jorezident në bazë të 
marrëveshjes së duhur për marrjen e parave të gatshme nga 
kjo linjë ajrore dhe duke e futur atë në një llogari pagesore. 
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42. Ofruesi i shërbimeve pagesore mundëson 
depozitimin e parave të gatshme në denarë në llogarinë 
pagesore të jorezidentit nëse buron nga: 

- shitja e dokumente transporti vetanake nga 
përfaqësuesit e personave të huaj të cilët në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut kryejnë punë agjencie në 
komunikacionin ajror në bazë të marrëveshjeve të lidhura 
ndërshtetërore për komunikacion të rregullt ajror, 

- para të gatshme në denarë të pashpenzuara të tërhequr 
më parë nga llogaritë e tij pagesore në afat prej 3 muajsh nga 
dita e tërheqjes; 

- shitja e produkte pasagjerëve në bord. Këto mjete 
mund të depozitohen në llogarinë pagesore në denarë nga 
kompania ajrore jorezidente që transporton udhëtarë nga ose 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, ose nga një tjetër 
jorezident në bazë të marrëveshjes përkatëse për marrjen e 
parave të gatshme nga kjo linjë ajrore dhe hyrjen në llogari 
e pagese; 

- gjatë një muaji, më së shumti deri në shumën për të 
cilën, në pajtim me rregulloret, lejohet hyrja falas e denarit 
në para të gatshme me hyrjen në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut. 

43. Kufizimet për hyrjen e parave të gatshme në denarë 
dhe në deviza në llogaritë pagesore nga pikat 41) dhe 42) të 
këtij vendimi nuk vlejnë për përfaqësitë diplomatike të 
shteteve të huaja, përfaqësitë e organizatave ndërkombëtare 
dhe përfaqësuesit e tyre ligjorë, si dhe për përfaqësuesit e 
huaj të personave fizik të identifikuar me dokument lëshuar 
nga Ministria e Punëve të Jashtme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

 
VII. KUSHTET DHE PROCEDURAT PËR 

KORRIGJIM TË GABIMIT NË TRANSAKSIONET 
PAGESORE TË KRYERA ME PËRDORIM TË 
TRANSFERIT TË KREDISË DHE DEBITIMIT 
DIREKTE  

 
44. Në rast të një transaksioni pagesor të realizuar në 

mënyrë të parregullt, ofruesi i shërbimit pagesor është 
përgjegjës sipas dispozitave të pjesës së katërt, kapitullit III 
të ligjit. 

45. Në rastin e një transaksioni pagesor të kryer 
gabimisht, ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit mund t’i 
kërkojë ofruesit të shërbimit pagesor të pranuesit të 
korrigjojë një gabim (ex-officio korrigjim të gabimit) ose 
ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit mundet me 
iniciativën e tij në detyrë profesionale të korrigjojë një 
gabim: 

- nëse ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit ka 
miratuar një llogari pagesore me një shenjë identifikimi të 
ndryshëm dhe/ose një shumë të ndryshme nga ato të 
përcaktuara nga paguesi në urdhërpagesë, 

- nëse ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit ka debituar 
një llogari pagesore me një shenjë identifikimi të ndryshëm 
nga llogaria pagesore e caktuar nga paguesi në 
urdhërpagesën, 

- nëse ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit ka debituar 
llogarinë pagesore të paguesit me një shumë të ndryshme 
nga shuma e specifikuar nga paguesi në urdhërpagesë, ose 

- në rast të zbatimit të transaksionit të autorizuar të 
pagesës më shumë se një herë. 

46. Për të korrigjuar një gabim sipas detyrës zyrtare, 
ofruesi i shërbimit pagesor i paguesit dorëzon një kërkesë 
me shkrim për korrigjimin e gabimit, së cilës ai i bashkëngjit 
kopjet e deklaratës nga llogaria pagesore së paguesit dhe 
urdhërpagesën përkatëse dhe në rastin e debitimit direkt, një 
kopje e pëlqimit për debitim direkt. 

47. Ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit ka të drejtë të 
kërkojë korrigjimin e një gabimi në pajtim të detyrës zyrtare 
nga ofruesi i shërbimit pagesor brenda 5 ditëve pune nga 
data në të cilën ai i ka kthyer bilancit të llogarisë pagesore 
të debituara të paguesit në gjendje në të cilin do të ishte 
llogaria nëse transaksioni pagesorsë parregullt nuk do të 
ishte kryer fare, por jo më vonë se një muaj pasi paguesi 
është njoftuar ose është përcaktuar në një mënyrë tjetër për 
transaksionin pagesor të kryer në mënyrë të parregullt. 

48. Nëse ofruesi i shërbimit të inicimit të pagesës është 
përgjegjës në rastet e pikës 44) të këtij vendimi, ai mund të 
paraqesë një kërkesë për korrigjim të gabimit në pajtim të 
detyrës zyrtare te ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit 
drejtpërdrejt ose nëpërmjet ofruesit të shërbimit pagesor që 
mban llogarinë pagesore të paguesit, brenda afatit të pikës 
47) të këtij vendimi. 

49. Pas marrjes së kërkesës nga pika 47) ose 48) e këtij 
vendimi, ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit korrigjon 
gabimin sipas detyrës zyrtare brenda 5 ditëve pune nga 
marrja e kërkesës dhe vepron si më poshtë: 

- nëse miratohet llogari pagesore me shenjë 
identifikimi ndryshme nga i duhuri çfarë është e listuara në 
kopjen e urdhërpagesës të dorëzuar nga ofruesi i shërbimeve 
pagesore që kanë bërë gabim, lëshojnë një urdhërpagesë, me 
njoftim të njëkohshëm të pranuesit, me të cilin llogaria e 
pagesa e pranuesit që mbahet pranë tij, dhe miratohet 
llogaria pagesore së paguesit që është caktuar si urdhër 
dhënës të kopjes së urdhërpagesës së paraqitur me kërkesë 
ose miratohet llogaria pagesore e ofruesit të shërbimeve 
pagesore që kanë bërë gabim, sipas udhëzimeve të dhëna në 
kërkesë;  

- nëse llogaria pagesore miratohet për një shumë më 
të madhe se shuma e deklaruar në kopjen e urdhërpagesës të 
dorëzuar nga ofruesi i shërbimit pagesor që ka bërë gabim, 
lëshon një urdhërpagesë, me njoftim të njëkohshëm të 
pranuesit, llogaria pagesore të përfituesit e mbajtur prej tij e 
cila debitohet për diferencën midis shumës së specifikuar në 
kopjen e urdhërpagesës dhe shumës së specifikuar në 
raportin e llogarisë pagesore të pranuesit, ose e gjithë shuma 
nëse është në kërkesë nga ofruesi i shërbimit pagesore cila 
bërë gabimi thuhet se është kryer përsëri urdhërpagesa e 
shumës së saktë dhe llogaria pagesore e paguesit të caktuar 
si dhënës i kopjes së urdhërpagesës së paraqitur me kërkesën 
miratohet, ose miratohet llogaria pagesore e ofruesit të 
shërbimit pagesor që ka bërë gabimin, sipas udhëzimeve të 
dhëna në kërkesë. 

50.  Ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit mund të 
debitoj llogaria pagesore të pranuesit, nëse e njëjtë ka mjete 
parash, deri në shumën e parave të gatshme aktivet që i 
nënshtrohen korrigjimit në gabim në pajtim me pikën 46) 
nga ky vendim, por jo më vonë nga afatin nga pika 47) nga 
ky vendim. Nëse në ditën e fundit të punës të afatit nga pika 
47) nga ky vendim, nuk ka fonde të mjaftueshme në 
llogarinë e pranuesit për korrigjim të gabimit në shumë të 
plotë, ofruesi i shërbimit pagesor të pranuesit kryen 
korrigjimin e gabimit në një shumë të barabartë me bilancin 
e parave në llogarinë pagesore në atë moment. 

51. Nëse llogaria pagesore së pranuesit nuk ka para të 
mjaftueshme për debitimin e plot në pajtim me pikën 46) 
nga ky vendim, ose llogaria pagesore është mbyllur, ofruesi 
i shërbimit pagesor të pranusit njofton ofruesin e shërbimit 
pagesor që ka bërë gabimin. 

52. Gjatë kryerjes së korrigjimit të një gabimi sipas 
detyrës zyrtare, ofruesit e shërbimeve pagesore të paguesit 
dhe të pranuesit janë të detyruar të informojnë menjëherë 



11 јули 2024  Бр. 144 - Стр. 39 
 
 
paguesin ose pranuesin, por jo më vonë se një ditë pune nga 
dita e kryerjes së korrigjimit të gabimit. 

53.  Korrigjimi sipas detyrës zyrtare i një gabimi mund 
të kryhet pavarësisht nga legjislacioni në fuqi ose aktet 
nënligjore ose kufizimet e marrëveshjet e lidhura kornizë 
nëse mjetet e marra si rezultat i zbatimit të gabuar të 
transaksionit pagesor nuk i përkasin pranuesit. 

54. Për zbatim në korrigjimin në gabim sipas detyrës 
zyrtare asnjë tarifë nuk llogaritet dhe/ose mblidhet nga 
përdoruesit e shërbimeve pagesore. 

 
VIII. TRANSAKSIONE PAGESORE ME 

TRANSFERIME KREDITORE DHE DEBITIME TË 
DREJTPËRDREJTA NË EURO ME SKEMA PAGESORE 
SEPA 

 
55. Ofruesit e shërbimeve pagesore i ekzekutojnë 

tansaksionet e pagesave me transferime kreditore dhe 
debitime të drejtpërdrejta në euro në pajtim me këto kërkesa: 

- duhet të përdorin IBAN-in si shenjë të vetme 
identifikimi të llogarisë pagesore, e ndërtuar në pajtim me 
rregulloret në Republikën e Maqedonisë së Veriut me të 
cilën rregullohen standardet e ndërtimit të llogarive 
pagesore pavarësisht të vendndodhjes së ofruesëve të 
shërbimeve pagesore në fjalë, 

- duhet të zbatojnë format të porosive në pajtim me 
”ISO-standard 20022 XML”, kur i transmetojnë 
transaksionet pagesore drejt një ofruesi tjetër të shërbimeve 
pagesor ose nëpërmjet sistemit pagesor të vogla, 

- duhet të sigurohen se përdoruesit e shërbimeve 
pagesore përdorin shenja të vetme identifikuese në pajtim 
me nënpikën (1) të kësaj pike, pavarësisht nëse ofruesi i 
shërbimeve pagesore të paguesit dhe ofruesit të shërbimeve 
pagesore të pranuesit ose kur ofruesi i shërbimeve pagesore 
të paguesit që është ofruesit i shërbimeve pagesore dhe të 
pranuesit janë të bazuar dhe veprojnë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut ose një vendi tjetër anëtarë në SEPA, 
dhe 

- duhet të sigurohen se kur përdoruesi i shërbimeve 
pagesore, i cili nuk është konsumator ose mikro tregtar, 
inicon ose pranon transferime individuale kreditore ose 
debitime direkte individuale, të cilat nuk transmetohen 
individualisht por së bashku në pako, zbatohet formati i 
porosisë të theksuar në nënpikën (2) të kësaj pike. 

Pa qenë në kundërshtim me nënpikën (2) të paragrafit 
(1) të kësaj pike, ofruesi i shërbimeve pagesore me kërkesë 
konkrete të ofruesit të shërbimeve pagesore mund të përdorë 
format të porosive nga ”ISO-standard 20022 XML” dhe në 
raport me atë përdorues të shërbimeve pagesore.  

Përkrah kërkesave nga paragrafi (1) dhe (2) të kësaj pike, 
pranuesi që pranon transferime kreditore duhet t’ja tregojë 
paguesit shenjën identifikuese të llogarisë së tij pagesore siç 
është përcaktuar me paragrafin (1), nënparagrafin (1) të 
kësaj pike, çdo herë kur kërkohet realizim i transferimit 
kreditor.  

 Ofruesit e shërbimeve pagesore nuk duhet të kërkojnë 
nga përdoruesit e shërbimeve pagesore të fusin BIK të 
ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit ose BIK të 
ofruesit të shërbimeve pagesore të pranuesit. 

56. Përveç kërkesave nga pika 55) e këtij vendimi, 
ofruesit e shërbimeve pagesore gjatë kryerjes së 
transaksioneve me transferim kreditor dhe debitim të 
drejtpërdrejt zbatohen këto kërkesa teknike: 

- Fusha me të dhëna për shpjegime shtesë për pagesë 
duhet të lejojë 140 shenja. Skemat pagesore mund të lejojnë 
edhe numër më të madh të shenjave, vetëm nëse pajisja që 

përdoret për dërgimin e informacioneve ka kufizime teknike 
lidhur me numrin e shenjave në të cilin rast aplikohet kufiri 
maksimal i pajisjes; 

- Shpjegimet shtesë për pagesë dhe elemente tjera që 
nuk janë të dorëzuara në pajtim me pikat 57) dhe 58) të këtij 
vendimi duhet të transmetohen në tërësi dhe pa ndryshime 
ndërmjet të gjithë ofruesëve të shërbimeve pagesore që nuk 
janë të përfshirë në realizimin e transaksionit pagesor. 

- Pasiqë të dhënat e nevojshme do të jenë të 
disponueshme në formë elektronike, transaksionet pagesore 
duhet të mundësojnë përpunim elektronik plotësisht të 
automatizuar në të gjitha fazat e procesit nëpërmjet zinxhirit 
të pagesës (përpunim të drejtpërdrejtë, ang. end-to-end 
straight-through processing), që të mundet i tërë procesi i 
pagesës të zbatohet në mënyrë elektronike, pa nevojë për 
rihyrjen e të dhënave ose ndërmjetësim manual. Nëse është 
e mundur, e njejta detyrimisht, i referohet edhe përpunimit 
individual të transaksioneve të transferimit kreditor dhe 
debitimit të drejtpërdrejt. 

- Në skemat pagesore nuk duhet të përcaktohet pragu më 
i ulët i shumës së transaksionit pagesor për transferim 
kreditor ose debitim të drejtpërdrejt, por edhe nuk ekziston 
detyrim për përpunimin e transaksioneve pagesore vlera e së 
cilës është zero. 

- Në skemat pagesore nuk ka detyrim për realizimin e 
transferimeve kreditore dhe debitimeve të drejtpërdrejta 
vlera e së cilave kalon 999.999.999,99. 

 
Kërkesa dhe kushte shtesë për transferime kreditore 
 
57. Ofruesit e shërbimeve pagesore, duke i respektuar 

dispozitat e Ligjit të Mbrojtjes së të Dhënave Personale, i 
realizojnë transferimet kreditore sipas këtyre kushteve: 

57.1 Ofruesi i shërbimit pagesor të paguesit duhet të 
sigurojë se paguesi i ka dorëzuar këto elemente: 

- emrin e paguesit dhe/ose numrin e llogarisë pagesore 
(IBAN); 

- shumën e transferimit kreditor; 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të pranuesit; 
- emrin e paguesit, nëse është në dispozicion; 
- shpjegime shtesë për pagesën. 
57.2 Ofruesi i shërbimeve pagesore të paguesit është i 

detyruar që ofruesit të shërbimeve pagesore të pranuesit t’ia 
dorëzojë këto elemente: 

- emrin e paguesit; 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të paguesit; 
- shumën e transferimit kreditor; 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të pranuesit; 
- shpjegime shtesë për pagesën; 
- çfarëdo shenje identifikimi unike për pranuesin; 
- emrin e palës referuese të pranuesit; 
- përshkrimin e transferimit kreditor; 
- shifra e përshkrimit të transferimit kreditor. 
57.3 Përveç elementeve nga nënpika (57.2), ofruesi i 

shërbimeve pagesore të paguesit është i detyruar që ofruesit 
të shërbimeve pagesore t’ia dorëzojë edhe këto elemente: 

- BIK-un e ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit 
(nëse ofruesit e shërbimeve pagesore që marrin pjesë në 
transaksionin pagesor nuk bien dakord ndryshe); 

- BIK-un e ofruesit të shërbimeve pagesore të pranuesit 
(nëse ofruesit e shërbimeve pagesore që marrin pjesë në 
transaksionin pagesor nuk bien dakord ndryshe); 

- shenjën e vetme identifikuese të skemës pagesore; 
- datën e realizimit të transferimit kreditor; 
- numrin referues të porosisë për transferim kreditor të 

ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit. 
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57.4 Ofruesi i shërbimeve pagesore të pranuesit është i 
detyruar që pranuesit t’ia dorëzojë këto elemente: 

- emrin e paguesit; 
- shumën e transferimit kreditor; 
- çdo informacioni për sqarim të pagesës. 
 
Kërkesa dhe kushte shtesë për debitimet e 

drejtpërdrejta  
 
58. Ofruesit e shërbimeve pagesore, duke i respektuar 

dispozitat e Ligjit të Mbrojtes së të Dhënave Personale, i 
realizojnë debitimet direkte sipas këtyre kushteve: 

58.1 Ofruesi i shërbimeve pagesore të pranuesit duhet të 
sigurohet se pranuesi gjatë debitimit të parë të drejtpërdrejtë, 
debitimit e drejtëpërdrejtë të njëhershëm dhe me çdo 
transaksion pagesor të ardhshëm, i ka dorëzuar këto 
elemente: 

- llojin e debitimit të drejtpërdrejt (i përsëritur, një herë, 
i pari, i fundit ose revokues), 

- emrin e pranuesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të pranuesit e cila 

do të miratohet për arkëtim, 
- emrin e paguesit, nëse e dhëna është në dispozicion, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të paguesit e cila 

do të debitohet shkaku arkëtimit, 
- shenja e vetme referuese e pëlqimit, 
- data e paraqitjes së pëlqimit, 
- shuma për arkëtim, 
- shenja e vetme referuese e pëlqimit, të cilën e ka 

dorëzuar pranuesi fillestar të pagesës që e ka lëshuar 
pëlqimin (nëse pëlqimi është marrë nga pranues i pagesës që 
nuk është pranues i pagesës që e ka lëshuar pëlqimin), 

- shenja e vetme identifikuese e pranuesit, 
- shenja e vetme identifikuese e pranuesit fillestar që e 

ka lëshuar pëlqimin (nëse pëlqimi është marrë nga pranues i 
cili nuk është pranuesi që e ka lëshuar pëlqimin), 

- sqarime shtesë për pagesën të cilat pranuesi i dorëzon 
te paguesi, 

- baza e debitimit të drejtpërdrejt, 
- shifra e bazës së debitimit të drejtpërdrejt. 
Ofruesi i shërbimeve pagesore të pranuesit është i 

detyruar të sigurojë se paguesi ka dhënë pëlqim për debitim 
të drejtpërdrejtë të pranuesit si dhe të ofruesit të shërbimeve 
pagesore të paguesit, direkt ose indirekt nëpërmjet pranuesit. 
Pëlqimet për debitim të drejtpërdrejt, së bashku me 
ndryshimet ose anulimet e mëvonshme, mbahen nga ana e 
pranuesit ose nga pala e tretë në emër të pranuesit ku ofruesi 
i shërbimeve pagesore të pranuesit e informon pranuesin për 
detyrimin e caktuar në pajtim me nenet 56 dhe 58 të Ligjit.  

58.2 Ofruesi i shërbimeve pagesore të paguesit është i 
detyruar që ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit t’i 
dorëzojë këto elemente: 

- BIK-un e ofruesit të shërbimeve pagesore të pranuesit 
(nëse ofruesit e shërbimeve pagesore të cilët kanë marrë 
pjesë në transaksionin pagesor nuk dakordohen ndryshe) 

- BIK-un e ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit 
(nëse ofruesit e shërbimeve pagesore të cilët marrin pjesë në 
transaksionin pagesore nuk dakordohen ndryshe), 

- emrin e palës kontraktuale referuese të paguesit (nëse 
ekziston në pëlqim të dematerializuar),  

- shenjën e vetme identifikuese të palës kontraktuale 
referuese të paguesit (nëse ekziston në pëlqim të 
dematerializuar), 

- shenjën e vetme identifikuese të skemës pagesore, 
- datën e shlyerjes së arkëtimit, 

- shenjën referuese e ofruesit të shërbimeve pagesore të 
pranuesit,  

- llojin e pëlqimit, 
- llojin e debitimit direkt (i përsëritur, një herë, i pari, i 

fundit ose revokues),  
- emrin e pranuesit të pagesës, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të pranuesit e cila 

do të miratohet shkaku i arkëtimit, 
- emrin e paguesit, 
- numrin e llogarisë pagesore (IBAN) të paguesit e cila 

do të miratohet shkak i arkëtimit, 
- shenjën e vetme identifikuese e pëlqimit, 
- datën e paraqitjes së pëlqimit, 
- shumën për arkëtim, 
- shenjën e vetme referuese e pëlqimit,  
- shumën për arkëtim 
- të cilën e ka paraqitur pranuesi fillestar të pagesës i cili 

e ka lëshuar pëlqimin (nëse pëlqimin e ka marrë pranues i 
pagesës i cili nuk është pranues i pagesës që e ka lëshuar 
pëlqimin), 

- shenjën e vetme identifikuese e marrësit 
- shenjën e vetme identifikuese e pranuesit fillestar i icli 

e ka lëshuar pëlqimin (nëse pëlqimi është marrë nga pranues 
i cili nuk është pranuesi që e ka lëshuar pëlqimin), 

- sqarimet shtesë për pagesën të cilën pranuesi ia paraqet 
paguesit. 

58.3 Ofruesi i shërbimeve pagesore të paguesit është i 
detyruar që paguesit t’i dorëzojë të dhënat në vijim: 

- shenjën e vetme referuese të pëlqimit, 
- shenjen e vetme identifikuese të pranuesit, 
- emrin e pranuesit, 
- shuma e arkëtimit, 
- sqarime shtesë për pagesën, 
- kodi identifikues i skemës pagesore. 
58.4 Paguesi ka të drejtë të jep instruksione te ofruesit i 

tij i shërbimeve pagesore: 
- ta kufizojë arkëtimin e debitimit të drejtpërdrejtë të një 

shume ose afatizimi të caktuar ose ti bëjë të dy veprimet; 
- kur pëlqimi sipas skemës së debitimeve direkte nuk 

parasheh të drejtën e kthimit të fondeve, ta vërtetojë çdo 
transaksion me debitim direkt dhe të kontrollojë nëse shuma 
dhe afatizimi i transaksionit të nisur me debitim direkt është 
e barabartë me shumën dhe afatizimin e dakorduar në pajtim 
me debitimin direkt, para se të debitojë llogarinë pagesore të 
paguesit, në bazë të informacioneve të paraqitura në pajtim 
me debitimin direkt; 

- të bllokojë të gjitha debitimet direkte të llogarisë 
pagesore të paguesit ose të bllokojë të gjitha debitimet 
direkte të inicuara nga një ose më shumë pranues të 
specifikuar ose të miratojë të gjitha debitimet direkte të 
inicuara nga një ose më shumë pranues të specifikuar; 

58.5 Kur paguesi dhe pranuesi nuk janë konsumatorë, 
ofruesit e shërbimeve pagesore nuk kanë detyrim që ti 
plotësojnë kërkesat e caktuara në nënpikën (58.4) nga ky 
vendim. 

58.6 Ofruesi i shërbimeve pagesore të paguesit është i 
obliguar të informojë paguesin për të drejtat e theksuara në 
nënpikën (58.4) në pajtim me nenet 56 dhe 58 të Ligjit. 

58.7 Gjatë transaksionit të parë pagesor me debitim 
direkt ose transaksion pagesor njëherë me debitim direkt dhe 
gjatë çdo transaksioni vijues me debitim direkt, pranuesi 
duhet ti dërgojë informacionet e lidhura me pajtueshmërinë 
për debitim direkt deri te ofruesi tij të shërbimeve pagesore 
i cili më tej duhet ti përcjell deri te ofruesi i shërbimeve 
pagesore të paguesit për çdo transaksion pagesor individual 
me debitim direkt. 
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58.8 Para transaksionit të parë pagesor me debitim 
direkt, paguesi është i detyruar të informojë pranuesin për 
shenjën identifikuese të llogarisë së tij pagesore të 
specifikuar në pikën 55), paragrafin (1), nënparagrafi (1) i 
këtij vendimi. 

58.9 Kur marrëveshja kornizë është lidhur mes paguesit 
dhe ofruesit të shërbimeve pagesore të paguesit nuk definon 
të drejtën e kthimit të fondeve, ofruesi i shërbimeve 
pagesore të paguesit është i detyruar pa përjashtimin e 
dispozitës nga nënpika (58.1), paragrafi (2) të këtij vendimi, 
ta vërtetojë çdo transaksion pagesor me debitim direkt që ta 
kontrollojë nëse shuma e transaksionit të nisur për debitim 
direkt është e barabartë me shumën dhe afatizimin të 
dakorduar në pëlqimin për debtimin direkt para se të 
debitohet llogaria pagesore e paguesit në bazë të 
informacioneve të specifikuara në pëlqimin për debitim 
direkt. 

58.10 Ofruesi i shërbimeve pagesore të paguesit dhe 
ofruesit të shërbimeve pagesore të pranuesit nuk kanë të 
drejtë të arkëtojnë kosto dhe tarifa shtesë në procesin e 
ngarkimit të pëlqimit të gjeneruar automatikisht për 
transaksionet pagesore të inicuara nëpërmjet ose me një 
kartelë pagesore në një pajisje terminale në pikë të shitjes, 
që rezultojnë me debitim direkt.  

 
IX. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIM-

TARE 
  
59. Ofruesit e shërbimeve pagesore janë të detyruar të 

harmonizohen me dispozitat e pikave 25), 29), 30), 32), 34), 
paragrafi (2), (39) dhe (40) të këtij vendimi, jo më vonë se 1 
nëntori 2025. 

Dispozitat nga pika 3) dhe kreu VIII të këtij vendimi do 
të fillojnë të zbatohen në ditën e integrimit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në SEPA. 

Dispozitat nga pikat 26) dhe 27) nga ky vendim do të 
fillojnë të zbatohen në ditën e fillimit të zbatimit të 
dispozitave nga pjesa shtatë, kreu III të ligjit. 

60. Në ditën e fillimit të zbatimit të pjesës së shtatë, kreu 
II të ligjit pushon të vlejë pika 12), paragrafi (2), 
nënparagrafi (1) të këtij vendimi. 

61. Guvernatorja e Bankës Popullore me udhëzim 
përshkruan formën në letër të urdhërpagesave, pëlqimin për 
debitimin të drejtëpërdrejt dhe autorizimin për bartjen e 
llogarisë pagesore, listën e kodeve për përshkrimin e 
pagesave, si dhe përmbajtjen e fletëpalosjes informative për 
llogarinë pagesore me funksione bazë. 

62. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon të vlejë 
Vendimi për kryerjen e transaksioneve pagesore (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 289/22, 80/23 dhe 
275/23). 

63. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë të publikimit 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr. 02-24947/3 Bankës Popullore të    Republikës 
8 kоrrik 2024 së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v. 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕ-
ТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ ЗА 
УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2547. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од 
Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.96/19 и 236/22), член 8 став (3) 
од Правилникот за формирање на највисоки малопро-
дажни цени на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 
125/22) и Одлуката за определување на ескалираната 
густина е и деескалираната густина d на секој нафтен 
дериват и гориво за транспорт, висината на надоместо-
кот P за премија, транспортните трошоци Т до склад во 
Република Северна Македонија и висината на надомес-
токот D за трошоци за работење преку склад и трговска 
маржа со вклучени транспортни трошоци од склад до 
бензински станици и крајни потрошувачи („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.95/24), 
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и ус-
луги за управување со комунален отпад на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 11.7.2024 
година, донесе   

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    84,00 (денари/литар)
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    86,00 (денари/литар)
- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   77,00 (денари/литар)
- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    75,50 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС -   47,625 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-

тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 
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Член 2 
(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 41,175 (денари/литар) 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 43,000 (денари/литар) 
- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 42,552 (денари/литар) 
- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 41,107 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 36,470 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер БС-95 е во износ од 6,041 денари/литар, за 
Еуросупер БС-98 е во износ од 5,911 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,872 денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 6,036 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 
- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 
- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,890 (денари/литар)
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар)
- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар)
- Масло за горење - Екстра 
лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  -  0,740 (денари/килограм)

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар)
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар)
- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар)
- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 0,100  (денари/килограм)

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на нај-
високи малопродажни цени на нафтените деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.141/24). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во “Службен весник на Република Се-
верна Македонија” и на веб-страницата на Регулаторна 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 часот 
на 12.7.2024 година. 

 

Бр. 02-1307/1

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

11 јули 2024 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 16 të 

Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 236/22), nenit 8 
paragrafi (3) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Nadrës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20, 
133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhevendimit për 
përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 
së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
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kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te pikat e karburantit dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr.95/24) Komisioni Rregullator i Energjetikës, i 
Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 11.7.2024, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS  DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 -    84,00 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    86,00 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   77,00 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) -    75,50 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  -    47,625 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, nga 
çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij 
neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës së 
shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 41,175 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 43,000 (denarë/litër) 
- Naftë motori - ЕURODIZEL 
BS (D-Е V) - 42,552 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 41,107 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  - 36,470 (denarë/kilogram) 

Neni 3 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 6,041 
denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,911 denarë/litër, 
për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,872 denarë/litër dhe për 
Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 6,036 denarë/litër, 
ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi është 3,000 
denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te pikat e 
karburantit në shumë prej  1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit të 
Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me 
këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,050 (denarë/kilogram)

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  -  0,740 (denarë/kilogram)

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 
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- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 22,00  (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër)
- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) - 15,50  (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,100 (denarë/kilogram)

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Përcaktimin e Çmimeve më të Larta të 
Shitjes me Pakicë të Derivateve të Naftës dhe të Lëndëve 
Djegëse të Transportit („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ бр.141/ 24).       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 9 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 12.7.2024. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,      

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 

  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale 

Nr. 02-1307/1         të Republikës së Maqedonisë së Veriut  

11.7.2024                            Kryetar, 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО БИТОЛА 
Основниот суд во Битола, со судијата Дејан Крста-

нов, како судија поединец, постапувајќи по тужбата на 
Јакуп Теловски од с. Граешница, Битола, застапуван од 
полномошникот Драги Пажик адвокат од Битола, про-
тив тужениот Рибаревски Алексов Сотир од с. Граеш-
ница, Битола, сега со непозната адреса на живеење, врз 
основа на член 78 од ЗПП, на 13.6.2024 година, обја-
вува оглас. 

Во правната работа на тужителот Јакуп Теловски 
од с. Граешница, Битола, основ утврдување на право на 
сопственост, на тужениот Рибаревски Алексов Сотир 
од с. Граешница, Битола, бидејќи живеалиштето/прес-
тојувалиштето на тужениот е непознато, а тој нема 
полномошник, му се назначува привремен застапник. 

За привремен застапник му се назначува Зоран Рис-
тевски, адвокат од Битола, кој ќе ги има сите права на 
законски застапник во оваа постапка, согласно со чл. 
77 од ЗПП. 

Се предупредува тужениот Рибаревски Алексов Со-
тир од с. Граешница, Битола, дека привремениот зас-
тапник ќе го застапува во оваа постапка сѐ додека тој 
не се појави пред Основен суд Битола. 

Од Основен суд – Битола, П1.бр.12/24.         (33574) 

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Пред Основниот суд во Гостивар, заведена е поста-

пка по тужба на тужителот Мефаил Фидани од с. Ка-
лиште, против тужената Флорије Фидани од с. Ѓурѓе-
виште, сега со непознато живеалиште во странство Р 
Швајцарија и не е достапна на органите на прогонот, за 
развод на брак, вредност на спорот 20.000 денари. 

Од вратеното известие на ПС од ОН Гостивар-ПО 
Галате е доставено писмено известување под Рег. Бр. 
23.27.6.1.2-4764 од 11.6.2024 година примено во судот 
на ден 17.6.2024 година со кое се известува судот дека  
тужената Флорије Фидани род. Абдули од с. Ѓурѓевиш-
те не се наоѓала на територијата на РСМ таа се наоѓала 
во Р Швајцарија и не е достапна на органите на прогон. 

Со цел окончување на предметот и уредно застапу-
вање на тужената Флорије Фидани од с. Ѓурѓевиште  
во овој спор, за привремен застапник на тужената и е 
назначен  Серафимоски Трпе адвокат од Гостивар, сè 
додека тужената не се појави пред судот, односно орга-
нот за старателство не го извести судот дека и назна-
чил старател. 

Од Основен суд – Гостивар, П2. бр. 191/23. (33575)  
  

ОСНОВЕН СУД ВО ДЕЛЧЕВО 
Пред Основниот суд во Делчево од страна на тужите-

лот Аксел Ахмедовски и Ташмир Ахмедовски од Делчево 
е поднесена тужбата против тужениот Шериф Ибраимов 
од Пробиштип, основ утврдување право на сопственост, 
заведена под П1. бр. 12/23 на Основен суд Делчево. 

Се повикува тужениот Шериф Ибраимов од Про-
биштип, кој моментално се наоѓа на привремена работа 
во Германија со непозната адреса и тој не е достапен на 
органите на прогон. 

Се повикува тужениот Шериф Ибраимов од Про-
биштип, кој моментално се наоѓа во странство Р Гер-
манија, со непозната адреса, во рок од 20 дена по обја-
вувањето на овој оглас, да се јави во Основен суд Дел-
чево по наведениот предмет или да постави свој полно-
мошник, а доколку тоа не го стори судот по службена 
должност ќе му постави привремен застапник – Софија 
Миленковска адвокат од Делчево, која ќе ги штити не-
говите права и интереси сè до правосилно завршување 
на постапката по предметот П.1.бр. 12/2023. 

Од Основен суд – Делчево, П. 1 бр. 12/23. 
                                                                           (33621) 
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ОСНОВЕН СУД ВО КРИВА ПАЛАНКА 
Пред Основниот суд во Крива Паланка е оформен 

предмет под ВПП1-24/23, по предлогот на предлагачот 
Колевски Миле од Куманово, ул. „Октомвриска рево-
луција“ бр. 3/1-14 преку полномошникот Миле Цеков-
ски, адвокат од Крива Паланка, против противниците и 
тоа противникот Давид Наков од Лублин, ул. „Налков-
ских“ бр.118/26-470, Р Полска и противникот Уршула-
Рената Наков, род. Шчербицка од Лублин ул. „Налков-
ских“ бр.118/26-470, Р Полска со живеалиште и прес-
тојувалиште на наведените адреси, за физичка делба на 
недвижен имот. 

Бидејќи противниците беа неуредно поканети на 
наведените адреси и тоа противникот Давид Наков од 
Лублин, ул. „Налковских“ бр.118/26-470, Р Полска  и 
противникот Уршула-Рената Наков род. Шчербицка од 
Лублин, ул. „Налковских“ бр.118/26-470, Р Полска со 
живеалиште и престојувалиште на наведените адреси, 
а немаат полномошник во РСМ, се објавува следниот 
оглас. 

Се повикуваат противниците Давид Наков од Луб-
лин ул. „Налковских“ бр.118/26-470, Р Полска и про-
тивникот Уршула-Рената Наков род. Шчербицка од 
Лублин, ул. „Налковских“ бр. 118/26-470, Р Полска, со 
живеалиште и престојувалиште на наведената адреса, 
во рок од 15 дена од објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“ да се јават во Основниот 
суд во Крива Паланка, со живеалиште и престојува-
лиште на наведената адреса или да овластат полно-
мошник кој ќе ги застапува во постапаката по предме-
тот ВПП1-24/23. 

Доколку во овој рок, противниците Давид Наков од 
Лублин ул. „Налковских“ бр.118/26-470 Р Полска и 
противникот Уршула – Рената Наков род. Шчербицка 
од Лублин ул. „Налковских“ бр. 118/26-470, Р Полска 
не се јават, ниту го известат судот за одредување пол-
номошник кој ќе ги застапува во предметот ВПП1-
24/23 по претекот во овој рок согласно со член 76 став 
2 точка 4 од Законот за вонпарничната постапка, про-
тивниците ќе ги застапува привремениот застапник  
Цане Николовски, адвокат од Крива Паланка, опреде-
лен од страна на Основниот суд во Крива Паланка со 
Решение ВПП1-24/23 од 3.7.2024 година. 

Привремениот застапник ќе ги застапува противни-
ците Давид Наков од Лублин ул. „Налковских“ 
бр.118/26-470, Р Полска и противникот Уршула – Рена-
та Наков род. Шчербицка од Лублин ул. „Налковских“ 
бр.118/26-470, Р Полска сè додека овие противници 
или нивниот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен суд – Крива Паланка, ВПП1-24/23.  
                                                                                  (33579) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово, во тек е постапка 

по предлог на предлагачот Ремзи Рушити од с. Порој, 
против Азам Рушити од с. Порој, Јусуф Јакупи од с. 
Порој и Пендије Јакупи од с. Порој, со непозната ад-
реса, за делба на заеднички предмет или имот. 

Се повикува противниците Азам Рушити од с. По-
рој, Јусуф Јакупи од с. Порој и Пендије Јакупи од с. 
Порој, сега со непозната адреса, во рок од 15 дена по 
објавувањето на овој оглас да се јаваат во судот и да 
доставаат своја точна сегашна адреса или да определат  
полномошници кој ќе ги застапува во постапката. Во 
спротивно, судот преку Центарот за социјални работи 
ќе им определи времен старател кој ќе ги застапува до 
правосилно окончување на постапката.  

Од Основен суд – Тетово, ВПП1-41/23.        (33622)           

Пред Основниот суд во Тетово во тек е постапка по 
тужба од тужителот ДСПТ Везе Шари Арбен Абду-
рамани и др. ДОО Требош, против тужениот Атила  
Асанов од Валандово сега со непозната адреса за долг 
вредност 65.287 денари. 

Се повикува тужениот Атила Асанов од Валандово, 
сега со непозната адреса да се јави пред Основен суд 
во Тетово, во рок од 15 дена или да ополномошти некој 
кој ќе ги штити неговите интереси и ќе го застапува сѐ 
до завршувањето на овој спор.  

Во спротивно, судот преку ЦСР Тетово ќе му опре-
дели времен старател кој ќе го застапува тужениот во 
неговите интереси сè до завршување на овој спор. 

Од Основен суд – Тетово, МАЛВП-75/2022.  
                                                                         (33623)  

 
 

П О Л И Т И Ч К И  П А Р Т И И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
 Основен граѓански суд Скопје, го објавува барање-

то за запишување на промена на лице за материјално - 
финансиско работење на политичката партија Родина 
Македонија, со скратено име РОДИНА, со седиште на 
ул. „27 Март“ бр.10-1/2, Скопје, заведено под РПП 
бр.17/24, се уважува. 

Во Судскиот регистар на политички партии под 
РПП бр. 9/20 и во Единствениот судски регистар на по-
литички партии под ЕРПП бр.128/20 што се водат кај 
насловниот суд за партијата се запишува. 

Промена на лице за материјално – финансиско ра-
ботење: Во иднина за лице за материјално - финансис-
ко работење на политичката партија Родина Македо-
нија, со скратено име РОДИНА, се именува Гордана 
Гоџо од Скопје, со живеалиште на ул. „Вич“ бр. 28-36, 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за поли-
тички партии, РПП бр. 17/24.                                (33531) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение I Ст. 
бр. 248/19 од 5.7.2024 година, преку судијата Ирена 
Антоска свикува извештајно собрание на доверители 
на стечајниот должник Друштво за производство и тр-
говија ЦД ФРУИТ ДООЕЛ експорт-импорт СКОПЈЕ – 
во стечај, со следниот  

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
1. Разгледување на завршниот извештај на стечај-

ниот управник за економско-финансиска ситуација на 
должникот. 

Извештајно Собрание на доверители ќе се одржи на 
ден 2.9.2024 година во 10:30 часот, во Основен граѓан-
ски суд Скопје, судница 2, прв кат. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник, на огласната табла во су-
дот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (33530) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 91/24 од 2.7.2024 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање на 
стечајна постапка над Друштво за трговија, производ-
ство и сервис ВИВАРТА КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-из-
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воз Битола, со седиште на ул. „Цар Самоил“ бр. 37, Би-
тола со ЕМБС на должникот 6110932 и даночен број 
4002006172706 со жиро-сметка број 270-0611093201-11 
депонент на Халк банка АД Скопје, шифра на дејност 
47.78 – Друга трговија на мало со нови производи во 
специјализирани продавници. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 18.7.2024 година 
во 11:00 часот  во судница бр.55. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластен стечаен управник Владо Талевски. 
Се забранува располагање со имотот на должникот, 

освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, на 
огласната табла на судот и во Централен регистар на 
РСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (33581) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 85/24 

од 2.7.2024 година, објавува дека над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги УМАМИ 
ДОТ ДОО увоз-извоз Битола, со седиште на ул. „Лазо 
Трповски“ бр.7, Битола, со ЕМБС на должникот 
7581947 и даночен број 4002022566080, жиро-сметка 
со број 240-1501165327-66 депонент на Универзална 
инвестициона банка АД Скопје, со шифра на дејност 
56.10 – Ресторани и останати објекти за подготовка и 
послужување на храна, стечајната постапка се отвора, 
стечајната постапка не се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на Решението Централниот 
регистар на РСМ РД Битола да го брише должникот од 
регистарот. 

По правосилноста на Решението Универзална ин-
вестициона банка АД Скопје да ја згасне сметката на 
должникот, а доколку има средства истите да ги прене-
се на жиро-сметка Буџет на РСМ 100-000000630-95 уп-
латна сметка 840-103-03338 приходна шифра 722211 
начин 02 при НБРСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (33582) 
___________ 

 
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 90/24 од 2.7.2024 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над Друштво за производство, трговија 
и услуги ЛАНКОП увоз-извоз ДООЕЛ Битола, со се-

диште на ул. „Драгорска“ бр. 8Д, Битола, со ЕМБС на 
должникот 7112513 и даночен број 4002016545268 и 
шифра на дејност 46.90 – Неспецијализирана трговија 
на големо со жиро-сметка бр. 500-0000010549-02 депо-
нент на Стопанска банка АД Битола.   

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 15.7.2024 година во 
13:00 часот, во судница бр. 55. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ов-

ластен стечаен управник Даниела Блажевска. 
Се забранува располагање со имотот на должникот, 

освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање на стечајната постапка 
со цел да се избегне значително намалување на имотот 
и да се испита дали од имотот на должникот можат да 
се намират трошоците на постапката и да се намират 
обврските спрема доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ и 
на огласната табла на судот и во Централен регистар на 
РСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (33583) 
__________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 21/24 од 4.7.2024 година, е отворена стечај-
на постапка над стечајниот должник Градежно, произ-
водно, услужно и трговско друштво ЛОКО – КОМ-
ПНИ Абдилхамит и др. ДОО увоз-извоз Добридол, Не-
готино Полошко, со жиро-сметка бр. 200002977320708 
која се води во Стопанска банка АД Скопје, жиро-
сметка број 240240000224184 која се води во Универ-
зална инвестициона банка АД Скопје и жиро-сметка 
број 300120000018169 која се води во Комерцијална 
банка АД Скопје, со ЕДБ 400799912020 и ЕМБС 
5305861, но не се спроведува поради немање на имот, 
па отворената стечајна постапка над должникот Гра-
дежно производство, услужно и трговско друштво ЛО-
КО – КОМПНИ Абдилхамит и др. ДОО увоз-извоз До-
бридол – Неготино Полошко, се заклучува. 

Против погоренаведеното Решение е дозволена 
жалба преку овој суд до Апелациониот суд Гостивар, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето во 
„Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Гостивар.                       
 
Gjykata Themelore e Gostivarit shpall Aktvendim Nr. 

F. 21/24 me datë 4.7.2024, është hapur procedurë 
falimentimi mbi debitorin  e falimentimit Shoqëria 
ndërtimore, shërbyese dhe tregtare LOKO – KOMPNI 
Abdilhamit dhe te tjerë SHPK eksport-import Dobridol 
Negotinë e Pollogut, me numër të xhiro-llogarisë 
200002977320708 që udhëhiqët nga Banka Stopanska 
SHA Shkup, me numër të xhiro-llogarisë 
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240240000224184, që udhëhiqet nga Banka Univerzale të 
investimeve SHA Shkup, me numër të xhiro llogarisë 
300120000018169 që udhëhiqet nga Bankën Komercijale 
SHA Shkup, me NVT 400799912020 dhe NVAS 5305861 
dhe e njejta nuk realizohet për arsye të mospasjes së 
pasurisë, prandaj procedura e hapur e falimentimit ndaj 
debitorit Shoqëria ndërtimore, shërbyese dhe tregtare 
LOKO – KOMPNI Abdilhamit dhe të tjerë SHPK eksport-
import Dobridol Negotinë e Pollogut, përmbyllet. 

Kundër këtij aktvendimi është e lejuar e drejta e 
ankesës përmes kësaj Gjykate së Apelit në Gostivar në afat 
prej 8 ditësh nga dita e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të 
RMV-së” 

Nga Gjykata Themelore e Gostivarit.                 (33584) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
61/24 од 24.6.2024 година, поведе претходна постапка 
за утврдување на причините за отворање стечајна по-
стапка над Друштво за трговија, угостителство и де-
ловни услуги СТЕФ-АЛ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со 
ЕМБС 6232671 и ЕДБ 4021007154706, со седиште на 
ул.„Јане Сандански“ бр. 33 во Прилеп, запишано во 
Централниот регистар на 28.5.2017 година. 

Претежна дејност 56.10 – Ресторани и останати об-
јекти за подготовка и послужување на храна. Се зака-
жува рочиште заради расправање на условите за отво-
рање на стечајна постапка за ден 16.8.2024 година, во 
8:45 часот во Основниот суд во Прилеп, судница бр. 15 
за кого се повикува застапникот на должникот, проце-
нителот и привремениот стечаен управник. 

Со истото Решение судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управни-
ци лицето Емилија Котеска, специјалист по економија 
– финансиски менаџмент и овластен стечаен управник 
од Прилеп – регистриран како ТП Емили Стечај Еми-
лија Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (33585) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 47/24 од 

14.6.2024 година, отвори стечајна постапка против Тргов-
ско друштво за производство, трговија и услуги ВЕЛБУР-
ГЕР с. Велешта, Струга ДООЕЛ, со единствен матичен 
број на деловниот субјект 6225357, даночен број 
4026007135908, со транскациска сметка број 
240230001718421 при УНИ банка АД Скопје и постапката 
ја заклучи и наложи да се изврши бришење во Трговскиот 
регистар при Централниот регистар на Република Север-
на Македонија. Против тоа Решение дозволена е жалба во 
рок од 8 (осум) дена од објавувањето во „Службен весник 
на РСМ“ до Апелациониот суд во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (33624) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 39/24 

од 24.6.2024 година, објавува дека над должникот 
Друштво за земјоделство, сточарство, производство, 
услуги и трговија на големо и мало, РАНЧ-ЛЕ-КИ ДО-
ОЕЛ увоз-извоз с. Карамани, Битола, со седиште во с. 
Карамани, Битола, запишан во Централен регистар на 
РСМ со ЕМБС 6318223 со ЕДБ 4002008503270 со жиро 
-сметка во ТТК банка АД Скопје со број 290-00000079-
13 и НЛБ Тутунска банка АД Скопје со број 210-
0631822301-83, со претежна дејност шифра 01.50 – Ме-
шовито фармество.  

Стечајната постапка се отвора, стечајната постапка 
не се спроведува и се заклучува. 

Од Основен суд – Битола.                                (33625) 

Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 
Ст. бр. 31/2024 од 25.6.2024 година се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причинте за отворање 
на стечајна постапка поднесена од предлагачот управи-
телот Башким Дурмиши од Тетово, с. Мала Речица ул. 
„167“, бр.126, за отворање на стечајна постапка над 
должникот ТП Кафетерија ПЕГАС-АМ Башким Мазла-
ми Дурмиши Тетово, со седиште на ул. „ЈНА“ бр. 1-
5/А3, Тетово, со ЕМБС 6370357 и ЕДБ 5028008501335, 
со трансакциски сметки бр. 29000000881878 при ТТК 
банка АД Скопје и со бр. 380277826300130 при Прок-
редит банка АД Скопје, Регистриран при Централен 
регистар на РСМ РРК Тетово. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 3.9.2024 година 
во 11:00 часот во просториите на Основен суд во Те-
тово, судница 4/1. 

Од Основен суд – Тетово.                                (33626) 
__________ 

  
Основниот суд во Кочани, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 15/24 од 3.7.2024 година, се отвора стечајна 
постапка над имотот на должникот Друштво за произ-
водство, откуп, обработка и промет на тутун, земјодел-
ство и трговија на големо и мало ДАЛИЈА – ТАБАК 
ДОО увоз-извоз Делчево, со претежна дејност: пилење 
и стружење на дрво, со шифра 16.10, со ЕМБС 5523176 
со ЕДБ 4009001105282, со трансакциска сметка бр. 
200001075737558 во Стопанска банка АД Скопје, тран-
сакциска сметка бр. 200001887537251 во Стопанска 
банка АД Скопје, трансакциска сметка бр. 
210055231760110 во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, 
транскациска сметка бр. 210055231760207 во НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, транскациска сметка бр. 
240160000045029 во Универзална инвестициона банка 
АД Скопје, транскациска сметка бр. 240160000131068 
во Универзална инвестициона банка АД Скопје, тран-
сакциска сметка бр. 250060101208841 во Шпаркасе 
банка Македонија АД Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена сме-
тано од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите своите разлачни права 
на подвижни предмети и права на должникот, како и 
разлачните права на недвижностите на должникот што 
не се запишани во јавните книги (катастарот) и разлач-
ните права на недвижностите што се запишани во јав-
ните книги (катастарот) во рок од 15 дена сметано од 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“ 
да ги пријават кај стечајниот управник, а во пријавата 
да означат на кој предмети постои разлачно право, на-
чинот и основот на засновањето на тоа право како и 
обезбеденото побарување. 

Се повикуваат должниковите должници своите об-
врски да ги исполнуваат на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања (испитно рочиште) на ден 
30.9.2024 година со почеток во 10:00 часот во судница 
бр. 2 на овој суд и Собрание на доверителите (извеш-
тајно рочиште) на кое врз основа на извештајот на сте-
чајниот управник доверителите ќе одлучуваат за пона-
тамошниот тек на постапката кое ќе се одржи на ден 
30.9.2024 година, со почеток во 11:00 часот, во судница 
бр. 2 на овој суд. 

Од Основен суд – Кочани.                               (33627) 
__________ 

  
Основниот суд во Кочани, со Решение Ст. бр. 

12/2024 од 4.7.2024 година, отвори стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
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услуги „Булевар“ ДООЕЛ Кочани, со претежна деј-
ност: Подготовка и послужување на пијалаци по НКД 
со шифра 56.60, со ЕМБС 7294069, ЕДБ 
4013018516569, жиро-сметка бр. 210-0729406901-43 
при НЛБ банка АД Скопје. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње на имот на должникот. 

Стечајната постапка над должникот од став 1, се 
заклучува. 

По правосилноста на решението должникот, да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Решението да се објави на огласната табла во судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Кочани.                               (33628) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сосоп-
ственост на 1/3 идеалeн дел на продавачите Мустафаи 
Сулејман, Мустафа Јусуф и Мустафа Алирами заведен 
под КП бр. 509, м. в. „Каменик“, катастарска 11000, 
класа 3, со површина од 2324 м2 и евидентирана на ИЛ 
бр. 494 за КО Градец, за купопродажна цена од 60.000 
денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи - соседи, сосопствениците и заедничките соп-
ственици не се јават во наведениот рок, го губат право-
то на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (33637) 

__________ 
  

Врз основа на Анекс бр.1 на Нотарски акт – Дого-
вор за засновање на заложно право врз недвижен имот, 
заведен ОДУ бр. 501/2022 од 31.5.2022 година, израбо-
тен од нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
кој Анекс бр.1 е изработен под ОДУ бр.577/2024 од 
9.7.2024 година, помеѓу Друштво за градежништво и 
инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стру-
мица, со седиште во Струмица, ул.„Гоце Делчев“ бр. 
б.б., со ЕМБС 6506674, како заложен доверител и 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги КРМЗОВ - МР ДООЕЛ Струмица, со седиште 
во Струмица, ул. „Мајка Тереза“ бр. 8, со ЕМБС 
6875440, како заложен должник извршени промени и 
дополнувања: како обезбедување се додава следниот 
недвижен имот: стан во станбена зграда КП бр.7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат К6, број 36, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна 
површина од 69 м2, помошни површини (тераса, ло-
гија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда 1, влез 2, 
кат К6, број 36, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 10 м2, стан во 
станбена зграда КП бр.7034, дел 3, број на зграда 1, 
влез 2, кат К6, број 38, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 73 м2, по-
мошни површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат К6, број 38, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 4 м2, стан во станбена зграда КП бр. 
7034, дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат К6, број 39, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 61 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП бр. 7034, дел 3, број на зграда 1, 

влез 2, кат К6, број 39, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 8 м2, 
стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда 
1, влез 2, кат К6, број 40, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 50 м2, по-
мошни површини (тераса, логија, балкон), КП бр.7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат К6, број 40, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 4 м2, стан во станбена зграда КП 7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат К6, број 41, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна 
површина од 52 м2, помошни површини (тераса, ло-
гија, балкон), КП бр. 7034, дел 3, број на зграда 1, влез 
2, кат К6, број 41, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 7 м2, стан во 
станбена зграда КП бр. 7034, дел 3, број на зграда 1, 
влез 2, кат МА, број 42, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 70 м2, по-
мошни површини (тераса, логија, балкон), КП бр.7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат МА, број 42, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 8 м2, стан во станбена зграда КП бр.7034, 
дел 3, број на зграда 1, влез 2, кат МА, број 43, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна 
површина од 92 м2, помошни површини (тераса, ло-
гија, балкон), КП бр.7034, дел 3, број на зграда 1, влез 
2, кат МА, број 43, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 10 м2 во КО 
Струмица, заведени во Лист за предбележување на 
градба број 57754 за КО Струмица.                      (33638) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земја, устроена на КП 
1801, дел 1, место викано/улица „Садиње“, катастарска 
култура 11000, класа 6, со површина од 2.310 м2, со-
сопственост на по 1/2 идеален дел на Драган Петру-
шовски и Зоран Петрушевски, за купопродажна цена 
од 770 евра.  

Се нудат - повикуваат заедничкиот сопственик, со-
сопствениците, сопствениците (соседите) чие земјиште 
се граничи со земјиштето што се продава, односно сите 
лица со право на првенствено купување, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас 
писмено да се јават и изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Понудите на сите заинтересирани лица за понуде-
ната недвижност треба да се достават кај нотарот Мај-
љинда Ајдари од Скопје, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 
9/1-8 (тел. 3203-907).                                              (33639) 

__________ 
  

Согласно Нотарски акт - Договор за залог врз нед-
вижен имот - хипотека ОДУ бр.156/24 од 19.6.2024 го-
дина од нотар Душко Весковски како обезбедувњае за 
Договор за рамковен кредит број 2002-835 од 17.6.2024 
година, склучен помеѓу ЦКБ банка АД Скопје со се-
диште на ул. „1732“ бр.2 како доверител и Игор Здра-
вески на износ од 278.600,00 евра (двестотини седум-
десет и осум илјади и шестотини евра) во денарска 
противвредност, се заложува недвижен имот и тоа се 
воспоставува залог – хипотека од прв ред во корист на 
ЦКБ АД Скопје, на недвижност наведена во Лист за 
предбележување на градба број 120883 за КО Центар 1, 
број на катастарска парцела 10586, со запишано право 
на градење на ДПИТ ТИМ - ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
СКОПЈЕ и тоа како што следува: стан и помошна пов-
ршина во град Скопје кои се наоѓаат на: реден број 1, 
број на зграда 4, влез 1, кат К 2, број 3, намена на посе-
бен дел од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон), со внатрешна површина од 12 м2, реден број 
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2, број на зграда 4, влез 1, кат К 2, број 3, намена на по-
себен дел од зграда стан, со внатрешна површина од 
104 м2 и залог –хипотека од прв ред во корист на ЦКБ 
АД Скопје, на недвижност наведена во Лист за предбе-
лежување на градба број 120878 за КО Центар 1, број 
на катастарска парцела 10586, со запишано право на 
градење на ДПИТ ТИМ - ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
СКОПЈЕ и тоа како што следува: паркинг место во 
град Скопје кое се наоѓа на: реден број 1, број на зграда 
4, влез 1, кат ПО, број 3, намена на посебен дел од 
зграда паркинг место во затворен простор, со отворена 
површина од 14 м2.                                                 (33640) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 371, 
м. в. „Орах“, класа 3, со површина од 2017 м2 во КО 
Секирник, заведено во Имотен лист бр. 767 за КО Се-
кирник, во сопственост на Иванова Костадинка од 
Скопје, бул. „Јане Сандански“ бр. 12/6/25, за купопро-
дажна цена од 186.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (33641) 

__________ 
  

Врз недвижниот имот - стан и помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон) во градба, со прирастоци и 
припадоци, доградби и надградби сега и во иднина, за-
ведени на КП бр. 24469 дел 2 со катастарски индика-
ции: ред. број 1, број на зграда 1, влез 1, кат К3, број 
26, намена на посебен дел од зграда ПОМОШНИ ПОВ-
РШИНИ (тераса, лоѓија, балкон), со внатрешна пов-
ршина од 8 м2; ред. број 2, број на зграда 1, влез 1, кат 
К3, број 26, намена на посебен дел од зграда СТАН, со 
внатрешна површина од 88 м2; во Лист за предбележу-
вање на градба бр.87667 за КО Куманово, на име на За-
ложните должници, Друштво за производство, трго-
вија, градежништво и услуги БАЈДЕВСКИ ДООЕЛ 
увоз- извоз Куманово, ЕМБС 5794676 и Друштво за 
производство, трговија, градежништво и услуги МИА 
ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ увоз – извоз Куманово, ЕМБС 
7577125 со дел на право на градење идеална 1/2 (една 
половина), во корист на Заложниот доверител КОМЕР-
ЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ, ЕМБС4065573, како 
обезбедување на максимален износ на побарување од 
83.990,00 евра (осумдесет и три илјади деветстотини и 
девеесет евра), кое произлегува од Договор за кредит 
за купување на станбен простор, број.02-401-0175357.4 
од 27.6.2024 година, спрема должник и иден заложен 
должник Божиновски Иван од Куманово, воспоставена 
е ХИПОТЕКА ОД ПРВ РЕД врз основа на Солемниза-
ција на Договор за залог на недвижен имот со својство 
на извршна исправа ОДУ бр.225/24 од 9.7.2024 година 
изготвена од нотар Габриела Денковска Спасовска од 
Куманово.                                                                (33642) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земја, устроена на КП 
48, дел 1, место викано/улица „Гробишта“, катастарска 
култура зз/н, класа 3, со површина од 1.780 м2 и КП 48, 
дел 2, место викано/улица „Гробишта“, катастарска 
култура зз/н, класа 3, со површина од 144 м2, сопстве-
ност на Нуртен Болукбаши, за купопродажна цена од 
1.900 евра.  

Се нудат - повикуваат заедничкиот сопственик, со-
сопствениците, сопствениците (соседите) чие земјиште 
се граничи со земјиштето што се продава, односно сите 
лица со право на првенствено купување, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас 
писмено да се јават и изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Понудите на сите заинтересирани лица за понуде-
ната недвижност треба да се достават кај нотарот Мај-
љинда Ајдари од Скопје, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 
9/1-8 (тел. 3203-907).                                              (33643) 

__________ 
  

Врз недвижен имот сoсопственост на Друштво за 
градежништво и услуги КАРА КОНСТРАКШН ДОО 
Скопје со седиште на улица „Манчу Матак“ бр.9-4 
Скопје - Ѓорче Петров со ЕМБС 7172303 и единствен 
даночен број 4058016526021 и Друштво за градежниш-
тво и услуги ВЕРТИКАЛ КОНСТРАКШН ДОО Скопје 
со седиште на улица „Киро Гавриловски“ бр.5/18 
Скопје - Центар со ЕМБС 7572638 и единствен дано-
чен број 4080022604013 со карактеристики: идна град-
ба - новоизграден станбен објект на КП бр. 8361, дел 3 
на улица „Манчу Матак“ број 7, Скопје, со карактерис-
тики: под реден број 1, број на зграда 4, влез 1, кат К3, 
број 15, со намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект помошни површини (тераса, лоѓија бал-
кон) со внатрешна површина од 5 м2, под реден број 2, 
број на зграда 4, влез 1, кат К3, број 15, со намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект стан со 
внатрешна површина од 58 м2, видно Лист за предбе-
лежување на градба број 120428 за КО ЃОРЧЕ ПЕТ-
РОВ 6 - ЃОРЧЕ ПЕТРОВ засновано е заложно право - 
хипотека врз основа на склучен Нотарски акт - Договор 
за засновање на договорен залог - хипотека врз нед-
вижност со својство на извршна исправа ОДУ број 
234/24 од 5.7.2024 година од нотар Симона Николиќ 
како обезбедување на побарување во износ од 
63,100.00 евра (шеесетитриилјадиистоевра) на залож-
ниот доверител ТТК БАНКА АД СКОПЈЕ.         (33644) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на 
КПбр.198, дел 9, на место викано „Босилјак“, катастар-
ска култура 11000, 4 класа, со површина од 1010 м2, со 
право на сопственост 831, заведена во Лист „Б“ од 
„Имотен лист“ Бр.500 за КО ЈЕГУНОВЦЕ и КП бр.198, 
дел 2, на место викано „Босилјак“, катастарска култура 
зз н, 4 класа, во површина од 3524 м2, сопственост, за-
ведена во Лист „Б“ од „Имотен лист“ Бр.437 за КО ЈЕ-
ГУНОВЦЕ, за вкупна купородажна цена од 307.500 де-
нари, сопственост на МАРИЈА ИЛИЕВСКА со живеа-
лиште во с. Рогачево на ул. „101“ бр. б. б.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, право на првенствено купување имаат заеднич-
ките сопственици и соседите, чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава. Се повикуваат сите заинте-
ресирани лица, своите понуди за купување да ги доста-
ват до нотарот Васка Блажевска, лично или по пошта 
на ул. „Благоја Тоска“ бр. 57-1/3, Тетово во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето во „Службен вес-
ник на РСМ“. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
купување и ќе се смета дека не се заинтересирани за 
купување на предметниот недвижен имот.          (33645) 

__________ 
  

Врз недвижен имот сопственост на ТРГОВСКО 
ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА, УГОС-
ТИТЕЛСТВО И УСЛУГИ ЕВРОПА-92 ДОО увоз –из-
воз с. Лешок Теарце со седиште на улица „101“ број 19 
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Лешок, Теарце со ЕМБС 4491343 и единствен даночен 
број 4028992111573и тоа: КП 6230, дел 0, ул. „Р. Рава-
новски“-2, со број на зграда 1, намена на згр. А2-2, влез 
001, кат К1, број 2, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда СТ, со површина од 77м2, КП 6230, дел 0, ул. 
„Р. Равановски“-2, со број на зграда/друг објект 1, на-
мена на згр А2-2, влез 001, кат К1, број 2, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ПП, со површина од 8 
м2, КП 6230, дел 0, ул. „Р. Равановски“-2, со број на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. А2-2, влез 001, кат 
ПО, број 2, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ГМЗП, со површина од 13 м2 видно од Имотен лист 
број 88782 за КО Карпош и соодветен дел од земјиште 
што и припаѓа на погорецитираната недвижност на КП 
6230, ул. „Р. Равановски“ 2, катастарска култура гз, гиз, 
во површина 107 м2, КП 6230, ул. „Р. Равановски“-2, 
катастарска култура гз, зпз 1, со површина 313 м2, вид-
но од Имотен лист број 1175 за КО Карпош засновано 
е заложно право- хипотека врз основа на склучен Но-
тарски акт- Договор за засновање на договорен залог -
хипотека врз недвижности со својство на извршна ис-
права заведен под ОДУ број 236/24 од 8.7.2024 година 
од нотарот Симона Николиќ како обезбедување на по-
барување во износ од 95,900.00 евра во корист на за-
ложниот доверител ТТК БАНКА АД СКОПЈЕ.  (33646) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на Јовче 
Илиовски од Горно Оризари ул. „Костурска“ бр.8, Би-
тола што претставува 1/4 (една четвртина) идеален дел 
од недвижниот имот заведен во Лист Б од Имотен лист 
број 126 за КО Стрежево застроен врз: КП бр. 720 мес-
то викано/улица „Село“, катастарска култура Н, класа 
4, со површина од 399 м2, за вкупна купопродажна це-
на од 60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (33647) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште-нива означена ка-
ко КП бр.34, дел 3, место викано „Стране јасике“, кул-
тура зз/н, со површина од 1416 м2 и КП бр.34, дел 4, 
место викано „СТРАНЕ ЈАСИКА“, култура зз/н, со 
површина од 2147 м2 запишано во Имотен лист бр.142 
за КО НОВАЌЕ издаден од Агенција за катастар на 
недвижности-Одделение за катастар на недвижности 
Тетово, во сосопственост на: ИСМАИЉ РАМАНИ од 
с. Горно Седларце, б. б., Тетово - дел на посед 2/12 
идеален дел. Погорецитираниот недвижен имот се про-
дава за цена од 1.000,00 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани да ја купат гореопи-
шаната недвижност, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, истите го 
губат правото на првенствено купување на предметна-
та недвижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ариф Незири, ул. „Дервиш Цара“ бр. 10 
во Тетово.                                                                 (33648) 

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр.374, м. в. „Керпничар“, катастарска култура 
11000, класа 3, со површина од 877 м2, запишана во 
Имотен лист бр. 10 за КО Турново, сопственост на Ацо 
Ангелов од с. Турново бр.137, Босилово, за вкупна ку-
попродажна цена од 40.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (33649) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр.162, м. в. „Г. Поле“, катастарска култура н, 
класа 4, со површина од 433 м2, запишана во Имотен 
лист бр.444 за КО Доброшинци - вонград, и КП бр.177, 
м. в. „Г. Поле“, катастарска култура н, класа 4, со пов-
ршина од 907 м2, запишана во Имотен лист бр.444 за 
КО Доброшинци - вонград, сопственост на Живко Цо-
нев од с. Доброшинци бр.9, Василево, за вкупна купоп-
родажна цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (33650) 

__________ 
  

Над движен имот сопственост на Приватна здрав-
ствена установа-Психијатриска ординација УЛТРА 
МЕДИКА ПЛУС Скопје, со ЕМБС 7457871 и ЕДБ 
4080020592662, со седиште на ул. „Пиринска“ бр. 35-
1/1, Скопје, Центар, застапувано од овластеното лице 
Тарталова Марија се воспоставува залог врз движен 
имот, во корист на Централна кооперативна банка АД 
Скопје, заради обезбедување на побарувањето со вред-
ност од 4.422.275 денари, врз основа на Нотарски акт – 
Договор за залог врз подвижни предмети ОДУ бр. 
487/24 од 2.7.2024 година од нотарот Методија Рис-
тоски, каде што како должник заложен должник се ја-
вува Приватна здравствена установа - Психијатриска 
ординација УЛТРА МЕДИКА ПЛУС Скопје, а како за-
ложен доверител Централна кооперативна банка АД 
Скопје.                                                                      (33651) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште 1/2 идеален дел 
од нива во м. в. „Џуџенка“, култура 11000, класа 2, 
право на недвижност 831 на КП бр. 498 со површина 
од 1.729 м2, запишана во Имотен лист бр. 543 за КО 
Старо Балдовци, сопственост на продавачот Исмет Ра-
симов од Струмица ул. „Климент Охридски“ бр. 362, за 
вкупна купопродажна цена од 1.000,00 евра (илјада 
евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
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дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                   (33652) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 682/24 од 4.7.2024 
година од нотар Ана Брашнарска, се заснова заложно 
право – хипотека над недвижен имот со право на град-
ба – идна сопственост на Друштво за трговија и услуги 
БИС ОИЛ ДОО Скопје, со седиште на ул. 1721 бр.31 
Глумово, Сарај, со ЕМБС 5373514, построен на КП бр. 
1568, дел 10, број на зграда 1, влез 3, кат MA, број 53, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект – стан, со површина од 52 м2, КП бр. 1568, дел 10, 
број на зграда 1, влез 3, кат MA, број 53, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект – помошни 
површини, со површина од 4 м2, евидентирани во Лист 
за предбележување на градба број 97017 за КО Чаир, 
во корист на Заложниот доверител НЛБ БАНКА АД 
СКОПЈЕ, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1 во 
Скопје - Центар, со ЕМБС 4664531, а заради обезбеду-
вање на побарување во висина од 60.000,00 евра (шее-
сет илјади евра), кое произлегува од Договор бр. 
КR2024/59660 за одобрување на станбен кредит од 
28.6.2024 година.                                                     (33653) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 240 за КО Поум (Лист Б): КП број 439, на место 
викано/улица „Ке Машнат Јашарит“ катастарска кул-
тура, зз л, катастарска класа 4, со површина од 2108 
м2, и идеален дел од 3/6 од недвижен имот заведен во 
Имотен лист број 644 за КО Горно Татеши (Лист Б): 
КП број 2386, на место викано/улица „Штрати“ катас-
тарска култура, зз л, катастарска класа 3, со површина 
од 2908 м2, КП број 2387, на место викано/улица 
„Штрати“ катастарска култура, зз н, катастарска класа 
4, со површина од 5062 м2, во сопственост на Мелаим 
Брава со адреса во с. Горно Татеши - Струга, за купоп-
родажна цена од 116.850,00 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                      (33654) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 475 за КО Велешта - вон град (Лист Б): КП број 
2526, на место викано/улица „Лески“ катастарска кул-
тура, зз н, катастарска класа 4, со површина од 3135 
м2, во сопственост на Џезаир Речи од с. Велешта 
Струга, за купопродажна цена од 100.000,00 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                      (33655) 

Се продава земјоделско земјиште - овоштарник во 
место викано „Бадемар“ класа 4, со површина од 1.055 
м2, на КП бр. 4188, дел 1, запишана во Имотен лист 
број 3610 за КО Радовиш, сопственост на Катерина Ко-
вачева од Радовиш за вкупна цена од 1.950 евра.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (33656) 

__________ 
  

Се продава од земјоделско земјиште на КП бр.861, 
м. в. „Баралисти“, катастарска култура 11000, класа 3, 
со површина од 2053 м2, запишана во Имотен лист 
бр.252 во КО Нова Маала издаден од АКН на РСМ, 
Одделение за катастар на недвижности-Струмица, за 
купопродажна цена од 67.650 денари сопственост на 
Ванчо Атанасов од Нова маала.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр.3, зграда 1/1-кат ПР, Струмица.         (33657) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа ливада во 
м.в. „Мишов Орман“ класа 4, право на недвижност - 
сопственост на КП бр.2833 со површина од 326 м2, ли-
вада во м.в. „Мишов Орман“ класа 5 право на недвиж-
ност-сопственост на КП бр.2833 со површина од 327 
м2 и ливада во м.в. „Мишов Орман“ класа 6 право на 
недвижност - сопственост на КП бр.2931/1 со површи-
на од 340 м2, запишани во Имотен лист бр. 3788 за КО 
Ново Село - вон град, сопственост на продавачот Јас-
минка Митреска од Прилеп, за вкупна купопродажна 
цена од 200,00 евра (двеста евра) во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                   (33658) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог (хипотека) со свој-
ство на извршна исправа составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Васко Паскали од Охрид ОДУ 
бр.551/24 од 8.7.2024 година, склучен помеѓу НЛБ бан-
ка АД Скопје како заложен доверител, должниците 
Марко Јовчески и Мартина Јовческа со живеалиште во 
Охрид на ул. „Лазо Трпоски“ бр. 50 и ДГТУ Б ГРАДБА 
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ГОЛДЕН ДООЕЛ Охрид, со седиште во Охрид, на ул. 
„Питу Гули“ бр. 55, со ЕМБС 7611404 како заложен 
должник, засновано е заложно право - хипотека од прв 
ред врз недвижен имот - стан во градба на КП бр. 
11334 дел 1, број на згр. 1, влез 1, кат МА, број на посе-
бен дел од зграда 22, со внатрешна површина 40 м2, за-
пишан во Лист за предбележување на градба бр. 
190242 за КО Охрид 2, а заради обезбедување на поба-
рувањата на заложниот доверител кои произлегуваат 
од Договорот бр. КR2024/57417 за одобрување на стан-
бен кредит од 28.6.2024 година заверен од НЛБ банка 
АД Скопје одобрен на износ од 45800,00 евра (осумде-
сетидвеилјади евра) во денарска противвредност и 
Анекс договорите што ќе се склучуваат врз основа на 
Договорот за одобрување на станбен кредит.      (33659) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 19, м. в. „Б. Герен“, катастарска култура зз - 
н, класа 3, со површина од 3636 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 11272 за КО Босилово - вонград, сосоп-
ственост 1/2 идеален дел на Томе Малчев од с. Босило-
во бр. 178, Босилово, и сосопственост 1/2 идеален ден 
на Душко Малчев од с. Босилово бр. 178, Босилово за 
вкупна купопродажна цена од 120.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (33660) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП бр.2294, место викано „Су-
ви Брест“, катастарска култура Л, 4 класа, со површина 
од 4319 м2, опишано по Имотен лист број 2133 на Ко 
Пирок вон гр. реон, во сопственост на продавачот Ра-
кип Ќазими, за вкупна купопродажна цена од 1.950 
евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопствениците и 
соседите кои се граничат со недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум ) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотар Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр.69 лок 1 и 2 Тетово.                  (33661) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 700/24 од 9.7.2024 
година од нотар Ана Брашнарска, се заснова заложно 
право – хипотека над недвижен имот со право на град-
ба – идна сопственост на Друштво за градежништво, 
проектирање, трговија и услуги ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ 
ДООЕЛ, Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Љубља-
нска“ бр. 14-дел. пр.1 / Скопје - Карпош, со ЕМБС 
7017162, построен на КП бр. 631, дел 34, број на зграда 
1, влез 1, кат К4, број 28, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – помошни површини, со 
површина од 5 м2 и КП бр. 631, дел 34, број на зграда 
1, влез 1, кат К4, број 28, намена на посебен/заеднички 

дел од зграда и друг објект – стан, со површина од 51 
м2, евидентирани во Лист за предбележување на град-
ба број 50548 за КО Гази Баба, во корист на Заложниот 
доверител НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на 
ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје - Центар, со ЕМБС 
4664531, а заради обезбедување на побарување во ви-
сина од 55.000,00 евра (педесет и пет илјади евра), кое 
произлегува од Договор бр. КR2024/59288 за одобрува-
ње на станбен кредит од 5.7.2024 година.            (33662) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 699/24 од 9.7.2024 
година од нотарот Ана Брашнарска, се заснова заложно 
право – хипотека над недвижен имот со право на град-
ба – идна сопственост на Друштво за градежништво, 
проектирање, трговија и услуги ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ 
ДООЕЛ, Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Љубља-
нска“ бр. 14-дел. Пр.1 / Скопје, Карпош, со ЕМБС 
7017162, построен на КП 631, дел 34, број на зграда 1, 
влез 1, кат К2, број 11, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – помошни површини, со 
површина од 4 м2, КП 631, дел 34, број на зграда 1, 
влез 1, кат К2, број 11, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – стан, со површина од 46 
м2, евидентирано во Лист за предбележување на град-
ба број 50490 за КО Гази Баба, во корист на заложниот 
доверител НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на 
ул. „Водњанска“ бр. 1 во Скопје, Центар, со ЕМБС 
4664531, а заради обезбедување на побарување во ви-
сина од 48.800,00 евра (четириесет и осум илјади и 
осумстотини евра), кое произлегува од Договор бр. 
КR2024/49167 за одобрување на станбен кредит од 
5.7.2024 година.                                                       (33663) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјиште запишан во 
Имотен лист број 44 за Катастарска општина Кожле 
евидентирана како: број на катастарска парцела 717, 
место викано/улица „ТРАЈАНОВСКИ ЛОЗЈА“, катас-
тарска култура 11000 (нива), класа 6, со површина од 
2021 м2, во сопственост на Ванчо Здравковски со мес-
то на живеење на ул. „515“ бр. 16 – Скопје - Гази Баба, 
за вкупна продажна цена од 24.252,00 евра, во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ на денот на 
уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава во рок од 8 дена од денот на 
oбјавувањето на огласот писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата, во спротивно, го губат правото 
на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ана Брашнарска со седиште на адреса 
адреса ул. „Македонија“ 31/1-3 (спроти Пелистер).  

(33664) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 

недвижен имот со својство на извршна исправа сочи-
нет од нотарот Ана Брашнарска под ОДУ бр. 697/24 од 
9.7.2024 година, се заснова заложно право – хипотека 
над недвижен имот-идна градба кој се наоѓа во Скопје 
сопственост на Друштво за градежништво, проектира-
ње и инженеринг МАРАИ ДООЕЛ Скопје, со седиште 
на ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 19А-приземје/локал 2, 
Скопје, Центар, со EMБС 6481736 и Друштво за произ-
водство и услуги ИЗО СТОНЕ ДООЕЛ Тетово, со се-
диште на ул. „Штипска“ бр. 141, Тетово, со ЕМБС 
7256213, построен на: КП 1310, дел 1, број на зграда 4, 
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влез 2, кат К 6, број 51, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект – стан, со површина од 71 
м2 и КП 1310, дел 1, број на зграда 4, влез 2, кат К 6, 
број 51, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект – помошни површини, со површина од 3 
м2, евидентирани во Лист за предбележување на град-
ба број 50798 за КО Гази Баба, во корист на Заложниот 
доверител ХАЛК БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на 
ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54 во Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4627148, а заради обезбедување на побарување-
то со висина од 36.780,00 евра (триесет и шест илјади 
седумстотини и осумдесет евра), по основ на Договор 
за станбен кредит бр. 0249016650640 од 3.7.2024 го-
дина.                                                                        (33665) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
378/24 од 4.7.2024 год., подготвен од нотарот Мајљин-
да Ајдари од Скопје, склучен меѓу Стопанска банка АД 
Скопје со седиште на ул.„11 Октомври“ бр.7 Скопје - 
Центар со EMБС: 4065549, како заложен доверител, 
Друштво за посредување и услуги УНИОННЕТ ДОО 
Скопје, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ бр. 11 ДТЦ 
Мавровка, л. А, кат 4, Скопје, Центар, со ЕМБС 
6848605, како заложен должник, Ваљдет Беќири од 
Скопје, со адреса на ул. „Преспанска“ бр.15 Скопје - 
Центар, како должник и иден заложен должник, Слобо-
данка Ангеловска од Скопје, со адреса на на ул. 
„Охридска“ бр.30 Скопје - Центар, како должник и 
Имрије Беќири од Скопје, со адреса на ул. „Преспан-
ска“ бр.15 Скопје - Центар, како должник, засновано е 
заложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 47782 за КО Гази Баба, 
при што износот на главницата е од 80.000,00 евра.  

(33666) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
380/24 од 5.7.2024 год., подготвен од нотарот Мајљин-
да Ајдари од Скопје, склучен меѓу НЛБ БАНКА АД 
Скопје со седиште на ул. „Водњанска“ бр.1 Скопје - 
Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен доверител, 
Друштво за посредување и услуги УНИОННЕТ ДОО 
Скопје, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ бр. 11 ДТЦ 
Мавровка, Л. А, кат 4, Скопје, Центар, со ЕМБС 6848-
605, како заложен должник, Артан Билали од Скопје, 
со адреса на живеење ул. „Благоја Паровиќ“ бр.1/1-19 
Скопје - Чаир, како должник и Мирјете Билали од 
Скопје, со адреса на живеење ул. „Исмаил Ќемали“ 
бр.1/1-19 Скопје - Чаир, како должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 47782 за КО Гази Баба, 
при што износот на главницата е од 70.000,00 евра. 

                                                                            (33667) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште - лозје, запишано 

на КП бр. 144 дел 5 место викано „Шупур“, катастар-
ска култура зз, лз класа 3 со површина од 3.098 м2, оп-
фатено во Имотен лист 1670 КО Сопот за купопродаж-
на цена со износ од 30.000 денари, сопственост на Деан 
Јанев со адреса на живеење ул. „Коле Василев“ бр.27Б, 
Кавадарци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (33668) 

__________ 
  

Врз основа на НОТАРСКИ АКТ - ДОГОВОР за ре-
гистриран невладетелски залог врз подвижен предмет 
(со својство на извршна исправа) составен од НОТАР 
ВЛАДИМИР ГАШЕВСКИ под ОДУ бр.93/24 на ден 
4.7.2024 год. склучен меѓу СТОПАНСКА БАНКА АД - 
Скопје, со седиште на ул.„11-ти Октомври“ бр.7 Скопје 
- Центар, Центар, со ЕМБС 4065549 и ЕДБ 403099-
6116744 како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, услуги и инженеринг БОЈТА ИНГ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, со седиште на булевар „АВНОЈ“ бр. 
64/1/5, Скопје - Аеродром, Аеродром, со ЕМБС 6097-
898 и ЕДБ 4030006588892 како заложен должник, се 
заснова заложно право - регистриран невладетелски за-
лог од прв ред врз подвижен предмет - поблиску опи-
шани во Записникот за попис и опис на подвижен 
предмет од 4.7.2024 год. а е со следните карактерис-
тики: патничко возило Mercedes-Benz, тип GLC 220 d 
4MATIC, бр. на шасија W1NKM0FB4RF187669, бр. на 
мотор 654820V0122490, боја Mojave silver – сребрена 
металик, сила на мотор 145 kw (197 кс), работна зафат-
нина 1993 cm3, број на седишта 5, година на производ-
ство 2024 - ново, со вкупна вредност со вклучен ДДВ 
со износ од 3.955.200,00 денари (три милиони девет-
стотини педесет и пет илјади и двеста денари), по фак-
тура издадена под бр. 24-07-467 на ден 1.7.2024 година 
од МакаутоСтар ДООЕЛ Скопје, по ДОГОВОР за авто-
мобилски кредит заведен под бр.20/2623.867 од 
2.7.2024 год. со износ до 3.164.000,00 денари.    (33669) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР за залог 
врз недвижен имот - ХИПОТЕКА со својство на из-
вршна исправа составен од нотар ВЛАДИМИР ГА-
ШЕВСКИ под ОДУ бр. 98/24 на ден 9.7.2024 год. склу-
чен меѓу ХАЛК БАНКА АД Скопје, со седиште на ул. 
„Св. Кирил и Методиј“ бр.54, Скопје - Центар, Центар, 
со ЕМБС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како заложен 
доверител и Градежно трговско и услужно друштво 
ТРИМ и ЛУМ ДООЕЛ увоз-извоз Струга, со седиште 
на ул. „Маршал Тито„ б.б., Струга, Струга, со ЕМБС 
6150551 и ЕДБ 4026006133618, како заложен должник, 
се заснова заложно право - хипотека од прв ред врз 
недвижен имот: стан со сите сегашни и идни припадо-
ци и прирастоци, кој се наоѓа во Скопје, КО Кисела Во-
да 1, построен на КП 2950, дел 4, адреса (улица и куќен 
број на зграда) „Борис Трајковски“ бр.23, бр. на 
зграда/друг објект 1, нам. на згр. преземена при кон-
верзија на податоците од стариот електронски систем 
А2-2, влез 2, кат МА, број 63, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со површина од 56 м2, уредно 
запишан во Имотен лист број 589591 за КО Кисела Во-
да 1 и гаража со сите сегашни и идни припадоци и при-
растоци, која се наоѓа во Скопје, КО Кисела Вода 1, 
построен на КП бр. 2950, дел 4, адреса (улица и куќен 
број на зграда) „Борис Трајковски“ бр.23, бр. на 
зграда/друг објект 1, нам. на згр. преземена при кон-
верзија на податоците од стариот електронски систем 
А2-2, влез 1, кат ПО-1, број 55/56, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ГМЗП, со површина од 14 
м2, уредно запишан во Имотен лист број 589784 за КО 
Кисела Вода 1, заснована врз основа на ДОГОВОР ЗА 
СТАНБЕН КРЕДИТ СО ЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ 
БР. KR2024/14625 склучен на ден 8.7.2024 год. партија: 
02-490-1663752.0, со износ од 72.600,00 евра.     (33670) 
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Се продава недвижен имот по Имотен лист број 
125992 за КО Охрид 4 и тоа: КП број 6098/1, место ви-
кано/улица „Горица“, кат. култура зз/лз, класа 5, со 
вкупна површина од 604 м2 и КП број 6098/2, место 
викано/улица „Горица“, кат. култура зз/пс, класа 4, со 
вкупна површина од 150 м2 сопственост на Коста Ко-
тушески од Охрид. Опишаниот недвижен имот се про-
дава за вкупна купопродажна цена од 24.000,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Никола Кузманоски ул. „7-ми Ноември“ 
број 28/5, Охрид.                                                     (33671) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека врз недвижност (со својство на извршна ис-
права) од нотарот Никола Кузманоски од Охрид под 
ОДУ реден број 362/24 од 28.6.2024 година, склучен 
помеѓу ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје, со седиште 
на улица „Васил Иљоски“ број 14, Скопје - Центар, со 
ЕМБС 4558669, како заложен доверител, Христијан 
Костоски од Охрид како должник и иден заложен 
должник, Ивана Костоска од Охрид како должник, Ки-
ре Размоски како гарант - платец и заложен должник и 
Друштво за услуги, трговија и производство „ТРПЕ 
ИНВЕСТ“ увоз-извоз ДООЕЛ Охрид, со седиште на 
улица „Партизанска“ број 7, Охрид со ЕМБС 7022905 
како заложен должник, засновано е заложно право хи-
потека врз недвижен имот по Имотен лист бр. 189698 
за КО Охрид 2 и тоа: КП бр. 11987, дел 23, адреса ул. 
„Сирма Војвода“ бр. б.б , бр. на зграда/друг објект 0, 
намена на згр. А2-1, влез 1, кат ПР, број А5, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна 
површина од 49 м2, сопственост, заради обезбедување 
на Договор за станбен кредит бр. 0907-45675/3 од 
28.6.2024 година на износ 67.000,00 евра.            (33672) 

__________ 
  

 Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва 324/3270 идеални дела од 25882/3270 идеални дела 
од недвижен имот запишан во Имотен лист бр.79476 за 
КО Куманово со катастарски индикации КП бр.6608, 
дел 2, м. в. „Пирамида“, кат. култ. зз н, класа 4, со пов-
ршина 3270 м2, во сосопственост на продавачот Ди-
митриевски Мирослав од с. Младо Нагоричане Општи-
на Старо Нагоричане, Куманово.  

 Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 1.900,00 евра во денарска противвред-
ност по среден курс на НБРСМ за еврото на денот на 
исплатата.  

 Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тар Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 на 
ул.„11-ти Октомври“ лок. „Хотел Куманово“ бр.1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                        (33673) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека врз недвижност со својство на извршна ис-
права ОДУ 162/24 од 5.7.2024 год. oд нотарот Сања Бо-
зоска од Скопје склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, со ЕМБС 4065549, со седиште на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, како заложен довери-
тел, Ленче Симјановска од Охрид, како должник - иден 

заложен должник, Мартин Симјановски од Скопје како 
должник, Спире Симјановски како согласна страна и 
Друштво за производство, трговија, градежништво и 
услуги ДЕКОН - КОМ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со 
ЕМБС 6222188, со седиште на ул.„Војвода Васил Чака-
ларов“ бр.3-1/3 Скопје Карпош, како заложен должник, 
се врши залог на идна градба врз недвижен имот заве-
ден во Лист за предбележување на градба број 120378 
за КО Центар 1, ред бр.1, КП бр.12642 дел 1, бр. на 
зграда 2, влез 1, кат ПР, бр.36, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект паркинг место во от-
ворена површина од 15 м2, Лист за предбележување на 
градба број 120351 за КО Центар 1, ред бр.1, КП 
бр.12642 дел 1, бр. на зграда 2, влез 1, кат ПР, бр.2, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
деловна просторија во површина од 42 м2, Лист за 
предбележување на градба број 120344 за КО Центар 1, 
ред бр.1, КП бр.12642 дел 1, бр. на зграда 2, влез 1, кат 
ПО-1, бр.4, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект паркинг место во затворен простор со 
површина од 17 м2, Лист за предбележување на градба 
број 120361 за КО Центар 1, ред бр.1, КП бр.12642 дел 
1, бр. на зграда 2, влез 1, кат К3, бр.15, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект помошни 
површини (тераса, лоѓија балкон) со површина од 4 м2, 
реден бр.2, КП бр.12642 дел 1, бр. на зграда 2, влез 1, 
кат К3, бр.15, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект стан со површина од 3 5м2, со 
вредност од 65.000,00 евра (шеесетипетилјадиевра) со 
краен рок на доспеаност на побарувањето на заложни-
от доверител за наплата за период од 168 (стошеесети-
осум) месеци.                                                           (33674) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог 
ОДУ бр. 429/24 од 10.7.2024 година од нотарот Сашо 
Ѓурчиноски од Струга, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител, Џелил Јакупи од 
Охрди ул. Климентов Универзитет бр.47 и Букурије Ја-
купи од Ново Село Боговиње ул.„101“ бр. б.б. како 
должници и Трговско друштво за градежништво трго-
вија и услуги К. Н - ИНГИНЕРИНГ ДООЕЛ Струга ка-
ко заложен должник заснован е залог сопственост на 
друштвото, опишан како: недвижен имот по Имотен 
лист број 104849 за КО Струга, опишан во лист „В“ 
како: КП бр.2651, дел 14, адреса „Партизанска“, број на 
зграда 4, намена на зградата А2-1, влез 1, кат К3, број 
25, намена на посебен дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 12 м2, сопственост и КП бр.2651, дел 14, 
адреса „Партизанска“, број на зграда 4, намена на згра-
дата А2-1, влез 1, кат К3, број 25, намена на посебен 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 70 м2, 
сопственост, со припадоци и прирастоци сега и во ид-
нина, а согласно со Договор бр. KR2024/57201 за одоб-
рување на станбен кредит, склучен во Струга на ден 
9.7.2024 година.                                                       (33680) 

__________ 
 
Нотарот Славчо Алексов со седиште во Виница на 

ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница, на ден 8.7.2024 година ја из-
дава, следната  

   
ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПОКАНА 

 
1. На учесниците законски наследници на покојни-

от Ѓена Стоилова, бивша од с. Градец - Виница, се 
врши Јавна достава на Покана за рочиште за расправа-
ње на оставина О.бр.103/23, УДР. бр.53/23 од 19.7.2023 
година.  

2. Се повикуваат учесниците во рок од 1 (една) го-
дина сметано од последното објавување на „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ да се јават 
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во службеното седиште на нотарот со цел да расправа 
на оставината на покојната означена во точка 1) од Јав-
ната објава.  

3. Се предупредува учесникот/учесниците дека вак-
виот начин на достава се смета за уреден.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2) од Јавната објава, се смета дека тој е уредно из-
вестен и нотарот ке постапува врз основа на податоци-
те во смртовницата.                                                (33681) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со сите припадо-
ци и прирастоци, заведено на КП 3455, дел 2, м. в. 
„КРАСТА“, култура ЗЗ/Н, класа 2 со површина од 2196 
м2, во Имотен лист бр.1841 за КО Романовце-Вонград, 
на име на продавачот Стоилковска Габриела од Кума-
ново, за вкупна купопродажна цена од 1.500 евра, во 
денарска против вредност по среден курс на НБРСМ на 
ден на исплата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Габриела Денковска Спасовска од Ку-
маново, ул. „Димитар Влахов“ бр.3-1/пр.            (33682) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 2 на Дого-
вор за регистриран невладетелски залог врз подвижни 
предмети, со својство на извршна исправа) од нотарот 
Анастасија Петреска под ОДУ 980/24 од 25.6.2024 г., 
склучен меѓу Прокредит банка АД Скопје, како зало-
жен доверител и ЕЉЈА-ГРАДБА ДООЕЛ експорт-им-
порт Скопје со ЕМБС 7350368 како заложен должник 
се врши промена во Нотарски акт – Договор за регис-
триран невладетелски залог врз подвижни предмети 
(со својство на извршна исправа) ОДУ 1058/23 од 
31.8.2023 г. од нотарот Анастасија Петреска изменет и 
дополнет со Нотарски акт – Анекс бр. 1 на Договор за 
регистриран невладетелски залог врз подвижни пред-
мети (со својство на извршна исправа) ОДУ 1151/23 од 
27.9.2023 г. од нотарот Анастасија Петреска во насока 
на додавање на заложно право невладетелски залог 
поблиску опишани во Записникот за попис и опис на 
подвижни предмети заверен под УЗП 5504/24 од 
25.6.2024 г. кај нотарот Анастасија Петреска.     (33684) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 988/24 од 26.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Комерцијална бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН 
АРТ ДОО Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека врз стан и помош-
ни површини со сите сегашни и идни припадоци и при-
растоци КП 1912/15, број на зграда 1, влез 2, кат К10, 
број 91, стан со површина од 55 м2 и КП 1912/15, број 
на зграда 1, влез 2, кат К10, број 91, помошни површи-
ни со површина од 4 м2, запишани во Лист за предбе-
лежување на градба број 129499 за КО Кисела Вода 2, 
паркинг-место во затворен простор со сите сегашни и 
идни припадоци и прирастоци КП 1912/15, број на 
зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 157, паркинг место во 
затворен простор, со површина од 13 м2, запишани во 
Лист за предбележување на градба број 129117 за КО 
Кисела Вода 2, соодветен дел од недвижен имот зем-
јиште во обем кое му служи на заложениот стан запи-

шани во Имотен лист број 111236 за КО Кисела Вода 2, 
со износ на обезбеденото побарување 4.000.000 денари, 
видно од од Договор за одобрување на долгорочен кре-
дит бр. 08-120-36827/2 склучен на ден 19.6.2024 г.   

(33685) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 995/24 од 26.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Халк банка АД 
Скопје, како заложен доверител и ДЕЛУКСЕ ХОМЕ 
ДОО с. Лешок, Теарце со ЕМБС 7483473, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека од прв ред врз ид-
на ствар стан и помошни површини со сите сегашни и 
идни припадоци и прирастоци КП 193, број на зграда 1, 
влез 1, кат К2, број 5, стан со површина од 48м2 и КП 
193, број на зграда 1, влез 1, кат К2, број 5, помошни 
површини со површина од 4 м2, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 588974 за КО Кисела 
Вода 1, со износ на обезбеденото побарување 68.000,00 
евра, видно од Договор за станбен кредит бр. 02-490-
1664389.9, склучен на ден 20.6.2024 г.                 (33686) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1000/24 од 26.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и КЛЕА КОН-
СТРУКТИОН ДООЕЛ Тетово со ЕМБС 6896472, како 
заложен должник, се врши упис на хипотека од прв ред 
врз недвижен имот во градба со сите сегашни и идни 
припадоци и прирастоци КП 827/1, број на зграда 3, 
влез 1, кат К2, број 25, стан со површина од 54 м2 и КП 
827/1, број на зграда 3, влез 1, кат К2, број 25, помош-
ни површини со површина од 5 м2, запишана во Лист 
за предбележување на градба број 91235 за КО Кар-
пош, со износ на обезбеденото побарување 48.000,00 
евра, видно од Договор за одобрување на станбен кре-
дит број 3496334963 од 11.6.2024 г.                      (33687) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Чуколар“ класа 3, со површина од 4.834 м2, на 
КП бр. 1444, нива во место викано „Чуколар“ класа 4, 
со површина од 1.621 м2, на КП бр. 1445, запишана во 
Имотен лист број 264 за КО Дамјан, сопственост на Ва-
со Илиев од Дамјан Радовиш за вкупна цена од 
397.630,00 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (33688) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 на Дого-
вор за невладетелски залог врз побарувања од прв ред 
со својство на извршна исправа од нотарот Анастасија 
Петреска под ОДУ 1003/24 од 26.6.2024 г., склучен ме-
ѓу Прокредит банка АД Скопје, како заложен довери-
тел и ОМНИХЕМ-ФАРМ ДООЕЛ експорт-импорт 
Визбегово Скопје со ЕМБС 6327362, како заложен 
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должник, се врши промена во Нотарски акт – Договор 
за невладетелски залог врз побарувања од прв ред со 
својство на извршна исправа ОДУ 872/19 од 21.8.2019 
г. од нотарот Анастасија Петреска поблиску опишани 
во Записникот за попис и опис на подвижни предмети 
заверен под УЗП 5610/24 од 26.6.2024 г. кај нотарот 
Анастасија Петреска.                                              (33737) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1008/24 од 27.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ТУ–ГАЈС Роберт 
ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 4725271, како заложен долж-
ник, се врши упис на хипотека врз недвижен имот со 
сите сегашни и идни припадоци и прирастоци, КП 
11949/1, адреса „Васил Главинов“, бр. на зграда 1, на-
мена на зграда Б2-2, влез 1, кат К5, број /, ДП со пов-
ршина од 387 м2, запишан во Имотен лист број 43584 
за КО Центар 1, со износ на обезбеденото побарување 
750.000,00 евра, видно од Договор за рамковен лимит 
бр. FW75.137 склучен на ден 27.6.2024 г.            (33738) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижен предмет (со 
својство на извршна исправа) од нотарот Анастасија 
Петреска под ОДУ 1013/24 од 27.6.2024 г., склучен ме-
ѓу Прокредит банка АД Скопје, како заложен довери-
тел и ХИДРОКОМ АНДРЕЈ ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 
7390084, како заложен должник, се заснова заложно 
право - регистриран залог врз подвижен предмет поб-
лиску опишани во Записникот за попис и опис на под-
вижен предмет заверен под УЗП 5651/24 од 27.6.2024 г. 
кај нотарот Анастасија Петреска, за обезбедување на 
побарувањето од 3.100.000 денари, а врз основа на До-
говор за Бизнис-кредит бр. 10132706 склучен на ден 
27.6.2024 г.                                                               (33739) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1016/24 од 27.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Комерцијална бан-
ка АД Скопје, како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН 
АРТ ДОО Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека врз стан и помош-
ни површини со сите сегашни и идни припадоци и при-
растоци КП 1912/15, број на зграда 1, влез 3, кат К5, 
број 52, стан со површина од 59 м2 и КП 1912/15, број 
на зграда 1, влез 3, кат К5, број 52, помошни површини 
со површина од 4 м2, запишани во Лист за предбеле-
жување на градба број 129347 за КО Кисела Вода 2, 
недвижен имот во градба КП 1912/15, број на зграда 1, 
влез 1, кат ПО-3, број 434, паркинг-место во затворен 
простор со површина од 13 м2, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 128711 за КО Кисела 
Вода 2, соодветен дел од недвижен имот земјиште во 
обем кое му служи на заложениот стан, запишани во 
Имотен лист број 111236 за КО Кисела Вода 2, со из-
нос на обезбеденото побарување 71.900,01 евра, видно 
од Договор за кредит за купување на станбен простор 
бр. 02-401-0175126.1 склучен на ден 20.6.2024 г.  

(33740) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр.82569 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр.20241/2, м. в. „Глано Поле“, к. к. 
Градини, со површина од 400 м2, во сопственост на 
продавачот Тања Ценевска од с. Романовце, Куманово, 
за купопродажна цена во износ од 552.600,00 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (33741) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 76190 за 
КО Куманово кој е во сопственост на продавачот Мус-
тафи Џавит со живеалиште во с. Лојане, Липково со 
следниве катастарски индикации: КП бр.7573 дел 1, 
м.в. „УЛ. НИКОЛА ТЕСЛА“, кат. култ. зз, ов, класа 3, 
површина 302 м2 и КП бр.7574 дел 1, м. в. „УЛ. НИКО-
ЛА ТЕСЛА“, кат. култ. зз, лз, класа 2, површина 268 м2.  

 Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 60.000 илјади франци во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ.  

 Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарска канцеларија на нота-
рот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 на 
ул.„11 ти Октомври" лок. Хотел Куманово бр.1/1, Ку-
маново во рок од 8 (осум) дена.                            (33742) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1024/24 од 28.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН 
АРТ ДОО Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека врз недвижен имот 
со сите недвижен имот со сите сегашни и идни припа-
доци и прирастоци КП 755/82, адреса ул. „Фрањо 
Клуз“, број 3, број на зграда 1, намена на згр. А2-2, 
влез 1, кат К8, број 78, СТ, со површина од 41 м2 и КП 
755/82, адреса ул. „Фрањо Клуз“ број 3, број на зграда 
1, намена на згр. А2-2, влез 1, кат К8, број 78, ПП, со 
површина од 3 м2, видно од Имотен лист број 123356 
за КО Кисела Вода 2, соодветен дел од недвижен имот 
–земјиште со сите сегашни и идни припадоци и при-
растоци запишан во Имотен лист број 113106 за КО 
Кисела Вода 2, со износ на обезбеденото побарување 
37.100.000 денари, видно од Договор за мултивалутна 
кредитна рамка заведен кај Стопанска банка АД Скопје 
под број 27/1.102-3125 од 26.6.2024 г.                  (33743) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1037/24 од 28.6.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ОЛИ-ШПЕД ек-
спорт-импорт ДООЕЛ с. Стајковци, Скопје со ЕМБС 
6031773, како заложен должник, се врши упис на хипо-
тека врз недвижен имот со сите сегашни и идни припа-
доци и прирастоци КП 10537/0, адреса „М. Оревчанец“ 
бр. 25, број на зграда 1, намена на згр. А2, влез 001, кат 
003, број 006, СТ со површина од 80 м2, запишан во 
Имотен лист број 99603 за КО Центар 1, со износ на 
обезбеденото побарување 73.000,00 евра, видно од До-
говор за станбен кредит бр. 14132622 склучен на ден 
28.6.2024 г.                                                               (33744) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1047/24 од 1.7.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД 
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Скопје, како заложен доверител и СМС ШОПС ДОО-
ЕЛ Скопје со ЕМБС 5746361, како заложен должник, 
се врши упис на хипотека врз идна недвижност објект 
во градба со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци КП 1230/14, број на зграда 1, влез 1, кат К 11, број 
114, стан со површина од 77 м2 и КП 1230/14, број на 
зграда 1, влез 1, кат К 11, број 114, помошни површини 
со површина од 5 м2, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 49947 за КО Гази Баба, идна нед-
вижност – објект во градба со сите сегашни и идни 
припадоци и прирастоци КП 1230/14, број на зграда 1, 
влез 1, кат ПО -2, број 81, паркинг-место во затворен 
простор, со површина од 12 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба број 50057 за КО Гази Баба, 
со износ на обезбеденото побарување 108.000,00 евра, 
видно од Договор бр. KR2024/57985 за одобрување на 
станбен кредит склучен на ден 25.6.2024 г.         (33745) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1059/24 од 3.7.2024 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител и КАРА КОН-
СТРАКШН ДОО Скопје со ЕМБС 7172303, како зало-
жен должник, ВЕРТИКАЛ КОНСТРАКШН ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 7572638, како заложен должник се 
врши упис на хипотека врз идна недвижност објект во 
градба со сите сегашни и идни припадоци и прирасто-
ци КП 8361/3, број на зграда 4, влез 1, кат К2, број 9, 
стан со површина од 40 м2 и КП 8361/3, број на зграда 
4, влез 1, кат К2, број 9, помошни површини со пов-
ршина од 5 м2, евидентиран во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 120423 КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче 
Петров, идна недвижност објект во градба со сите се-
гашни и идни припадоци КП 8361/3, број на зграда 4, 
влез 1, кат ПО, број 2, паркинг место во затворен прос-
тор со површина од 15 м2, евидентиран во Лист за 
предбележување на градба бр.120432 КО Ѓорче Петров 
6–Ѓорче Петров, со износ на обезбеденото побарување 
35.000,00 евра, видно од Договор бр. КR2024/59887 за 
одобрување на станбен кредит, склучен на ден 
26.6.2024 г.                                                               (33746) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР за залог 
врз недвижност - ХИПОТЕКА (со својство на извршна 
исправа) под ОДУ 1031/24 од 28.6.2024 год. од нотар 
Анастасија Петреска склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје како заложен доверител и АРБ - КОМЕРЦ 
Мендерес Кучи, ДООЕЛ, експорт - импорт Тетово, со 
ЕМБС 4173163 како заложен должник се врши упис на 
хипотека врз недвижен имот со сите сегашни и идни 
припадоци и прирастоци, КП бр. 13527/0, адреса „М. 
Тито“, бр. на зграда 1, намена на зграда Б4, влез 007, 
кат ПР, број 000, ДП со површина од 252 м2, запишан 
во Имотен лист број 98746 за КО Центар 1, износ на 
обезбеденото побарување 250.000,00 евра, видно од 
Договор за рамковен лимит бр. FW0.1465 склучен на 
ден 28.6.2024 година.                                              (33749) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1062/24 од 3.7.2024 г., од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН 
АРТ ДОО Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека врз недвижен имот 
во градба со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци КП 1912/15, број на зграда 1, влез 3, кат К3, број 
32, стан со површина од 59 м2 и КП 1912/15, број на 

зграда 1, влез 3, кат К3, број 32, помошни површини со 
површина од 3 м2, запишани во Лист за предбележува-
ње на градба број 129271 за КО Кисела Вода 2, со из-
нос на обезбеденото побарување 64.400,00 евра, видно 
од Договор за одобрување на станбен кредит број 
3469934699 од 26.6.2024 г.                                     (33750) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1064/24 од 3.7.2024 год. од нотар 
Анастасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД 
Скопје како заложен доверител и КАРА КОН-
СТРАКШН ДОО Скопје со ЕМБС 7172303 како зало-
жен должник, ВЕРТИКАЛ КОНСТРАКШН ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 7572638 како заложен должник се 
врши упис на хипотека врз идна недвижност објект во 
градба со сите сегашни и идни припадоци и прирасто-
ци КП бр.8361/3, број на зграда 4, влез 1, кат ПР, број 
2, стан со површина од 85 м2, евидентиран во Лист за 
предбележување на градба бр.120417 КО Ѓорче Петров 
6 – Ѓорче Петров, идна недвижност објект во градба со 
сите сегашни и идни припадоци, КП бр. 8361/3, број на 
зграда 4, влез 1, кат ПО, број 3, паркинг место во затво-
рен простор со површина од 15 м2, евидентиран во 
Лист за предбележување на градба бр.120433 КО Ѓорче 
Петров 6 – Ѓорче Петров, износ на обезбеденото поба-
рување 113.175,00 евра, видно од Договор бр. КR2024/ 
55497 за одобрување на станбен кредит склучен на ден 
28.6.2024 година.                                                     (33751) 

__________ 
  

Врз основа на ПОТВРДА (СОЛЕМНИЗАЦИЈА) НА 
ПРИВАТНА ИСПРАВА ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА 
ИСПРАВА под ОДУ 1065/24 од 3.7.2024 год. од нотар 
Анастасија Петреска склучен меѓу Комерцијална банка 
АД Скопје како заложен доверител и КАРА КОН-
СТРАКШН ДОО Скопје со ЕМБС 7172303 како зало-
жен должник, ВЕРТИКАЛ КОНСТРАКШН ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 7572638 како заложен должник се 
врши упис на хипотека врз недвижен имот - стан идна 
градба, влез 1, број 4, кат 1 опишан во Лист за предбе-
лежување на градба број 120419 за КО Ѓорче Петров 6 
– Ѓорче Петров и гаражно место во затворен простор 
број 1 во ПО во влез 1, опишано во Лист за предбеле-
жување на градба број 120431 за КО Ѓорче Петров 6 – 
Ѓорче Петров, неопределен дел од заедничката соп-
ственост - ходници, скали и други заеднички делови од 
објект што му припаѓаат на предметот на залог, во влез 
1, на КП 8361/3, опишани во Лист за предбележување 
на градба бр.120445 КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Пет-
ров, износ на обезбеденото побарување 5.215.400,00 
денари, видно од Договор за рамковен револвинг кре-
дит - лимит врз основа на заложно право склучен во 
Скопје под бр.02-401-4492 на ден 12.6.2024 година.  

(33753) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - ДОГОВОР за залог 

врз недвижност-ХИПОТЕКА (со својство на извршна 
исправа) под ОДУ 1067/24 од 4.7.2024 год. од нотар 
Анастасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД 
Скопје како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН АРТ 
ДОО Скопје со ЕМБС 6025889 како заложен должник 
се врши упис на хипотека од прв ред врз идна недвиж-
ност објект во градба со сите сегашни и идни припадо-
ци и прирастоци КП бр. 1912/15, број на зграда 1, влез 
3, кат К9, број 85, стан со површина од 60 м2 и КП бр. 
1912/15, број на зграда 1, влез 3, кат К9, број 85, по-
мошни површини со површина од 3 м2, запишани во 
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Лист за предбележување на градба број 129480 за КО 
Кисела Вода 2, износ на обезбеденото побарување 
64.300,00 еур, видно од Договор бр. КR2024/62819 за 
одобрување на станбен кредит склучен на ден 3.7.2024 
година.                                                                      (33754) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1068/24 од 4.7.2024 год. од нотар 
Анастасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД 
Скопје како заложен доверител и СМС ШОПС ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 5746361 како заложен должник се 
врши упис на хипотека врз идна недвижност објект во 
градба со сите сегашни и идни припадоци и прирасто-
ци КП бр. 1232/24, број на зграда 1, влез 1, кат К9, број 
90, стан со површина од 27 м2 и КП бр. 1232/24, број 
на зграда 1, влез 1, кат К9, број 90, помошни површини 
со површина од 5 м2, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 48848 за КО Гази Баба, идна нед-
вижност објект во градба со сите сегашни и идни при-
падоци и прирастоци КП 1232/24, број на зграда 1, влез 
3, кат ПО-2, број 85, паркинг место во затворен прос-
тор со површина од 13 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба број 49078 за КО Гази Баба, износ 
на обезбеденото побарување 45.600,00 еур, видно од 
Договор бр. KR2024/60702 за одобрување на станбен 
кредит склучен на ден 19.6.2024 година.             (33755) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП број 1755, м. в. 
„Висој“, катастарска култура 14000, катастарска класа 
2, со површина од 1358 м2; КП број 1995, м. в. 
„Круша“, катастарска култура 11000, катастарска класа 
1, со површина од 3763 м2; КП број 2071, дел 2, м. в. 
„Бевче“, катастарска култура 13000, катастарска класа 
3, со површина од 1220 м2, КП број 2071, дел 3, м. в. 
Бевче, катастарска култура 11000, катастарска класа 1, 
со површина од 2628 м2; КП број 5114, м. в. „Горни 
лозја“, катастарска култура 11000, катастарска класа 3, 
со површина од 1948 м2 по Имотен лист број 72 за КО 
Могила-Вонград, сопственост на Љила Бозајковска од 
Могила, со адреса на живеење на ул. „Ѓ“ б. б., во Мо-
гила, за вкупна купопродажна цена од 382.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (33758) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен на Имотен лист 
број 101881 за КО Мислешево, Лист Б, КП бр.3454, дел 
9, на место викано „Едвард Кардељ“ култура Н, класа 
2, со површина од 499 м2, како и содветен идеален дел 
од идеалниот дел 1/20 од недвижен имот заведен на 
Имотен лист број 100610 за КО Мислешево, КП 
бр.3454, дел 2, место викано „Едвард Кардељ“, катас-
тарска култура ЗЗ, Н, класа 2, со површина од 853 м2, 
сопственост на Алберт Лебити од Струга, ул. „Маршал 
Тито“ бр.169, за купопродажна цена од 30.000 евра 
(триесет илјади евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, сосопствениците на зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Неѓми Алиу од Струга, ул. „ЈНА“ бр. 1-1/3.  

(33763) 
__________ 

  
Врз основа на Договор за залог на недвижен имот, 

со својство на извршна исправа, потврден од нотар Бе-
ти Ѓорѓиева, Скопје, под ОДУ број 63/24 од 9 јули 2024 
година, склучен меѓу Комерцијална банка АД Скопје, 
како заложен доверител, и Друштво за градежништво 
услуги производство и трговија ЕУРО-БИЛДИНГ 2012 
ДООЕЛ увоз извоз Охрид, со седиште на ул. „Абас 
Емин“ број 17-локал 1/Охрид, Охрид, со матичен број 
ЕМБС 6761100, како заложен должник, заради обезбе-
дување на побарување на заложниот доверител во из-
нос до 6.150.000,00 денари (шест милиони сто и педе-
сет илјади денари), со трошоци и споредни побарувања 
засновано е заложно право - хипотека од прв ред врз 
недвижен сопственост на заложниот должник и тоа: 
недвижен имот стан идна градба во Скопје на КП 
бр.160 дел 2, место викано „Дренак“ б.б., бр. на згр.1, 
влез 1, кат К6, број 36, намена на посебен дел стан, со 
површина од 88 м2, бр. на згр.1, влез 1, кат К6, број 36, 
намена на посебен дел помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) со површина од 12 м2, неопределен дел 
од заедничка сопственост што претставува ходници, 
скали и други помошни простории што му припаѓаат 
на стан број 36 на кат К6 во влез 1, запишани во Лист 
за предбележување на градба бр.62120 КО Кисела Вода 
1, издаден од Агенцијата за катастар на недвижности, 
Центар за катастар на недвижности - Скопје, неопреде-
лен дел од земјиште на КП бр. 160 дел 2, дел 3 и дел 4 
и КП број 6789 дел 10 и дел 9, место викано „Дренал“, 
со вкупна површина од 668 м2, што му припаѓаат на 
стан број 36 на кат К6 во влез 1, запишано во Имотен 
лист бр. 54039 КО Кисела Вода 1 од издаден од 
Агенцијата за катастар на недвижности, Центар за ка-
тастар на недвижности - Скопје.                           (33764) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт-Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1212/2024 од 8.7.2024 година сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафриров, склучен меѓу НЛБ БАНКА АД 
Скопје со седиште на ул. „Водњанска“ бр.1 Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен доверител, 
Кире Димовски од Скопје, со адреса на живеење на ул. 
„Огнен Чемерски“ бр.15 Скопје, Гази Баба, како долж-
ник, Дамјан Димовски од Скопје, со адреса на живеење 
на ул. „Огнен Чемерски“ бр.15 Скопје, Гази Баба, како 
должник, Друштво за градежни работи трговија и услу-
ги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Тру-
барево, Скопје, со седиште на ул.„14“ бр.39 Трубарево, 
Гази Баба, со ЕМБС: 5940214, ЕДБ: 4030005531811, ка-
ко заложен должник засновано е заложно право врз 
недвижен имот запишан во Лист за предбележување на 
градба број 71467 за КО МАЏАРИ во Агенција за ка-
тастар на недвижности по основ на на Нотарски акт 
Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ број 1212/2024 од 8.7.2024 сочи-
нет од нотарот Зафир Хаџи-Зафриров при што износот 
на главницата е 58.000,00 евра (педесет и осум илјади 
евра).                                                                         (33765) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна исправа) 
сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ бр. 935/24 
од 24.6.2024 г., склучен меѓу Стопанска банка АД Скопје, 
со седиште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4065549 и со ЕДБ 4030996116744, како банка 
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или заложен доверител и Друштво за меѓународен тран-
спорт и шпедиција ДЕНИ ИНТЕРНАЦИОНАЛ Страшко 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „34“ бр. 22, Илинден, 
со ЕМБС 4408802 и ЕДБ 4030992158442, како заложен 
должник, се врши упис на заложно право – хипотека врз 
следната недвижност: хипотека на идна недвижност об-
јект во градба – стан и помошни простории, (тераса, ло-
ѓија, балкон) помошна просторија и паркинг место во зат-
ворен простор во станбено-деловна зграда во градба, кој 
се наоѓа во Скопје, КО Маџари, построени на КП 1883, 
дел 3, број на зграда 4, влез 1, кат К 5, број 57, намена на 
посебен дел од зграда стан, со површина од 55 м2, КП 
1883, дел 3, број на зграда 3, влез 4, кат К 5, број 57, наме-
на на посебен дел од зграда помошни простории (тераса, 
лоѓија, балкон), со површина од 8 м2, КП 1883, дел 3, број 
на зграда 4, влез 1, кат ПО, број 16, намена на посебен дел 
од зграда паркинг место во затворен простор, со отворена 
површина од 15 м2, запишани во Лист за предбележување 
на градба број 70478 за КО Маџари, изваден од Агенција 
за катастар на недвижности на Република Северна Маке-
донија, заснована врз основа на Договор за одобрување на 
станбен кредит број 3487934879 од 29.5.2024 година на 
износ од 35.000,00 евра.                                                (33766) 

__________ 
  

Врз основа на НОТАРСКИ АКТ- Анекс бр. 1 кон 
ДОГОВОР ЗА РЕГИСТРИРАН ЗАЛОГ ВРЗ ПОДВИЖ-
НИ ПРЕДМЕТИ СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА ИС-
ПРАВА сочинет од нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ 
бр. 706/24 од 5.7.2024 г. склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ бр. 7, 
Скопје, Карпош, Карпош, со ЕМБС 5774136, и ЕДБ 
4030003482066 како заложен доверител и Друштво за 
производство и трговија СОЛИС ИНВЕСТ ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „Добромир Хрс“ бр. 29А 
Скопје, Кисела Вода, Кисела Вода, со ЕМБС 7477244 
со ЕДБ 4044021518192, како заложен должник, се зас-
нова заложно право-регистриран невладетелски залог 
од прв ред врз подвижни предмети, кој се состои од:  

- заложно право невладетелски залог од ПРВ ред со 
својство на извршна исправа во корист на банката на 
следните подвижни предмети, поблиску опишани во 
записникот за попис и опис на подвижни предмети, а 
врз основа на Договор за рамковен лимит бр. FW 
10.1463 од 29.9.2023 година, изменет и дополнет со 
Анекс број 1 за измена и дополнување на FW 10.1463 
од 29.9.2023 година, со датум од 5.7.2024 година, на из-
нос од 1.000.000,00 евра, запишани во Заложен регис-
тар под деловоден број 10120240001423.             (33767) 

__________ 
  

Врз основа на НОТАРСКИ АКТ- ДОГОВОР ЗА РЕ-
ГИСТРИРАН ЗАЛОГ ВРЗ ПОДВИЖНИ ПРЕДМЕТИ 
СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА ИСПРАВА сочинет од 
нотарот Дарко Стојкоски под ОДУ бр.651/24 од 
26.6.2024 г. склучен меѓу ШПАРКАСЕ БАНКА АД 
СКОПЈЕ со седиште во Скопје на улица „Васил 
Иљоски“ бр. 14 Скопје, Центар, со ЕМБС: 4558669, ка-
ко заложен доверител и Друштво за производство на 
моторни и индустриски масла, трговија и услуги З СТ 
увоз-извоз ДООЕЛ Илинден, со седиште на ул. „21“ бр. 
8 Илинден, Илинден, со ЕМБС 5357047 и ЕДБ 
4030999387781, како заложен должник, се заснова за-
ложно право-регистриран невладетелски залог од прв 
ред врз подвижни предмети, кој се состои од подвижни 
предмети поблиску опишани во Записникот за попис и 
опис на подвижни предмети, и запишани во Централен 
регистар-заложен регистар под деловоден број 
10120240001335 И 10120240001403, а врз основа на 
ДОГОВОР за долгорочен кредит за реструктуирање на 
побарувања бр. 49595/3 од 20.6.2024 година, на износ 
од 24.600.000 денари.                                             (33768) 

Врз основа на Нотарски aкт - ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ 
НА НЕДВИЖЕН ИМОТ СО СВОЈСТВО НА ИЗ-
ВРШНА ИСПРАВА(ДОГОВОР ЗА ХИПОТЕКА) ОДУ 
бр. 1226/2024 од 9.7.2024 год. изготвен од нотар Зафир 
Хаџи - Зафиров, склучен меѓу ШПАРКАСЕ БАНКА 
АД СКОПЈЕ, со седиште во Скопје на со седиште во 
Скопје на улица „Васил Иљоски“ бр.14 Скопје - Цен-
тар, со ЕМБС 4558669 преку полномошникот Рисина 
Димковска - Јовановска од Скопје, како банка или ЗА-
ЛОЖЕН ДОВЕРИТЕЛ, Друштво за градежништво, тр-
говија и услуги УРБАН – СИТИПРОЕКТ ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „Мишко Михајловски“ 
бр.15-1/2 Скопје - Кисела Вода, со ЕМБС 6790275 и 
ЕДБ 4058012513340, застапувано преку управител Го-
ран Аврамовиќ, како Корисник на кредит или ДОЛЖ-
НИК и ЗАЛОЖЕН ДОЛЖНИК засновано е заложно 
право врз недвижен имот запишан во Лист за предбеле-
жување на градба број 590375 за КО Кисела Вода 1, 
Лист за предбележување на градба број 590415 за КО 
Кисела Вода 1, Лист за предбележување на градба број 
122611 за КО Центар 1, Лист за предбележување на 
градба број 122614 за КО Центар 1, Лист за предбеле-
жување на градба број 122612 за КО Центар 1, Лист за 
предбележување на градба број 122613 за КО Центар 1 
во Агенција за катастар на недвижности по основ на 
Нотарски акт ДОГОВОР ЗА ЗАЛОГ НА НЕДВИЖЕН 
ИМОТ СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА ИС-
ПРАВА(ДОГОВОР ЗА ХИПОТЕКА) ОДУ бр. 
1226/2024 од 9.7.2024 год. изготвен од нотар Зафир Ха-
џи - Зафиров, при што износот на главницата од 
21.000.000,00 денари (дваесет и еден милион денари).  

(33769) 
__________ 

  
Врз основа на Солемнизација на Анекс бр. 2 кон 

Договор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, потврден од нотарот Дарко Стојкоски 
под ОДУ бр.669/24 од 27.6.2024 г., склучен меѓу Ко-
мерцијална банка АД Скопје, со седиште на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 3, Скопје, Центар, со ЕМБС 4065573 и со 
ЕДБ 4030989254937 како заложен доверител и Друш-
тво за проектирање, производство и монтажа на челич-
ни конструкции и опрема, увоз-извоз ФАКОМ АД 
Скопје, со седиште на булевар „Александар Македон-
ски“ бр. 18 Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 4095596 и ЕДБ 
4030982260338, како заложен должник се врши упис на 
заложно право – хипотека и тоа: недвижен имот – запи-
шан во Имотен лист број 4959 за КО Гази Баба, засно-
вана врз основа на Договор за рамковен револвинг-кре-
дит лимит врз основа на заложно право заведен кај до-
верителот под броj 02-1630-4474/1 од 24.11.2016 го-
дина, изменет со Анекс бр. 1 кон Договор за рамковен 
револвинг кредит-лимит врз основа на заложно право 
заведен кај доверителот под број 02-140-415/2 од 
7.9.2021 година, изменет и дополнет со Анекс бр. 2 кон 
Договор за рамковен револвинг-кредит лимит врз осно-
ва на заложно право заведен кај доверителот под број 
02-140-206/2 од 18.6.2024 година, на износ од 
9.000.000,00 евра.                                                    (33770) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација на Анекс бр. 2 кон 
Договор за залог врз подвижни предмети со својство на 
извршна исправа, потврден од нотарот Дарко Стој-
коски од скопје под ОДУ број 670/24 од 27.6.2024 го-
дина, склучен меѓу Комерцијална банка АД Скопје, со 
седиште на ул. „Орце Николов“ бр. 3, Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4065573 и со ЕДБ 4030989254937, како зало-
жен доверител и Друштво за проектирање, производ-
ство и монтажа на челични конструкции и опрема, 
увоз-извоз ФАКОМ АД Скопје, со седиште на булевар 
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„Александар Македонски“ бр. 18, Скопје, Гази Баба, со 
ЕМБС 4095596 и ЕДБ 4030982260338, како заложен 
должник се врши упис на заложно право на подвижни 
предмети врз основа Записникот за попис на подвижни 
предмети изработени од банката, по Договор за рамко-
вен револвинг кредит-лимит врз основа на заложно 
право заведен кај доверителот под бројj 02-1630-4474/1 
од 24.11.2016 година, изменет со Анекс бр. 1 кон Дого-
вор за рамковен револвинг кредит-лимит врз основа на 
заложно право заведен кај доверителот под број 02-
140-415/2 од 7.9.2021 година, изменет и дополнет со 
Анекс бр. 2 кон Договор за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право заведен кај довери-
телот под број 02-140-206/2 од 18.6.2024 година, во из-
нос од 9.000.000,00 евра, запишана во Заложен регис-
тар под деловоден број 10120240001357.           (33771) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во сопственост 
на, Дејанчо Ицаков од с. Подареш означено како КП 
бр. 4413, дел 2, во м. в. „Камасли“ култура н, класа 2, 
со површина од 1.967 м2, заведена во Имотен лист 337 
за КО Подареш, за вкупна цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите кои гра-
ничат со земјиштето да се изјаснат во рок од 8 (осум) 
дена дали ја прифаќаат понудата на продавачот соп-
ственикот. Изјавите да се достават кај нотарот Никола 
Камчев ул. „Илинденска“ бр. 15, Радовиш. Доколку во 
овој рок, лицата со право на првенствено купување не 
ја прифатат понудата, го губат правото на првенство.  

(33772) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште во сопственост 

на, Костадинова Нада од с. Подареш означено како КП 
бр. 4424, дел 2, во м. в. „Камсали“ култура н, класа 2, 
со површина од 1.524 м2, заведена во Имотен лист 343 
за КО Подареш, за вкупна цена од 49.200 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите кои гра-
ничат со земјиштето да се изјаснат во рок од 8 (осум) 
дена дали ја прифаќаат понудата на продавачот соп-
ственикот. Изјавите да се достават кај нотарот Никола 
Камчев ул. „Илинденска“ бр. 15, Радовиш. Доколку во 
овој рок, лицата со право на првенствено купување не 
ја прифатат понудата, го губат правото на првенство.  

(33773) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 

број 5604 за КО Миладиновци-вон град евидентиран 
како: КП 1027 дел /, место викано „Уџак“ со вкупна 
површина од 4659 м2, култура – нива класа 5, за вкуп-
на купопродажна цена од 60.000,00 евра (шеесет илјади 
евра) во денарска противвредност и тоа: недвижниот 
имот сопственост на Раде Ивановски од Скопје, ул.„2“ 
бр.44 Миладиновци, Илинден / Скопје. Се повикуваат 
заедничкиот сопственик, сосопствениците и соседите 
чие земјиште граничи со земјиштето што се продава во 
рок од 8 (осум) дена од денот на oбјавувањето на огла-
сот писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата, во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Ана Дојчиновска со седиште на адреса кеј „13-
ти Ноември“ бр.2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.              (33774) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 64896 што се води за КО Волково, евидентиран 
како КП бр. 2367/2, место викано/улица „Орлајчина“, 
катастарска култура гз, зпз 1, класа /, со површина од 
66 м2, сосопственост, КП бр.367/2, место викано/улица 

„Орлајчина“, катастарска култура гз, зпз 2, класа /, со 
површина од 6 м2, сосопственост, КП бр. 2367/2, место 
викано/улица „Орлајчина“, катастарска култура зз, лз, 
класа 3, со површина од 331 м2, сосопственост, за 
вкупна купопродажна цена од 1 900,00 евра, во сосоп-
ственост на Славица Гиевска со адреса на живеење на 
ул. „101“ бр.14, Волково, Скопје – Ѓорче Петров, Јули-
јана Николовска со адреса на живеење на ул. 
„Моцартова“ бр.62, Скопје, Љубица Анчевска со адре-
са на живеење на ул. „101“ бр.96, Волково, Скопје – 
Ѓорче Петров се сопственици на по 101/403 идеален 
дел и продавачот Роберт Гиевски е сопственик на 
100/403 идеален дел од недвижниот имот. Се повикува-
ат соседите чие земјиште граничи со земјиштето што 
се продава во рок од 8 дена од денот на oбјавувањето 
на огласот писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата, во спротивно, го губат правото на првенство. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Ана Дојчиновска со седиште на адреса кеј „13-
ти Ноември“ бр.2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.              (33775) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа склу-
чен на ден 24.6.2024 година, составен од нотар Сашо 
Василевски од Скопје под ОДУ број 521/24 од 
24.6.2024 година, склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „11 Октомври“ бр. 7 во Скоп-
је – Центар, со ЕМБС 4065549 како заложен доверител, 
Друштво за производство и трговија КОМПАНИЈА 
ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје со ЕМБС 
4302052, седиште на ул. „Борис Трајковски“ бр. 212 во 
Скопје - Кисела Вода како заложен должник и Друш-
тво за градежништво и услуги ГРОТЕКС ГРАДБА 
ДОО експорт-импорт Скопје со ЕМБС 6671853, седиш-
те на бул. „Илинден“ бр. 109 лок. 3 во Скопје - Карпош 
како заложен должник, востановено е заложно право 
врз недвижен имот во Скопје и тоа: станбен простор во 
Скопје на КП бр.1232, дел 19, број на зграда 1, влез 1, 
кат к4, број 78, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда - апартман, со површина од 50 м2 и помошни 
површини, со површина од 5 м2, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 47949 за КО Гази Баба 
- право на градба и идна сосопственост на ГРОТЕКС 
ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје и КОМПАНИЈА 
ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје, кој имот залож-
ните должници го заложуваат како обезбедување на 
паричното побарување на заложниот доверител Сто-
панска банка АД Скопје со износ од 47.200,00 евра, во 
денарска противвредност пресметана по среден курс за 
ЕУР според индикативната курсна листа на НБРСМ на 
денот на исплатата на средствата од кредитот, кое по-
барување произлегува од Договор за одобрување на 
станбен кредит заведен во банката под број 3485734857 
склучен во Скопје на ден 30.5.2024 година.         (33777) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот сопственост на Јован 
Миовски со живеалиште во Скопје Гази Баба, на ул. 
„Коце Металец“ бр.2А/1-18, Весна Миовска - Попова 
од Скопје Карпош ул. „Рампо Левката“, бр.3/1-2, и Еле-
на Миовска од Скопје Центар ул. „Орце Николов“ 
бр.126/1-3 што претставува: КП бр.325, место ви-
кано/улица „ СВ. Јован“, катастарска култура зз/н, кла-
са 5, со површина од 3246 м2, и КП бр.331, место ви-
кано/улица „СВ Јован“, катастарска култура зз/н, класа 
5, со површина 1962 м2, заведено во Лист Б од Имотен 
лист број 46 за КО БАНИШТЕ. Купопродажната цена 
на овој имот изнесува 100,000,00 во денарска про-
тиввредност. Согласно со член 15 од Законот за земјо-
делското земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се 
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повикуваат заинтересираните лица со првенствено пра-
во на купување да се јават на оваа понуда. Тие се долж-
ни во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на 
огласот да го депонираат целиот износ до нотарот Руж-
дија Абдулаи од Дебар на адреса 100, булевар „Или-
рија“ б.б.                                                                  (33778) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот сопственост на Јован 
Миовски со живеалиште во Скопје Гази Баба, на ул. 
„Коце Металец“ бр.2А/1-18, Весна Миовска - Попова 
од Скопје Карпош ул. „Рампо Левката“, бр.3/1-2, и Еле-
на Миовска од Скопје Центар ул. „Орце Николов“ 
бр.126/1-3 што претставува: КП бр.448, место ви-
кано/улица „ СВ. Јован“, катастарска култура зз/н, кла-
са 4, со површина од 39717 м2, и КП бр.448, место ви-
кано/улица „СВ Јован“, катастарска култура зз/н, класа 
5, со површина 1217 м2, заведено во Лист Б од Имотен 
лист број 46 за КО БАНИШТЕ. Купопродажната цена 
на овој имот изнесува 100,000,00 во денарска про-
тиввредност. Согласно со член 15 од Законот за земјо-
делското земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се 
повикуваат заинтересираните лица со првенствено пра-
во на купување да се јават на оваа понуда. Тие се долж-
ни во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на 
огласот да го депонираат целиот износ до нотарот Руж-
дија Абдулаи од Дебар на адреса 100, булевар „Или-
рија“ б. б.                                                                 (33779) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
359/24 од 19.6.2024 год., подготвен од нотарот Мај-
љинда Ајдари од Скопје, склучен меѓу ШПАРКАСЕ 
БАНКА АД СКОПЈЕ со седиште во Скопје на улица 
„Васил Иљоски” број 14 Скопје - Центар, со ЕМБС 
4558669, како заложен доверител, Друштво за проекти-
рање, градежништво, трговија и услуги АЛФА & УНИ-
ОН ПРО-ИНГ ДОО увоз-извоз с. Беловиште - Гости-
вар, со седиште во Беловиште - Гостивар, со ЕМБС 
4758536, како заложен должник, Никола Кицев од 
Скопје, со живеалиште на ул. „Јуриј Гагарин“ бр.57/1-9 
Скопје - Карпош, како должник, заложен должник и 
иден заложен должник и Рахела Цветкоска од Скопје, 
со живеалиште на бул. „Партизански одреди“ бр.17/1-
30 Скопје - Центар, како гарант-платен и иден заложен 
должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот запишан во Лист за предбележување на градба 
број 115983 за КО Центар 1, при што износот на глав-
ницата е од 151.000,00 евра.                                  (33780) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште на: КП бр. 3138 
дел 1, м. в. „Бранеица“, култура овоштарник, во пов-
ршина од 1.166 м2, запишано во Имотен лист бр. 1909 
во КО Ресен вон град, во сопственост на Барандовски 
Кице од Ресен, за вкупна продажна цена од 60.000 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                    (33781) 

Врз основа на Потврдување (Солемнизација) на 
приватна исправа - Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа, заведен под ОДУ бр. 
377/2024 од 12.6.2024 година, на нотарот Богданка Ди-
митровска од Делчево, склучен помеѓу Комерцијална 
банка АД Скопје (со седиште на ул. „Васил Иљоски“ 
бр. 3 во Скопје, Центар, со ЕМБС 4065573) како дове-
рител/заложен доверител и Ангелчо Миовски како 
должник и иден заложен должник, Касандра Миовска 
како должник и иден заложен должник, Трговско 
друштво за вработување на инвалидни лица за произ-
водство, промет и услуги ДАМЈАНОВ АД ДООЕЛ ек-
спорт - импорт Делчево (со седиште на бул. „Македо-
нија“ бр. 6 Делчево, со ЕМБС 5713323), како заложен 
должник и Никица Дамјанов како согласна страна, се 
врши обезбедување на парично побарување на довери-
телот во износ од 42.799,00 евра, со засновање на за-
ложно право над недвижен имот од Имотен лист број 
14648 КО Делчево, Лист за предбележување на градба 
број 14908 КО Делчево, Лист за предбележување на 
градба број 14838 КО Делчево по основ на Договор за 
кредит за купување на станебн простор бр. 02-401-
0174064.2 од 29.5.2024 година, склучен помеѓу Комер-
цијална банка АД Скопје и Касандра Миовска и Ангел-
чо Миовски од с. Тработивиште, Делчево.          (33791) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) врз 
недвижен имот, со својство на извршна исправа, ОДУ 
бр. 169/2024 од 9.7.2024 година на нотарот Олга Стој-
ческа - Ѓоргиеска, именувана за подрачјето на Основен 
суд Крушево, засновано е заложно право – хипотека од 
трет ред во корист на Халк банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „Свети Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, со 
ЕМБС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, на следниот нед-
вижен имот, запишан во Имотен лист бр. 100353 за КО 
Крушево:  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/гиз, со површина од 6.315 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 1, со површина од 1.714 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 2, со површина од 1.147 м2, сопственост  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 3, со површина од 722 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 4, со површина од 693 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 5, со површина од 637 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 6, со површина од 97 м2, сопственост;  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 7, со површина од 74 м2, сопственост  

- КП 4781, дел 1, м. в. „Град“, катастарска култура 
гз/зпз 8, со површина од 26 м2, сопственост.  

Лист В, податоци за згради, посебни делови од 
згради и други објекти и за правото на сопственост:  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 1.594 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат К 1, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 987 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПО, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 254 м2, сопственост;  
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- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 985 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ХС, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ХС, со внатрешна пов-
ршина од 20 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ХС, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ХС, со внатрешна површина од 
39 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 3, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 739 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 3, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат СУ, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 539 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 4, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат К 1, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 181 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 4, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПО, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда П, со внатрешна површина 
од 333 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 4, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 587 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 4, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ХС, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ХС, со внатрешна површина од 
10 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 4, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ХС, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ХС, со внатрешна површина од 
21 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 5, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 620 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 5, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат СУ, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 404 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 5, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ХС, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ХС, со внатрешна пов-
ршина од 46 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 6, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 87 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 7, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 54 м2, сопственост;  

- КП бр. 4781, дел 1, адреса „Град“, број на 
зграда/друг објект 8, намена на зграда преземена при 
конверзија Б4-6, влез 1, кат ПР, број -, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 21 м2, сопственост.  

Со вкупна вредност на горенаведениот недвижниот 
имот, во висина на обезбеденото побарување, сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за трговија, про-
изводство и услуги АНГО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 
со седиште на „1641“ бр. 20, Скопје - Гази Баба, а зара-
ди обезбедување од неговата вредност на парично по-
барување на заложниот доверител спрема должникот 
Трговски друштво ЈУГОКОМЕРЦ - Скопје ДООЕЛ 
Скопје, со седиште на ул. „1641“ бр. 20, Скопје - Гази 
Баба, со ЕМБС 4368495 и ЕДБ 4030992229765, со из-
нос од 160.000,00 евра, во денарска противвредност, 
под услови и начин определени со Договор бр. 
RM2024/400, за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот, склучен на ден 27.6.2024 година.        (33792) 

__________ 
  

Сопственикот на земјоделско земјиште, Ацо Монев 
од Свети Николе, продава недвижен имот, запишан во 
Имотен лист 372за КО Буриловци, Лист Б на КП бр. 
460 дел 4 во место викано „Кпаина“ со вкупна површи-
на од 13905 м2, за вкупна цена од 241.385 ден.  

Се повикуваат лицата кои согласно со член 15 од 
Законот за земјоделското земјиште имаат право на 
првенствено купување заедничките сопственици, со-
сопствениците и соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Јорданка Димчева од Свети Николе, на 
ул. „23-ти Октомври“ бр. 51 А.                             (33793) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
3629, м. в. „Пелчик“, класа 3, со површина од 2249 м2 
во КО Иловица - вонград, заведено во Имотен лист бр. 
1593 за КО Иловица - вонград, во сопственост на Сел-
ма Ибраимова од Иловица бр.222Б, за купопродажна 
цена од 30.750,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (33794) 

__________ 
 

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ број 569/24 
од 10.7.2024 година пред нотар Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу НЛБ БАНКА АД Скопје со 
ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Водњанска“ бр.1 во 
Скопје како заложен доверител и Друштво за градеж-
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ништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје со 
ЕМБС 7097077, седиште на ул. „Ѓорче Петров“ бр.4/1-
лок. 3 и 4 Скопје како заложен должник, востановено е 
заложно право врз недвижен имот во Скопје и тоа: КП 
бр. 8796/13, број на зграда 1, влез 1, кат К4, број 55, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда - стан, во пов-
ршина од 38 м2 и помошни површини, со површина од 
3 м2, запишано во Лист за предбележување на градба 
број 120522 за КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, пра-
во на градба и идна сопственост Друштво за градеж-
ништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО Скопје, кој 
имот заложниот должник го заложува како обезбедува-
ње на паричното побарување на заложниот доверител 
НЛБ БАНКА АД Скопје на износ од 30.000,00 евра, 
кое побарување произлегува од Договор за станбен 
кредит бр. KR2024/42194 од 4.7.2024 година.     (33795) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на СЕВДА 
ЃОРЃИЕВСКА од Кукуречани ул. „Ѓ“ бр. б.б., Битола 
што претставува 1/1 (едно цело) од недвижниот имот за-
веден во Лист Б од Имотен лист број 7 за КО Кукуречани 
застроен врз: КП бр.272 место викано „Глог“ катастарска 
култура ЗЗ, Н, класа 2, со површина од 2156 м2, за вкупна 
купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (33860) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител Халк банка АД Скопје со ЕМБС 
4627148, со седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ 
бр.54, Скопје, со вкупен износ од 1.500.000,00 евра во 
денарска противвредност, кое побарување е произлезе-
но од претходно склучен Договор за засновање на за-
ложно право врз недвижност Глобал Балкан Гроуп ДО-
ОЕЛ Гостивар, согласно со Договор за засновање на за-
ложно право врз недвижност склучен на ден 3.7.2024 
година, заведен кај доверителот под број RM2024/323 
на 3.7.2024 година, врз основа на кој е склучен Нотар-
ски акт - Договор за засновање на заложно право врз 
недвижност со својство на извршна исправа ОДУ бр. 
900/24 од 5.7.2024 година кајнотарот Башким Елези од 
Гостивар со кој е засновано заложно право - хипотека 
врз недвижен имот сопственост на заложниот должник 
Глобал Балкан Гроуп ДООЕЛ Гостивар со ЕМБС 
6848400 и ЕДБ 4007013514266 застапувано од управи-
телот Хасли Џафери и тоа КП, парцели евидентирани 
во Имотни листови 823 за КО Маврово вонград, Имо-
тен лист 335 КО Маврово вон град, Имотен лист 
100248 КО Маврово, Имотен лист 2658 за КО Маврово, 
Имотен лист 1951 за КО Маврово, лпг. 1476 за КО 
Маврово вон град, лпг. 1477 за КО Маврово вон град, 
лпг. 1481 за КО Маврово вон град, лпг. 1470 за КО 
Маврово вон град, лпг. 1472 за КО Маврово вон град, 
лпг. 101362 за КО Маврово, лпг. 101361 за КО Мавро-
во запишано во АКН на РСМ под бр. 1114-360 од 
7.9.2023 година.                                                       (33861) 

__________ 
  

Над имотот: ИДНА НЕДВИЖНОСТ: стан на КП 
бр.7366, дел 1, број на зграда 1, влез 1 кат К5 број 27, 
намена на посебен заеднички дел од зграда стан со пов-
ршина од 69 м2. Помоши површини (тераса, лоѓија и 

балкон) на КП бр.7366, дел 1, број на зграда 1, влез 1 
кат К5 број 27, намена на посебен заеднички дел од 
зграда - помоши површини (тераса, лоѓија и балкон) со 
површина од 9 м2, сето во КО Струмица, запишано во 
Лист за предбележување на градба бр.57038 за КО 
Струмица издаден преку дистрибутивен систем при 
АКН на РСМ - Одделение за катастар на недвижности 
Струмица заведеен под реден број (33 и 34). Сопстве-
ност на заложниот должник Друштво за градежниш-
тво, производство, трговија и услуги АС ГРУП БИЛ-
ДИНГ ДООЕЛ Струмица со ЕМБС 7434308 и ЕДБ 
4027020532556, е заснован залог од прв ред со Нотар-
ски акт - Договор за хипотека со својство на извршна 
исправа ОДУ бр. 705/24 од 10.7.2024 година кај нотар 
Елена Милушева Сапунџиева од Струмица во корист 
на заложниот доверител НЛБ БАНКА АД-СКОПЈЕ со 
седиште во Скопје, на ул. „Водњанска“ број 1, Скопје 
Центар, со ЕМБС 4664531, за обезбедување на парично 
побарување во износ од 50.000,00 евра (педесет илјади 
и евра) во денарска противвредност кое произлегува од 
Договор за одобрување на златен станбен кредит заве-
ден под бр. КР2024/66916 од 9.7.2024 година.    (34135) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                              И. бр.1650/2023  
  

Ј А В Н А  О Б Ј А В А 
(Врз основа на член 48 од Законот за Извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр.72 од 12.4.2016 година и Закон 
за изменување и дополнување на Законот за извршу-
вање, „Сл. весник на РМ“ бр.233 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Весна Деловска од Скопје преку заме-

ник - извршител Благојче Пишмановски врз основа на 
барањето за спроведување на извршување од доверите-
лот Дарко Анчевски преку полномошник адвокат Ва-
сил Скрчески од Скопје со живеалиште на ул. „Киро 
Фетак 1“ бр. 14 Б, засновано на извршната исправа – 
Пресуда МАЛВП-2172/20 од 1.3.2022 на Основен гра-
ѓански суд Скопје и ГЖ-2524/22 од 7.3.2023 година на 
Апелационен суд Скопје, против должниците: 1. Рис-
тевски Тони од Скопје со живеалиште на ул. „Јустини-
јан први 2“ бр.12 и 2. Стефан Ристевски од Скопје со 
живеалиште на ул. „Јустинијан први 2“ бр.12, за спро-
ведување на извршување, ги  

 
П О В И К У В А 

 
Должниците Стефан Ристевски од Скопје со живеа-

лиште на ул. „Јустинијан први 2“ бр.12 и Ристевски То-
ни од Скопје со живеалиште на ул. „Јустинијан први 2“ 
бр.12 да се јават во канцеларијата на извршителот Вес-
на Деловска со седиште на ул. „Антоние Грубишиќ“ 
бр.2/1-4 Скопје заради доставување на: записник за по-
пис и процена на подвижни предмети врз основа на 
чл.103, 104 и 105 од ЗИ И. бр.1650/2023 од 14.5.2024 
година и Решение ППНИ бр.439/24 од 27.5.2024 година 
на Основен Граѓански суд Скопје издадени од Изврши-
тел Весна Деловска ВО РОК ОД 1 (еден) ДЕН, сметано 
од денот на објавувањето на ова јавно повикување во 
јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВААТ должниците Стефан Рис-
тевски од Скопје и Ристевски Тони од Скопје, дека вак-
виот начин на доставување се смета за уредна достава 
и дека негативните последици кои можат да настанат 
си ги сносат самите странки.  

Оваа Јавна објава се објавува еднократно во „Служ-
бен весник на РСМ“.  

 
                                                              Извршител, 
                                                      Весна Деловска, с.р. 

(33679) 
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                                                                И. Бр.750/2014  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 46-б, од Законот за измени и 

дополнувања на Законот за извршување, „Сл. весник 
на РМ“ бр. 8 од 17.1.2008 година)  

 
Извршителот Благоја Каламатиев од Скопје со се-

диште на ул. „Дебарца“ бр.25А/1-2 врз основа на бара-
њето за спроведување на извршување од доверителот 
Слободан Цветановски од Скопје и живеалиште на с. 
Сушица, Скопје, преку полномошникот адвокат Дарко 
Ѓорѓиевски засновано на извршната исправа 16П4-
776/13 од 22.10.2013 година на Основен суд Скопје 2 
Скопје, против солидарните должници Тони Вељанов 
од Скопје и живеалиште на ул. „Ѓоре Ѓорески“ бр.113, 
и Соња Вељанова од Скопје и живеалиште на ул. „Ѓоре 
Ѓоревски“ бр.113, заради остварување на парично по-
барување, на ден 10.7.2024 година, го  

 
ПОВИКУВА 

Должникот Тони Вељанов од Скопје и живеалиште 
на ул. „Ѓоре Ѓорески“ бр.113, да се јави во канцелари-
јата на извршителот на ул. „Дебарца“ бр.25А/1-2, зара-
ди доставување на Записник за продажба на недвиж-
ност со усно јавно наддавање (врз основа на чл.186 
став 4 од ЗИ) од 20.6.2024 година и Заклучок за усна 
јавна продажба (врз основа на член 179 став 1, 181 став 
(1) и 182 став (1) од Законот за извршување) од 
20.6.2024 година, ВО РОК ОД 1 (еден) ДЕН, сметано 
од денот на објавувањето на ова јавно повикување во 
јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот Тони Вељанов од 
Скопје и живеалиште на ул. „Ѓоре Ѓорески“ бр.113 да 
се јави во канцеларијата на извршителот на ул. „Де-
барца“ бр.25А/1-2, дека ваквиот начин на доставување 
се смета за уреден и дека за негативните последици кои 
можат да настанат ги сноси самата странка.  

Ова објавување претставува ЈАВНА ОБЈАВА на 
јавниот повик за прием на писмената.  

 
                                                           Извршител, 
                                                Благоја Каламатиев, с.р.  

(33683) 
__________ 

  
                                                           И. Бр.5/2024  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Врз основа на чл.48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр.72/2016 од 12.4.2016 годи-
на и чл. 11 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за извршување  „Службен весник на РМ“ 
бр.233/2018 од 20.12.2018 година  

 
Заменик извршителот Александар Чамовски на из-

вршителот Саветка Георгиева од Струмица врз основа 
на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Елизабетх Котевска од Струмица со живеа-
лиште на ул. „Сандо Масев“ бр.15, засновано на из-
вршната исправа П4-13/19 од 3.6.2019 г. на Основен 
суд Струмица, против должникот Миле Вучковски од 
Струмица со живеалиште на ул. „Дрварска“ бр.59, за 
спроведување на извршување во вредност 984.893 ден., 
на ден 5.7.2024 година ги,  

 
ПОВИКУВА 

 
Лицата кои имаат запишано или законско право на 

првенство на купување-сосопствениците и тоа,  
- Петровски Владимир од Загреб-Хрватска, ул. 

„Крндијска“ бр.48, Алафонз Вета од Скопје, ул. „Петко 
Јанчевски“ бр.1-А, Петровски Томислав од Скопје, ул. 

„Јужноморавска бригада“ бр.8 Гази Баба, нас. Ченто, 
Христова Снежана од Скопје, бул. „АВНОЈ“ бр.26/28, 
Татјана Вета од Скопје, ул. „Васил Ѓоргов“ бр.33/25, 
Марјан Вета од Скопје, бул. „Видое Смилевски Бато“ 
бр.12/2/5, Андонов Гоце од Струмица, ул. „Ванчо Ки-
танов“ бр.56, Гонца Бујуковска од Струмица, ул. „Иљо 
Шопов“ бр.24, Дончо Вета од Скопје, ул. „Петко Јан-
чевски“ бр.1-А, Вета Стефан од Струмица, ул. „В. Ци-
ривири-Трена“ бр.1/25, Алфонс Вета од Скопје, ул. 
„Димитрие Чуповски“ бр.31/1/6, Вета Слободан од 
Струмица, ул. „Беласица“ бр.12, Вета Нада од Стру-
мица, ул. „Загребачка“ бр.2, Вета Зоран од Струмица, 
ул. „Моша Пијаде“ бр.19, Вета Харитон од Струмица, 
ул. „Загребачка“ бр.2 и Вета Владимир од Струмица, 
ул. „Моша Пијаде“ бр.19, на недвижноста означена 
како,  30/240 идеален дел од земјиште на,  

- КП Бр. 6633, дел 10, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 931 м2, со 
вредност од 119.663 денари,  

- КП Бр. 6633, дел 2, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 2578 м2, со 
вредност од 331.353 денари,  

- КП Бр. 6633, дел 9, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 406 м2, со 
вредност од 52.184 денари,  

- КП Бр. 6634, дел 17, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 261 м2, со 
вредност од 33.547 денари,  

- КП Бр. 6634, дел 51, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 72 м2, со 
вредност од 9.254 денари,  

- КП Бр. 6634, дел 52, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 13 м2, со 
вредност од 1.671 денари,  

- КП Бр. 6635, дел 36, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура-гнз, во површина од 687 м2, со 
вредност од 88.301 денари,  

ИЛИ СЕТО со вкупна вредност од 635.973 денари,  
запишано во Имотен лист бр.14453, за КО СТРУ-
МИЦА, при АКН-Струмица и  

- 30/120 идеален дел од земјиште на,  
- КП Бр. 6633, дел 6, место викано „Балабаница“, 

катастарска култура гз/гнз во површина од 588 м2, со 
вредност од 151.153 денари,  

- КП Бр.6633, дел 7, место викано „Балабаница“, ка-
тастарска култура гз/гнз во површина од 596 м2, со 
вредност од 153.209 денари,  

- КП Бр. 6633, дел 8, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура гз/гнз во површина од 553 м2, со 
вредност од 142.155 денари,  

- КП Бр. 6634, дел 49, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура гз/гнз во површина од 306 м2, со 
вредност од 78.661 денари,  

- КП Бр. 6635, дел 146, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура гз/гнз во површина од 482 м2, со 
вредност од 123.904 денари,  

- КП Бр. 6635, дел 147, место викано „Балабаница“, 
катастарска култура гз/гнз во површина од 607 м2, со 
вредност од 156.037 денари,  

ИЛИ СЕТО со вкупна вредност од 805.120 денари,  
запишано во Имотен лист бр.59355, за КО Стру-

мица, при АКН Струмица, а сето во сосопственост на 
должникот Миле Вучковски од Струмица,  

да се јават кај извршителот Саветка Георгиева од 
Струмица на ул. „Ленинова“ ГТЦ бр.14/1-13 Струмица, 
заради врачување на,  

- Заклучок за трета усна јавна продажба од 5.7.2024 
г., во рок од 1 (еден ден) сметано од денот на објавува-
ње на овој јавен повик во јавното гласило.  
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СЕ ПРЕДУПРЕДУВА странката, дека таквиот на-
чин на доставување се смета за уреден, а штетните по-
следици кои можат да настанат ги сноси самата 
странка.  

Оваа јавна објава се објавува ЕДНОКРАТНО во 
„Службен весник на РСМ“, дневeн весник „Нова Маке-
донија“, како и на веб-страницата на Комората.   

Тел. контакт 034/329-470  
 
                                                 Заменик извршител, 
                                           Александар Чамовски, с.р. 

(33747) 
__________ 

  
                                                                   И. Бр.5/2024  

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

Врз основа на чл. 179 став 5 од Законот за извршу-
вање „Службен весник на РМ“ бр.72/16 од 12.4.2016 
година  

 
Заменик извршителот Александар Чамовски на из-

вршителот Саветка Георгиева од Струмица врз основа 
на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Елизабетх Котевска од Струмица со живеа-
лиште на ул. „Сандо Масев“ бр.15, засновано на из-
вршната исправа П4-13/19 од 3.6.2019 г. на Основен 
суд Струмица, против должникот Миле Вучковски од 
Струмица со живеалиште на ул. „Дрварска“ бр.59, за 
спроведување на извршување во вредност 984.893 ден., 
на ден 5.7.2024 година ги,  

 
ПОВИКУВА 

 
Лицата кои имаат запишано или законско право на 

првенство на купување-граничари на недвижноста оз-
начена како:  

Земјише на,  
- КП Бр.2399, м. в. „Ќелака“, катастарска култура 

ш-ш, класа 4, со површина од 18517 м2, со вредност од 
481.442 денари, запишано во Имотен лист бр.83, за КО 
МИТРАШИНЦИ, при АКН-Берово, во сопственост на 
должникот Миле Вучковски од Струмица и тоа,  

- Владо Миловски од Берово, ул. „Ленинова“ бр.25, 
Јованчо Миловски од Берово, ул. „Којова ливада“ бр. 1, 
Стојан Миловски од Штип, ул.„11-ти Корпус“ бр.14, 
Жико Миловски од с. Митрашинци, Бранко Миловски 
од Берово, ул. „5“, бр.22, Атанас Миловски од Берово, 
ул. „Паруца“ бр.6/2-14, Милоски Страхил Бранко од с. 
Митрашинци бр.150, Симоновска Киро Виолета од Бе-
рово, кеј ЈНА бр.2, Пачемски Стојан Миле од Берово, 
ул. „Задарска“ бр.44 и Цоцовска Глигор Татјана од Бе-
рово, ул. „Питу Гули“ бр.32, да се јават кај извршите-
лот Саветка Георгиева од Струмица, на ул. „Ленинова“ 
ГТЦ бр.14/1-13 Струмица, заради врачување на,  

- Зaклучок за трета усна јавна продажба од 5.7.2024 
година,  

во рок од 1 (еден ден) сметано од денот на објавува-
ње на овој јавен повик во јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВААТ горенаведените лица кои 
имаат законско право на првенство на купување, дека 
таквиот начин на доставување се смета за уреден, а 
штетните последици кои можат да настанат ќе ги сно-
сат самите лица.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во днев-
ниот весник „Нова Македонија“.  

 
                                             Заменик извршител, 
                                        Александар Чамовски, с.р. 

(33748) 

                                                              И. бр. 278/2019  
  

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

објавен во „Сл. весник на РСМ“ бр.72/16, 142/16, 
233/18, 14/20 и 154/23)  

Извршителот Дејан Костовски од Охрид, ул.„Пар-
тизанска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид врз основа на барање-
то за спроведување на извршување од доверителот 
Христијан Богоевски од Охрид со живеалиште на с. 
Косел преку полномошник адвокат Михаил Велјаноски 
од Охрид, засновано на извршната исправа ГЖ-89/18 
од 28.2.2018 година на Апелационен суд Битола, про-
тив должникот Бојан Лекоски од Охрид со живеалиште 
на ул. „Дебарца“ бр.17, за спроведување на извршува-
ње со вредност 20.000,00 денари на ден 1.7.2024 го-
дина, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Работодавецот Друштво за телекомуникациски ус-

луги НТХ МЕДИА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје со 
ЕДБ 4030006619259 и ЕМБС 6179711 и седиште на 
ул.„Црвена скопска општина“ б.б., Центар, да се јави 
во канцеларијата на извршител Дејан Костовски Охрид 
ул.„Партизанска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид, заради доста-
вување на налог за извршување врз плата и други па-
рични побарувања по чл.141 од ЗИ - И. бр.278/2019 од 
13.6.2024 година и барање за информација од работо-
давач И. бр.278/2019 од 13.6.2024 год. на извршител 
Дејан Костовски, во рок од 1 (еден) ден сметано од де-
нот на објавување на ова јавно повикување во јавното 
гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА работодавецот Друштво за 
телекомуникациски услуги НТХ МЕДИА МАКЕДО-
НИЈА ДООЕЛ Скопје со ЕДБ 4030006619259 и ЕМБС 
6179711, дека ваквиот начин на доставување се смета 
за уредна достава и дека негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси истиот.  

Оваа Јавна објава се објавува еднократно во дневен 
весник „Нова Македонија“ и на веб - страницата на Ко-
мора на извршители на РСМ.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                             Извршител,  
                                                    Дејан Костовски, с.р. 

(33752) 
__________ 

 
                                                              И. бр. 959/2021  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување - 

„Сл. весник на РМ“ бр.72/16 од 12.4.2016 година и За-
конот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување - „Сл. весник на РСМ“ бр.233 од 20.12.2018 
година)  

 
Извршителот Дејан Костовски од Охрид, ул.„Пар-

тизанска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид врз основа на барање-
то за спроведување на извршување од доверителот Се-
дат Јашар од Охрид со живеалиште на ул. „Богомил-
ска“ бр.81 преку полномошник адвокат Климчо Симо-
носки од Охрид, засновано на извршната исправа К-
177/18 од 8.11.2019 год. на Основен суд Охрид и КЖ-
33/20 од 5.2.2020 год. на Апелационен суд Битола, про-
тив должникот Антонио Терзиоски од Охрид со живеа-
лиште во с. Волино, за спроведување на извршување, 
126.360,00 на ден 3.7.2024 година го:  
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ПОВИКУВА 
  
Должникот Антонио Терзиоски од Охрид со живеа-

лиште во с. Волино во Охрид, да се јави во канцелари-
јата на извршител Дејан Костовски Охрид ул.„Парти-
занска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид, заради доставување на 
налог за извршување по чл.96 од ЗИ - И.бр.959/2021 од 
7.6.2024 година и барање за податоци од должник И. 
бр.959/2021 од 7.6.2024 год. двата на извршител Дејан 
Костовски од Охрид, во рок од 1 (еден) ден сметано од 
денот на објавување на ова јавно повикување во јавно-
то гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот Антонио Терзи-
оски од Охрид, дека ваквиот начин на доставување се 
смета за уредна достава и дека негативните последици 
кои можат да настанат ќе ги сноси самото правно лице.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во дневен 
весник „Нова Македонија“ и на веб - страницата на Ко-
мора на извршители на РСМ.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                              Извршител,  
                                                     Дејан Костовски, с.р. 

(33756) 
__________ 

                                                            И. бр.1335/2021  
   

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување - 

„Сл. весник на РМ“ бр.72/16 од 12.4.2016 година и За-
конот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување - „Сл. весник на РСМ“ бр.233 од 20.12.2018 
година)  

 
Извршителот Дејан Костовски од Охрид, ул.„Пар-

тизанска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид врз основа на барање-
то за спроведување на извршување од доверителот 
Анита Бајрами од Охрид со живеалиште на ул.„Стив 
Наумов“ бр.100 преку полномошник адвокат Љупчо 
Митрески, засновано на извршната исправа П2-23/20 
од 8.7.2021 година на Основен суд Охрид, против 
должникот Беќим Бајрами од Дебар со живеалиште на 
ул.„Вељко Влаховиќ“ б.б., за спроведување на извршу-
вање, 76.220,00 на ден 5.7.2024 година го:       

ПОВИКУВА 
 
Должникот Беќим Бајрами од Дебар со живеалиште 

на ул.„Вељко Влаховиќ“ б.б., да се јави во канцеларија-
та на извршител Дејан Костовски Охрид ул.„Партизан-
ска“ бр.1 - лок.4,17 / Охрид, заради доставување на на-
лог за извршување врз недвижност по чл.166 од ЗИ - И. 
бр.1335/2021 од 27.5.2024 година, на извршител Дејан 
Костовски од Охрид, во рок од 1 (еден) ден сметано од 
денот на објавувањето на ова јавно повикување во јав-
ното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот Беќим Бајрами од 
Дебар, дека ваквиот начин на доставување се смета за 
уредна достава и дека негативните последици кои мо-
жат да настанат ќе ги сноси самото правно лице.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во дневен 
весник „Нова Македонија“ и на веб - страницата на Ко-
мора на извршители на РСМ.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                              Извршител,  
                                                     Дејан Костовски, с.р. 

(33757) 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0113417 на име Драгица Тасева, 
Битола. (33799) 
Лична карта бр. M0313397 на име Оливера Чукалеска, 
Битола. (33800) 
Лична карта бр. M0501953 на име Милка Трајковска, 
Битола. (33801) 
Лична карта бр. A2310064 на име Александар 
Лазаревски, Битола. (33802) 
Лична карта бр. M0070969 на име Анамариа 
Лазаревска, Битола. (33803) 
Лична карта бр. A2266818 на име Христијан 
Српчански, Битола. (33804) 
Лична карта бр. M0355306 на име Раде Димковски, 
Скопје. (33805) 
Лична карта бр. M0049967 на име Борко Чабуковски, 
Берово. (33806) 
Лична карта бр. A1910758 на име Далибор Ангелков, 
Гевгелија. (33807) 
Лична карта бр. N0129379 на име Кујтиме Илази, 
Гостивар. (33808) 
Лична карта бр. N0276137 на име Адис Рамадани, 
Гостивар. (33809) 
Лична карта бр. N0214740 на име Севдие Бајрами, 
Гостивар. (33810) 
Лична карта бр. G1367352 на име Илзана Саљиу, 
Гостивар. (33811) 
Лична карта бр. G1500504 на име Мевлудина Арифи, 
Гостивар. (33812) 
Лична карта бр. N0164054 на име Рукије Алили, 
Гостивар. (33813) 
Лична карта бр. G1057019 на име Мискалије Ќерими, 
Гостивар. (33814) 
Лична карта бр. W0003041 на име Рефет Касами, 
Гостивар. (33815) 
Лична карта бр. N0338261 на име Беким Дервиши, 
Гостивар. (33816) 
Лична карта бр. G1484017 на име Арта Азири, 
Гостивар. (33817) 
Лична карта бр. G1408618 на име Магбуле Шерифи, 
Гостивар. (33818) 
Лична карта бр. N0146143 на име Ќатип Имери, 
Гостивар. (33819) 
Лична карта бр. M0322733 на име Васка Андонова, 
Кавадарци. (33822) 
Лична карта бр. N0020073 на име Шукри Рамадани, 
Кичево. (33823) 
Лична карта бр. A2584798 на име Мизафер Реџебова, 
Кочани. (33826) 
Лична карта бр. A2584799 на име Шефки Реџебов, 
Кочани. (33827) 
Лична карта бр. A2694736 на име Боријанка Велкова, 
Кочани. (33828) 
Лична карта бр. A2265314 на име Ангел Ристов, 
Кочани. (33829) 
Лична карта бр. M0440190 на име Бранкица 
Апостолова, Неготино. (33833) 
Лична карта бр. A1955142 на име Васка Дервушоска, 
Охрид. (33834) 
Лична карта бр. G1481666 на име Егзон Паша, Охрид. 
 (33835) 
Лична карта бр. M0482651 на име Вера Мицева, 
Охрид. (33836) 
Лична карта бр. M0238257 на име Петар Стојаноски, 
Охрид. (33837) 
Лична карта бр. A2698546 на име Виолета Николовска, 
Скопје. (33839) 
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Лична карта бр. M0042019 на име Стевче Тасевски, 
Скопје. (33840) 
Лична карта бр. M0377724 на име Димитар Спасов, 
Скопје. (33841) 
Лична карта бр. M0092928 на име Зулбеар Селими, 
Струга. (33844) 
Лична карта бр. M0572852 на име Игор Ѓурчиновски, 
Велес. (33845) 
Лична карта бр. M0203405 на име Марија Решковска, 
Скопје. (33867) 
Лична карта бр. N0205566 на име Исуф Демири, 
Скопје. (33868) 
Лична карта бр. N0064678 на име Дјелза Јунузи, 
Скопје. (33869) 
Лична карта бр. M0235765 на име Јован Урдаревиќ, 
Скопје. (33870) 
Лична карта бр. M0400026 на име Васка Малиновска, 
Скопје. (33871) 
Лична карта бр. M0456235 на име Емилија 
Георгиевска, Скопје. (33872) 
Лична карта бр. M0490859 на име Христијан 
Тренчевски, Берово. (33874) 
Лична карта бр. M0780478 на име Бранко Чочовски, 
Берово. (33875) 
Лична карта бр. A2296652 на име Драганчо 
Стоиловски, Делчево. (33877) 
Лична карта бр. M0122275 на име Адријана Кочева, 
Гевгелија. (33879) 
Лична карта бр. A2453301 на име Јован Дудов, 
Гевгелија. (33880) 
Лична карта бр. M0748659 на име Ермина Билали, 
Гостивар. (33881) 
Лична карта бр. G1500551 на име Сара Османи, 
Гостивар. (33882) 
Лична карта бр. M0523591 на име Јоше Војнески, 
Гостивар. (33883) 
Лична карта бр. M0361125 на име Ристе Ристовски, 
Кавадарци. (33892) 
Лична карта бр. N0161100 на име Шериф Нели, 
Кичево. (33893) 
Лична карта бр. W0008614 на име Муфка Калфа, 
Кичево. (33894) 
Лична карта бр. W0002170 на име Шадија Канзоска, 
Кичево. (33895) 
Лична карта бр. G1216137 на име Ганимете Исеини, 
Кичево. (33896) 
Лична карта бр. G1106986 на име Ќемаљ Емини, 
Кичево. (33897) 
Лична карта бр. N0210311 на име Нуредин Селими, 
Кичево. (33898) 
Лична карта бр. M0106639 на име Симијон Крстов, 
Кочани. (33901) 
Лична карта бр. A2045028 на име Милуш Јакимов, 
Кочани. (33902) 
Лична карта бр. M0266420 на име Цветан Јосимовски, 
Крива Паланка. (33904) 
Лична карта бр. M0071127 на име Никола Давидовски, 
Крива Паланка. (33905) 
Лична карта бр. A2264958 на име Назми Ализотов, 
Неготино. (33921) 
Лична карта бр. A2590438 на име Спасијка Павловиќ, 
Неготино. (33922) 
Лична карта бр. M0273139 на име Радован Бежаноски, 
Охрид. (33926) 
Лична карта бр. A1881927 на име Валентина Недеска, 
Охрид. (33927) 
Лична карта бр. M0202663 на име Кирил Димитров, 
Охрид. (33928) 
Лична карта бр. M0135645 на име Владо Стојаноски, 
Охрид. (33929) 

Лична карта бр. A2736382 на име Снежана Тасеска, 
Охрид. (33930) 
Лична карта бр. A2311243 на име Марија Цаноска, 
Охрид. (33931) 
Лична карта бр. A2162363 на име Тони Димески, 
Прилеп. (33935) 
Лична карта бр. A2397541 на име Сандра Нешковска, 
Прилеп. (33936) 
Лична карта бр. M0734456 на име Диана Илиеска, 
Прилеп. (33937) 
Лична карта бр. M0294203 на име Кадри Рустемоски, 
Прилеп. (33938) 
Лична карта бр. M0734747 на име Оливер Илиески, 
Прилеп. (33939) 
Лична карта бр. M0409335 на име Михаил Талески, 
Прилеп. (33940) 
Лична карта бр. M0808779 на име Александар 
Димовски, Прилеп. (33941) 
Лична карта бр. M0217511 на име Ферит Јунуз, 
Радовиш. (33946) 
Лична карта бр. M0616521 на име Ефтим Пржовски, 
Радовиш. (33947) 
Лична карта бр. M0402279 на име Спасе Томов, 
Радовиш. (33948) 
Лична карта бр. A2573172 на име Ѓултен Усеиновска, 
Ресен. (33949) 
Лична карта бр. A2661165 на име Јусуф Шерифовски, 
Ресен. (33950) 
Лична карта бр. Z0008794 на име Мејрема Друштинац, 
Скопје. (33970) 
Лична карта бр. M0474838 на име Горан Алексовски, 
Скопје. (33971) 
Лична карта бр. M0615754 на име Дијана Стојменовска 
Овнарска, Скопје. (33972) 
Лична карта бр. G1492281 на име Суеда Хасани, 
Скопје. (33973) 
Лична карта бр. A2698602 на име Џеџо Демир, Скопје.  
 (33974) 
Лична карта бр. G1440175 на име Батиша Шала, 
Скопје. (33975) 
Лична карта бр. P0002039 на име Михаела 
Стојменовиќ, Скопје. (33976) 
Лична карта бр. G1254793 на име Дурак Дураки, 
Скопје. (33977) 
Лична карта бр. A2746206 на име Јасмина Исмаилова, 
Скопје. (33978) 
Лична карта бр. A2388045 на име Наташа Бекир, 
Скопје. (33979) 
Лична карта бр. M0969174 на име Славчо 
Михајловски, Скопје. (33980) 
Лична карта бр. M0360087 на име Џемо Мехмедовиќ, 
Скопје. (33981) 
Лична карта бр. A2118004 на име Тони Ацковски, 
Скопје. (33982) 
Лична карта бр. A2644081 на име Орхан Бислимов, 
Скопје. (33983) 
Лична карта бр. G1221798 на име Нуршен Демири, 
Скопје. (33984) 
Лична карта бр. G1512691 на име Азам Аки, Скопје. 
 (33985) 
Лична карта бр. G1228753 на име Неџат Агуши, 
Скопје. (33986) 
Лична карта бр. N0179854 на име Бујамин Бајрами, 
Скопје. (33987) 
Лична карта бр. N0261946 на име Бахрија Сефер, 
Скопје. (33988) 
Лична карта бр. A1969788 на име Гоце Ставрев, 
Скопје. (33989) 
Лична карта бр. G1403033 на име Денис Рамадановски, 
Скопје. (33990) 
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Лична карта бр. N0101146 на име Урим Бајрами, 
Скопје. (33991) 
Лична карта бр. N0150641 на име Михане Елези, 
Скопје. (33992) 
Лична карта бр. A1975617 на име Асина Сулејман, 
Скопје. (33993) 
Лична карта бр. N0034447 на име Ифтадије Хасани, 
Скопје. (33994) 
Лична карта бр. A2726961 на име Сузана Абаз, Скопје.  
 (33995) 
Лична карта бр. A2627305 на име Сание Трновска, 
Скопје. (33996) 
Лична карта бр. A2372208 на име Младенка 
Лазаровска, Скопје. (33997) 
Лична карта бр. G1346637 на име Алиде Алија, 
Скопје.ѓ (33998) 
Лична карта бр. A2146949 на име Ерол Сали, Скопје. 
 (33999) 
Лична карта бр. M0361019 на име Јована Трајчева, 
Скопје. (34000) 
Лична карта бр. M0784285 на име Иван Русовски, 
Скопје. (34001) 
Лична карта бр. A2556258 на име Трајан Богдановски, 
Скопје. (34002) 
Лична карта бр. A2401669 на име Владимир Илоски, 
Скопје. (34003) 
Лична карта бр. N0273351 на име Донарт Шабани, 
Скопје. (34004) 
Лична карта бр. G1242782 на име Фуат Даути, Скопје. 
 (34005) 
Лична карта бр. A1795427 на име Елдза Јашар, Скопје. 
 (34006) 
Лична карта бр. M0813815 на име Александар 
Паунковски, Скопје. (34007) 
Лична карта бр. M0088633 на име Ќемал Алији, 
Скопје. (34008) 
Лична карта бр. M0667744 на име Стефан Ѓоргиевски, 
Скопје. (34009) 
Лична карта бр. M0215462 на име Насер Еминовиќ, 
Скопје. (34010) 
Лична карта бр. M0674865 на име Кристијан 
Спиркоски, Скопје. (34011) 
Лична карта бр. N0105839 на име Арифе Беља, Скопје.  
 (34012) 
Лична карта бр. A2644080 на име Сакиме Бислимова, 
Скопје. (34013) 
Лична карта бр. G1307694 на име Суфјан Мемети, 
Скопје. (34014) 
Лична карта бр. M0534914 на име Зоран Златановски, 
Скопје. (34015) 
Лична карта бр. Z0002596 на име Хамза Бакиов, 
Скопје. (34016) 
Лична карта бр. A2657189 на име Габриела 
Николовска, Скопје. (34017) 
Лична карта бр. M0327661 на име Елизабета Тасевска, 
Скопје. (34018) 
Лична карта бр. A2420418 на име Ѓорѓи Стојанов, 
Скопје. (34019) 
Лична карта бр. N0044940 на име Екрем Ајрединов, 
Скопје. (34020) 
Лична карта бр. A1599122 на име Ајтен Хазир, Скопје. 
 (34021) 
Лична карта бр. G1268639 на име Есра Кадри Аки, 
Скопје. (34022) 
Лична карта бр. M0378561 на име Кристијан 
Костадиновски, Скопје. (34023) 
Лична карта бр. N0101144 на име Шпетим Бајрами, 
Скопје. (34024) 
Лична карта бр. G1366201 на име Бурхан Мемедов, 
Скопје. (34025) 

Лична карта бр. G1250960 на име Љуљзиме Рустеми, 
Скопје. (34026) 
Лична карта бр. M0529528 на име Дејан Савовски, 
Скопје. (34027) 
Лична карта бр. G1402962 на име Шенаси Рушитовски, 
Скопје. (34028) 
Лична карта бр. A2497999 на име Горан Петровски, 
Скопје. (34029) 
Лична карта бр. N0024810 на име Астрит Бајрами, 
Скопје. (34030) 
Лична карта бр. M0611171 на име Викторија Панева, 
Свети Николе. (34034) 
Лична карта бр. M0350337 на име Мирјана Станковска, 
Струмица. (34036) 
Лична карта бр. M0498066 на име Митко Андонов, 
Струмица. (34037) 
Лична карта бр. A2451935 на име Ванчо Томов, 
Струмица. (34038) 
Лична карта бр. M0038605 на име Јован Андонов, 
Струмица. (34039) 
Лична карта бр. M0077745 на име Љубица Попова, 
Струмица. (34040) 
Лична карта бр. A2451934 на име Зорка Томова, 
Струмица. (34041) 
Лична карта бр. A1869738 на име Коста Митрев, 
Струмица. (34042) 
Лична карта бр. N0301792 на име Сали Куртиши, 
Струга. (34045) 
Лична карта бр. G1430150 на име Енес Села, Струга.  
 (34046) 
Лична карта бр. G1020764 на име Елвис Демири, 
Струга. (34047) 
Лична карта бр. M0103130 на име Аделиса Шерифоска, 
Струга. (34048) 
Лична карта бр. N0224480 на име Валон Аго, Струга. 
 (34049) 
Лична карта бр. M0241984 на име Митра Браноска, 
Струга. (34050) 
Лична карта бр. G1257451 на име Фатлум Жута, 
Струга. (34051) 
Лична карта бр. A2183693 на име Горан 
Чаторошкоски, Струга. (34052) 
Лична карта бр. G1033357 на име Метат Шабани, 
Струга. (34053) 
Лична карта бр. A2285434 на име Кенан Незироски, 
Струга. (34054) 
Лична карта бр. N0074688 на име Харун Кољоња, 
Струга. (34055) 
Лична карта бр. M0529163 на име Димче 
Костадиновски, Велес. (34063) 
Лична карта бр. N0293123 на име Емине Кадриова, 
Велес. (34064) 
Лична карта бр. M0627208 на име Моника 
Кузмановска, Велес. (34065) 
Лична карта бр. M0765405 на име Јадранка Спасевска, 
Велес. (34066) 
Лична карта бр. M0478417 на име Јован Ангелов, 
Виница. (34070) 
Лична карта бр. M0811375 на име Мирче Стојков, 
Штип. (34071) 
Лична карта бр. M0846297 на име Илвана Иванова, 
Штип. (34072) 
Лична карта бр. M0477218 на име Јанко Паризов, 
Штип. (34073) 
Лична карта бр. G1362047 на име Есма Фазлији, 
Гостивар. (34114) 
Лична карта бр. G1397234 на име Бесјан Елези, 
Гостивар. (34115) 
Лична карта бр. A2035574 на име Ѓулшен Џингова, 
Радовиш. (34117) 
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Лична карта бр. M0336765 на име Јован Кузмановски, 
Скопје. (34118) 
Лична карта бр. M0643818 на име Татјана Дангева, 
Скопје. (34119) 
Лична карта бр. N0083184 на име Хајрија Нуредини, 
Скопје. (34120) 
Лична карта бр. G1529877 на име Бехар Ајдари, 
Скопје. (34121) 
Лична карта бр. M0147334 на име Јовица Блажевски, 
Скопје. (34122) 
Лична карта бр. N0205811 на име Фадил Исени, 
Тетово. (34123) 
Лична карта бр. M0534481 на име Никола Николов, 
Велес. (34127) 
Лична карта бр. M0765309 на име Благојка Петрова, 
Велес. (34128) 
Пасош  
Пасош бр. N0317345 на име Мурат Ибрахими, 
Гостивар. (33820) 
Пасош бр. N0252890 на име Рауф Имери, Гостивар. 
 (33821) 
Пасош бр. N0121438 на име Азбије Османи, Кичево. 
 (33824) 
Пасош бр. M0730589 на име Вахиле Мемети, 
Куманово. (33831) 
Пасош бр. M0857832 на име Катерина Николчева, 
Струмица. (33843) 
Пасош бр. M0798045 на име Николчо Велковски, 
Берово. (33876) 
Пасош бр. N0222419 на име Шабан Ибраими, 
Гостивар. (33884) 
Пасош бр. N0309714 на име Ќамил Халими, Гостивар.  
 (33885) 
Пасош бр. C1271951 на име Викторија Точи, Гостивар. 
 (33886) 
Пасош бр. N0189594 на име Ајан Нухији, Гостивар. 
 (33887) 
Пасош бр. N0092347 на име Ервин Азири, Гостивар.  
 (33888) 
Пасош бр. M0714279 на име Зана Рамадани Азири, 
Гостивар. (33889) 
Пасош бр. N0370598 на име Арсим Хавзи, Гостивар. 
 (33890) 
Пасош бр. N0240761 на име Ема Азири, Гостивар. 
 (33891) 
Пасош бр. N0273844 на име Ваит Мамудоски, Кичево. 
 (33899) 
Пасош бр. M0116561 на име Ален Мамудоски, Кичево. 
 (33900) 
Пасош бр. M0027877 на име Лука Анѓеловски, 
Куманово. (33911) 
Пасош бр. N0208657 на име Зарифе Исмаиљи, 
Куманово. (33912) 
Пасош бр. M0464180 на име Мануел Зеќири, 
Куманово. (33913) 
Пасош бр. N0229164 на име Емине Ганији, Куманово.  
 (33914) 
Пасош бр. N0319921 на име Ељмира Исмаили, 
Куманово. (33915) 
Пасош бр. M0690158 на име Мирсад Лимани, 
Куманово. (33916) 
Пасош бр. N0208658 на име Аниља Исмаиљи, 
Куманово. (33917) 
Пасош бр. M0068047 на име Александар Илиевски, 
Куманово. (33918) 
Пасош бр. N0208659 на име Диар Исмаиљи, Куманово. 
 (33919) 
Пасош бр. M0515809 на име Предраг Јовановиќ, 
Куманово. (33920) 
Пасош бр. M0030430 на име Анамарија Андреска, 
Охрид. (33932) 

Пасош бр. C1146190 на име Разменка Тодоровска, 
Охрид. (33933) 
Пасош бр. C0154628 на име Марија Косарко, Охрид. 
 (33934) 
Пасош бр. M0647718 на име Винета Илиеска, Прилеп. 
 (33942) 
Пасош бр. M0156306 на име Ѓунај Крцковски, Ресен. 
 (33951) 
Пасош бр. K0081352 на име Еџевит Алити, Ресен. 
 (33952) 
Пасош бр. M0188537 на име Северџан Мамутовски, 
Скопје. (34031) 
Пасош бр. N0240324 на име Селина Садику, Скопје. 
 (34032) 
Пасош бр. M0640209 на име Есер Асанов, Струмица. 
 (34043) 
Пасош бр. M0491104 на име Шадија Лачоска, Струга. 
 (34056) 
Пасош бр. N0054565 на име Васфије Асани, Тетово. 
 (34058) 
Пасош бр. N0217068 на име Хаљит Сулемани, Тетово. 
 (34059) 
Пасош бр. N0127470 на име Емин Несими, Тетово. 
 (34060) 
Пасош бр. N0048325 на име Саније Абдили, Тетово. 
 (34061) 
Пасош бр. M0667988 на име Моника Кузмановска, 
Велес. (34067) 
Пасош бр. M0760501 на име Ивана Ќамилова, Велес.  
 (34068) 
Пасош бр. M0148602 на име Ана Марија Николова, 
Велес. (34069) 
Пасош бр. N0403495 на име Расиме Јаја, Тетово.(34124) 
Пасош бр. N0094840 на име Авдиљ Ќамили, Тетово. 
 (34125) 
Свидетелство  
Свидетелство за завршено средно образование 
издадено од ДСЕПУ “Васил Антевски-Дрен“, Скопје 
на име Јовче Стаменковски, Скопје. (33633) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Веса Незири, Скопје. (33635) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СОУ Гимназија 
“Гоце Делчев“, Куманово на име Жаклина Митковска, 
Куманово. (33678) 
Свидетелство на име Влатко Спасов. (33783) 
Свидетелство за 2 год. на име Ева Зафирова. (33784) 
Свидетелство за 3 год. на име Теодора Јовчевска. 
 (33786) 
Свидетелство на име Денис Адемоски. (33787) 
Свидетелство издадено од „Ванчо Прке“ на име 
Севдаји Бекир, Штип. (33788) 
Индекс  
Индекс бр.027826 издаден од Градежен факултет на 
име Ајрис Селмановски, Дебар. (33676) 
Индекс бр.364 издаден од Градежен факултет на име 
Ајрис Селмановски, Дебар. (33677) 
Индекс  издаден од Универзитет “Мајка Тереза“, 
Скопје на име Семра Латифова, Скопје. (34113) 
Диплома  
Диплома  издадена од ОСУ “Св.Климент Охридски“ на 
име Катерина Алексоска, Охрид. (33632) 
Диплома издадена од СУГС “Димитар Влахов“, Скопје 
на име Сениха Гуркајнак, Скопје. (33634) 
Диплома издадена од УКИМ, Медицински факултет, 
Скопје на име Маријана Славковиќ, Скопје. (33675) 
Диплома на име Ване Станоев. (33789) 
Уверение  
Уверение за управување со чамец рег.бр. 8869 на име 
Димитар Арнаудов. (33759) 
Уверение за управување со чамец рег.бр. 2572 на име 
Венко Мустракински. (33761) 
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Полиса  
Полиса бр. 26119 на име Лидија Јаневска, Скопје.  
 (33760) 
Полиса бр. 22874 на име Ивана Трпески. (33762) 
Полиса бр. 55616 издадена од Кроација осигурување 
живот на име Розе Петкоски. (33785) 
Полиса бр. 221622 издадена од Кроација осигурување 
на име Катерина Постолова. (33790) 
Полиса бр. 27767 издадена од Кроација Осигурување- 
Живот на име Филип Стојановски, Скопје. (33796) 
Полиса бр. 27586 издадена од Кроација Осигурување -
Живот на име Марија Шушевска Петрова, Скопје. 
 (33797) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0019997 на име Доне Романов, 
Битола. (33798) 
Возачка дозвола бр. T1763902 на име Бухан 
Џеладинов, Кочани. (33825) 
Возачка дозвола бр. U0389351 на име Александар 
Додевски, Куманово. (33830) 
Возачка дозвола бр. U0325809 на име Бранкица 
Апостолова, Неготино. (33832) 
Возачка дозвола бр. U0408689 на име Љубиша 
Трајковски, Скопје. (33838) 
Возачка дозвола бр. T1861002 на име Марија 
Николова, Струмица. (33842) 
Возачка дозвола бр. U0019947 на име Злате 
Палашоски, Битола. (33862) 
Возачка дозвола бр. U0310759 на име Никола 
Каревски, Битола. (33863) 
Возачка дозвола бр. U0425960 на име Агнеса Клења, 
Битола. (33864) 
Возачка дозвола бр. U0269082 на име Кристијан 
Ѓоршевски, Битола. (33865) 
Возачка дозвола бр. T1616392 на име Данијел 
Трајковски, Скопје. (33866) 
Возачка дозвола бр. U0356444 на име Христијан 
Тренчевски, Берово. (33873) 
Возачка дозвола бр. U0066399 на име Антонио 
Јованов, Гевгелија. (33878) 
Возачка дозвола бр. U0329243 на име Никола 
Давидовски, Крива Паланка. (33903) 
Возачка дозвола бр. Y0120121 на име Емине Ганији, 
Куманово. (33906) 
Возачка дозвола бр. T1944614 на име Никица 
Николовски, Куманово. (33907) 
Возачка дозвола бр. X1112953 на име Минир Синани, 
Куманово. (33908) 
Возачка дозвола бр. U0224435 на име Милена 
Димитриевска, Куманово. (33909) 
Возачка дозвола бр. U0452550 на име Видан 
Јовановски, Куманово. (33910) 
Возачка дозвола бр. U0067174 на име Бојан Ногачески, 
Охрид. (33923) 
Возачка дозвола бр. U0094935 на име Ангеле 
Бошкоски, Охрид. (33924) 
Возачка дозвола бр. U0048976 на име Владо 
Стојаноски, Охрид. (33925) 
Возачка дозвола бр. T1599144 на име Ферит Јунуз, 
Радовиш. (33943) 
Возачка дозвола бр. U0166104 на име Васко Арсов, 
Радовиш. (33944) 
Возачка дозвола бр. T1680712 на име Севџан Арифов, 
Радовиш. (33945) 
Возачка дозвола бр. U0369609 на име Кристијан 
Ангеловски, Скопје. (33953) 
Возачка дозвола бр. X1132769 на име Агим Исмаиљи, 
Скопје. (33954) 
Возачка дозвола бр. X1202398 на име Адмир Бељуљи, 
Скопје. (33955) 

Возачка дозвола бр. Y0026952 на име Лиридона Буши 
Зенуни, Скопје. (33956) 
Возачка дозвола бр. U0150068 на име Владимир 
Лазароски, Скопје. (33957) 
Возачка дозвола бр. Y0024223 на име Мифтар Ферати, 
Скопје. (33958) 
Возачка дозвола бр. U0450847 на име Ивица 
Секованиќ, Скопје. (33959) 
Возачка дозвола бр. U0300509 на име Здравко Ангелов, 
Скопје. (33960) 
Возачка дозвола бр. U0099664 на име Симо Жежовиќ, 
Скопје. (33961) 
Возачка дозвола бр. X1059974 на име Лаура Крлиу, 
Скопје. (33962) 
Возачка дозвола бр. Y0156714 на име Ремзи 
Абдиовски, Скопје. (33963) 
Возачка дозвола бр. U0401341 на име Сали Усеинов, 
Скопје. (33964) 
Возачка дозвола бр. Y0129502 на име Асдрен Сопи, 
Скопје. (33965) 
Возачка дозвола бр. U0577540 на име Марјан 
Стевковски, Скопје. (33966) 
Возачка дозвола бр. U0418905 на име Татјана Дангева, 
Скопје. (33967) 
Возачка дозвола бр. T1164061 на име Харун Садриќ, 
Скопје. (33968) 
Возачка дозвола бр. U0467402 на име Иван Русовски, 
Скопје. (33969) 
Возачка дозвола бр. U0413986 на име Викторија 
Панева, Свети Николе. (34033) 
Возачка дозвола бр. U0019149 на име Енис Папазов, 
Струмица. (34035) 
Возачка дозвола бр. X1042101 на име Бејадин 
Мавмудоски, Струга. (34044) 
Возачка дозвола бр. U0322474 на име Веле Бошкоски, 
Тетово. (34057) 
Возачка дозвола бр. T1510819 на име Александар 
Ѓорѓиевски, Велес. (34062) 
Возачка дозвола бр. U0186656 на име Бобан 
Стојановски, Куманово. (34116) 
Возачка дозвола бр. U0394503 на име Никола Николов, 
Велес. (34126) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3080980 на име Рабије 
Садикоска, Кичево. (33846) 
Сообраќајна дозвола бр.3394806 на име Мусљи 
Аслани, Тетово. (33847) 
Сообраќајна дозвола бр.1856607 на име Дамјанчо 
Гугуљанов, Струмица. (33848) 
Сообраќајна дозвола бр.0625768 на име Фатмир 
Иљјази, Тетово. (33849) 
Сообраќајна дозвола бр.1534751 на име Северџан 
Џеладин, Скопје. (33850) 
Сообраќајна дозвола бр.3296899 на име Дооел Идеал 
Рент А Кар, Струга. (33851) 
Сообраќајна дозвола бр.1362919 на име Немања 
Јовановиќ, Охрид. (33852) 
Сообраќајна дозвола бр.3334316 на име Доо Анрра 
Центрум, Тетово. (33853) 
Сообраќајна дозвола бр.1556193 на име Фатмир 
Иљјази, Тетово. (33854) 
Сообраќајна дозвола бр.3363057 на име Таир Таири, 
Гостивар. (33855) 
Сообраќајна дозвола бр.3409219 на име Мерал Мусли, 
Скопје. (33856) 
Сообраќајна дозвола бр.3414341 на име Дооел Скопје 
Дл Стопанска Лизинг, Скопје. (33857) 
Сообраќајна дозвола бр.1919334 на име Мустафа Умер, 
Скопје. (33858) 
Сообраќајна дозвола бр.1689931 на име Ивица 
Алексовски, Делчево. (33859) 
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Сообраќајна дозвола бр.3217637 на име Реџеп 
Мемиши, Тетово. (34074) 
Сообраќајна дозвола бр.3064829 на име Фаредин 
Даути, Гостивар. (34075) 
Сообраќајна дозвола бр.5011065 на име Реџеп 
Мемиши, Тетово. (34076) 
Сообраќајна дозвола бр.1373655 на име Лиљана 
Ѓоргоска, Охрид. (34077) 
Сообраќајна дозвола бр.3078887 на име Џеладин 
Бајрами, Кичево. (34078) 
Сообраќајна дозвола бр.3181378 на име Зулфиќар 
Ајети, Тетово. (34079) 
Сообраќајна дозвола бр.3181426 на име Феми Бафтии, 
Тетово. (34080) 
Сообраќајна дозвола бр.1556564 на име Нихат Транс 
Дооел Хасиплар Вадиси, Гостивар. (34081) 
Сообраќајна дозвола бр.1417368 на име Горан Димов, 
Штип. (34082) 
Сообраќајна дозвола бр.3299339 на име Томче 
Пажески, Прилеп. (34083) 
Сообраќајна дозвола бр.0927920 на име Сашко 
Јованов, Гевгелија. (34084) 
Сообраќајна дозвола бр.0995875 на име Петар Јанев, 
Кочани. (34085) 
Сообраќајна дозвола бр.1003848 на име Гафур Ќамили, 
Тетово. (34086) 
Сообраќајна дозвола бр.3201203 на име Рефик Бајрами, 
Кичево. (34087) 
Сообраќајна дозвола бр.1016117 на име Драган 
Матевски, Кичево. (34088) 
Сообраќајна дозвола бр.1819195 на име Садет Арифи, 
Кичево. (34089) 
Сообраќајна дозвола бр.1185703 на име Живко 
Веселиновиќ, Велес. (34090) 
Сообраќајна дозвола бр.1243886 на име Анча 
Стојковски, Куманово. (34091) 
Сообраќајна дозвола бр.1308290 на име Јасин Река, 
Гостивар. (34092) 
Сообраќајна дозвола бр.1319152 на име Ганија 
Елезовски, Куманово. (34093) 
Сообраќајна дозвола бр.1358497 на име Џевдет Таиров, 
Велес. (34094) 
Сообраќајна дозвола бр.1374639 на име Ристо 
Каракашев, Скопје. (34095) 
Сообраќајна дозвола бр.1563652 на име Сашо 
Величковски, Скопје. (34096) 
Сообраќајна дозвола бр.3381679 на име Даниел 
Богојоски, Битола. (34097) 
Сообраќајна дозвола бр.3381678 на име Даниел 
Богојоски, Битола. (34098) 
Сообраќајна дозвола бр.1673435 на име Јосиф 
Магдески, Прилеп. (34099) 
Сообраќајна дозвола бр.3391335 на име Бејтула Алији, 
Скопје. (34100) 
Сообраќајна дозвола бр.1670905 на име Северџан 
Асанова, Радовиш. (34101) 
Сообраќајна дозвола бр.1765816 на име Кристијан 
Лазаров, Скопје. (34102) 
Сообраќајна дозвола бр.3437561 на име Аријан Зибери, 
Тетово. (34103) 
Сообраќајна дозвола бр.1809149 на име Живко 
Мурџев, Гевгелија. (34104) 
Сообраќајна дозвола бр.1927973 на име Мартин 
Асановски, Велес. (34105) 
Сообраќајна дозвола бр.3463934 на име Адмир 
Абдули, Струга. (34106) 
Сообраќајна дозвола бр.2021670 на име Дарко 
Радевски, Демир Хисар. (34107) 
Сообраќајна дозвола бр.2046509 на име Дооел Дл 
Порше Лизинг, Скопје. (34108) 

Сообраќајна дозвола бр.3492079 на име Рухит Изети, 
Тетово. (34109) 
Сообраќајна дозвола бр.0995875 на име Петар Јанев, 
Кочани. (34110) 
Сообраќајна дозвола бр.0000736 на име Миле 
Димитровски, Крива Паланка. (34111) 
Сообраќајна дозвола бр.1708023 на име Алма 
Транспорт Дооел, Неготино. (34112) 
Сообраќајна дозвола бр.5044815 на име Анѓа Митрова, 
Кавадарци. (34129) 
Сообраќајна дозвола бр.1343152 на име  Славида Славе 
Дооел, Кавадарци. (34130) 
Сообраќајна дозвола бр.1777757 на име Увоз-Извоз 
Скопје Дпт Рема Компјутери Дооел, Скопје. (34131) 
Сообраќајна дозвола бр.1870489 на име  Славида Славе 
Дооел, Кавадарци. (34132) 
Сообраќајна дозвола бр.1870439 на име Јо-Го 
Транспорт Доо Јо-Го Транспорт Доо, Кавадарци.(34133) 
Сообраќајна дозвола бр.0802851 на име Ангел Јованов, 
Кавадарци. (34134) 
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност  
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност  бр.08-
1062 издадено од  Занаетчиска комора, Скопје на име 
Драгиша Јаворац, Скопје. (33636) 
 

 
Ј А В Н И  Н А Б А В К И  

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11423/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Најдоски, адреса на е-

пошта: darko.najdoski@jsp.com.mk, телефон/факс: 
02/3122-635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски мебел и опрема за сала за соста-

ноци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Бул. „Александар Македонски“ бр.10, Скопје, 
ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Детален опис на предметот на договорот за јавна 
набавка и бараните количини е даден во техничката 
спецификација која е составен дел на тендерската до-
кументација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39100000-3 - Мебел 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на работни бироа 
2. Набавка на канцелариски столици 
3. Набавка на фиокари и плакари 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.7.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.7.2024 година во  9:00 часот, место: ЈСП 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 9.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11464/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ ,,Бог-

данци“ - Богданци 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Дуев, адреса на е-

пошта: sou_bogdanci_bogdanci@yahoo.com теле-
фон/факс: 034/223-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за организиран превоз на уче-

ници од прва, втора, трета и четврта година за пот-
ребите на СОУ ,,Богданци“ - Богданци за учебната 
2024/2025 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ,,Богданци‘‘-Богданци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е даден во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Релација: Негорци, Мрзенци, Гевгелија, 

Богородица, Богданци и обратно 
2. Дел 2 - Релација:  Селемлија, Стојаково, Гавото, 

Богданци и обратно 
3. Дел 3 - Релација:  Стар Дојран , Нов Дојран, Ни-

колиќ, Црничани, Богданци и обратно 
4. Дел 4 - Релација: Валандово, Раброво, Дедели, 

Чалакли, Собри, Фурка Богданци и обратно 
5. Дел 5 - Релација: Миравци, Давидово, Удово, Јо-

сифово, Калково, Пирава, Брајковци, Балинци, Мар-
винци, Богданци и обратно 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2024 година се пла-

нира да заврши 10.6.2025 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За дел 1 – Потврда за регистрирана дејност како до-

каз дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со предметот на набав-
ка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. -Лиценца за посебен линиски превоз на 
патници - Дозвола или Лиценца за вршење на меѓуоп-
штински и линиски превоз За дел 2 – Потврда за регис-
трирана дејност како доказ дека е регистриран како фи-
зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. -Лиценца за 
посебен линиски превоз на патници - Дозвола или Ли-
ценца за вршење на општински линиски превоз За дел 
3 – Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за посебен линиски превоз на патни-
ци - Дозвола или Лиценца за вршење на меѓуопштин-
ски и линиски превоз За дел 4 – Потврда за регистрира-
на дејност како доказ дека е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или доказ дека припаѓа на соод-
ветно професионално здружение согласно со прописи-
те на земјата каде што е регистриран. -Лиценца за по-
себен линиски превоз на патници - Дозвола или Ли-
ценца за вршење на меѓуопштински и линиски превоз 
За дел 5 – Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. -Лиценца за посебен линиски превоз на 
патници - Дозвола или Лиценца за вршење на меѓуоп-
штински и линиски превоз 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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- Изјава за возилата кои учествуваат во постапката 
дека се слободни за вршење посебен линиски превоз 
(во изјавата да се содржани слободните возила со кои 
ќе се врши превоз, со наведени регистарски таблички и 
број на седишта на возилото за соодветната релација) - 
Копија од сообраќајните дозволи на возилата, извод од 
лиценца за вршење на посебен линиски превоз на пат-
ници, потврда за еколошки стандарди на возилата и 
потврда за изполнување на посебните техничко-ек-
сплоатациони услови и техничките карактеристики на 
слободните моторни возила со кои се учествува во по-
стапката 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2024 година во 10:00 часот, место: 
СОУ,,Богданци“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11468/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk, телефон/факс: 
034/ 213-843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на пристапен пат до спортско-рекреа-

тивен парк Топлик 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност, - Тековна сос-

тојба, издадена од Централниот регистар на РСМ, - Ли-
ценца за изведувач на градби од втора категорија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 11:00 часот, место: Гев-
гелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11469/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Борис Сарафов“ бр. 129 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Димовска, адреса на 

е-пошта: info@gerontology.org.mk Телефон/Факс: 2031-
238 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - бела техника 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и 
палијативна медицина 13 Ноември – Скопје на ул. „Бо-
рис Сарафов“ бр.129 Ѓорче Петров, Скопје и Оддел за 
палијативна медицина Хоспис Сју Рајдер Битола на ул. 
„Никола Јанков Вапцаров“ бр. 2А  Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на стоки - Бела техника 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор за сите ставки, да прикачи 
каталог, како би ги докажал карактеристиките на пону-
дените производи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 ден 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.07.2024  во  10:00 часот, место: ЈЗУ Спе-
цијализирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ – Скопје, со седиште на адре-
са: „Борис Сарафов“ бр.129 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11470/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk, телефон/ 
факс: 031/475-839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на тротоари на дел од ул. „11-ти Ноем-

ври“ кај бетоњера 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дел од ул. „11-ти Ноември“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во тендерска документација и во техничка 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Понудувачот да достави Лиценца за Б за изве-
дување на градби од втора категорија, издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум 1 (една) машина виброжаба; - Минимум 
1 (еден) ровокопач; - Минимум 2 (две) товарни мотор-
ни возила-камиони кипери и - Минимум 1 (еден) цир-
кулар за сечење на асфалт и бетон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11471/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

стоковни резерви 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр.71 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тони Кантурски, адреса на е-

пошта: toni.kanturski@asr.gov.mk, телефон/факс: 3116-249 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2024 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2024 година во 14:00 часот, место: 
Агенција за стоковни резерви 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11472/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
I.1.2) Адреса: ул. „Ленинова“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стамболиска, 

адреса на е-пошта: 
aleksandra.stamboliska@mzsv.gov.mk, телефон/факс: 
02/3 134-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно одржување на софтверско водење 

на евиденции за тутунско производство, површини, 
договори и откуп 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Превентивно одржување на информативен систем 

за евиденција на тутун за пријавени, евидентирани, до-
говорени површини и количини и откупени количини 
тутун по производители, откупувачи, по типови и кла-
си на тутун, по реколти поединечно, како и обработка 
на податоци и анализи 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.8.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за земјоделство,шумарство и водостопан-
ство ул. „Ленинова“ бр.2 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Наведени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11473/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Индустриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com, телефон/факс: 043/410-
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија за потребите на ЈП Кому-

налец Кавадарци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
да - Лиценца за вршење на енергетска дејност трго-

вија или снабдување со електрична енергија издадена 
од Регулатoрната комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Копија од EIC код издаден од АД МЕПСО – Скоп-
је како вршител на енергетска дејност пренос на елек-
трична енергија - Изјава за прифаќање на балансната 
одговорностна потрошувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.8.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.8.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП Ко-
муналец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11475/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Дими-

тар Влахов“ - Струмица 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Котеска, адреса на 

е-пошта: eme.sr@live.com, телефон/факс: 078/205-270 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД ДИМИТАР ВЛАХОВ СТРУМИЦА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.7.2024 година 
се планира да заврши 24.7.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
економскиот оператор да биде регистриран за деј-

носта поврзан со предметот за ЈН. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 13:00 часот, место: Стру-
мица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11476/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ “Гимна-

зија Кочо Рацин“ - Велес 
I.1.2) Адреса:ул. „Благој Ѓорев“бр. 40 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Чипевска, адреса на е-

пошта: tanjacipevska@yahoo.com телефон/факс: 
043212535 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за учебната 2024/25 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Посебен превоз на ученици на СОУ „Гимназија Ко-

чо Рацин“-Велес за учебната 2024/25 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
MA12-7 - Останати карактеристики на превоз, Ка-

рактеристики на определен вид на возило, За градски 
транспорт 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дурфулија – Велес – Дурфулија 
2. Бањица – Велес – Бањица 
3. Бузалково-Велес-Бузалково 
4. Сливник-Велес-Сливник 
5. Клуковец-Велес-Клуковец 
6. Долно Јаболчиште-Велес-Долно Јаболчиште 
7. Горно Јаболчиште-Велес-Горно Јаболчиште 
8. Г Врановци - Велес- Г Врановци 
9. Мелница-Велес -Мелница 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност ( ДРД образец)  

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - Лиценца за вршење на посе-
бен линиски превоз на патници  издадена од Минис-
терство за транспорт и врски на Република Северна 
Македонија како доказ дека се исполнети посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Соодветна лиценца за деловите за кој конкурира , -
Извод од лиценца за секое возило со кое конкурира во 
постапката , -Доказ дека фирмата понудувач поседува 
најмалку едно возило  во сопственост или по Договор 
за лизинг кое ги исполнува посебните техничко-ес-
кплоатациони услови пропишани за возила за вршење 
на превоз на патници, -Копија од важечка сообраќајна 
дозвола за возилата кои ги поседува фирмата понуду-
вач – за секое прикажано возило, -Важечка Потврда од 
станица за технички преглед за исполнување на посеб-
ните техничко – експлоатациони услови пропишани за 
секое возило за вршење на превоз на патници, 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2024 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2024 година во 9:00 часот, место: СОУ 
„Гимназија Кочо Рацин“-Велес 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11479/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хамидин Реџепи, адреса на 

е-пошта: hamidinrexhepii@gmail.com, телефон/факс: 
070/ 627-986 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Партерно уредување на дворот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45450000-6 - Други завршни градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
ИСКУСТВО НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ИНЖЕНЕР - 20 - 

Економскиот оператор да има вработено/ангажирано 
најмалку еден Земјоделски инженер кои задолжително 
мора да бидат Ангажирани при реализација на набав-
ката. Бр. Квалитет Вкупно бодови Критериум за евалу-
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ација Бодови    1.  Работно искуство    20 Минимум ед-
на година  2 бодови    Максимум 10 години  20 бодови  
- од 1 година до 10 години работно искуство - 20 бода - 
за секоја година се добива 2 бод, максимум 10 години 
се добиваат 20 бода, искуство поголемо од 10 години 
се добиваат максимум 20 бода.  5.6.3 Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на минималните ус-
лови од потточката 5.6.2 на следниов начин:   - За секој 
од учесниците ЗАДОЛЖИТЕЛНО да се достави дипло-
ма за инженери. - Економскиот оператор да достави 
доказ за вработени лица или договор за ангажирање на 
соодветните лица. Во случај економскиот оператор да 
не достави еден од горенаведените документи лицето 
нема да се бодува.   - Врз основа на претходно утврде-
ниот начин на бодување, Комисијата за јавни набавки 
при евалуација на понудите, ќе го бодува елементот 
квалитет согласно критериумот во табелата.  - Елемен-
тот квалитет ќе се бодува само во делот на понуденото 
што е еднакво или над минимум бараното, во спротив-
но понудата ќе биде отфрлена како неприфатлива. - 
При евалуација на елементот квалитет Комисијата ќе 
ги евалуира само првично доставените документи. - Во 
случај прифатливите економски оператори да добијат 
ист вкупен број на бодови, договорот за јавната набав-
ка ќе биде доделен врз основа на принципот кој прв 
поднел понуда.  - Врз основа на претходно утврдениот 
начин на бодирање, Комисијата за јавни набавки ќе ги 
додели вкупните бодови за елементот квалитет при 
евалуација на понудите. - Максималниот број на бодо-
ви кои можат да се добијат не може да биде повеќе од 
20 (дваесет) бодови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Да има остварено минимален годишен приход во 
износ од минимум 10.000.000,00 денари  во  последни-
те 3 години за секоја година поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- мин 5(пет) градинарски работници 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
o ISO 9001:2015, (или еквивалентно), 
- Стандарди за управување со животна средина: 
o ISO 14001:2015, (или еквивалентно), o ISO 

45001:2018, (или еквивалентно). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Мемет Паш Дерала“ б.б.,1200 Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11480/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса:  ул. „Маршал Тито“ б.б.-с.Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница - 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хаќим Рамадани, адреса на 

е-пошта: haqim_r@yahoo.com, телефон/факс: 044/456-
005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на улица во циле мало с. Челопек - Оп-

штина Брвеница 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Брвеница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - гарантен рок на производите на 

бехатон плочките ќе се утврдуваат преку најдолга жи-
вотна издржка на бехатонките 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец издаден од централен регистар 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Соодветни изводи од банки: 
Согласно тендерската документација 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
Согласно тендерската документација 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Согласно тендерската документација 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Согласно тендерската документација 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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Согласно тендерската документација 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно тендерската документација 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Согласно тендерската документација 
- со наведување на мерките за управување со жи-

вотната средина кои економскиот оператор ќе може да 
ги користи во извршувањето на договорот: 

Согласно тендерската документација 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Согласно тендерската документација 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Согласно тендерската документација 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Согласно тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.7.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Брвеница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11481/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Маврово и Ростушe 
I.1.2) Адреса: село Ростуше 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврово-Ростуше - 

1254 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенол Имери, адреса на е-

пошта: shenol.imeri2@gmail.com, телефон/факс: 042/ 
478-815 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на резервоар за снабдување со вода на 

викенд населбата во с.Леуново 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.259.626,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Леуново, Општина Маврово и Ростуше 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
45000000-7 - Градежни работи 
45240000-1 - Градежни работи за хидротехнички 

проекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
денови 45 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) - 

ВАЖЕЧКА Лиценца Б за изведување на градби, изда-
дена од надлежен орган 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено на неопределено работно 
време/или користи способност од други ЕО најмалку 
пет лица од кои: - Две лица со овластување Б за инже-
нер за изведба, - Едно лице за безбедност и здравје при 
работа - Едно лице управувач со градежни машини и 
транспортни средства Со достава/обезбедување на 
М1/М2 обрасци за бараните вработени и со образовни-
те и професионални квалификации на давателот на ус-
луги и на неговиот менаџерски кадар; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува најмалку 1 (еден) багер - Да поседува 
најмалку 1 (еден) камион за транспорт на земја до нај-
блиска депонија, Со достава/обезбедување на соодвет-
ни документи за поседување т.е. располагање со истите 
– сообраќајни дозволи, фактури, извод од пописни лис-
ти и сл. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има извршено минимум 3 договори од ист или 
сличен карактер во последните 5(пет) години со доста-
ва на референтна листа на извршени услуги во послед-

ните пет години, со вредности, датуми, купувачи (дого-
ворни органи или економски оператори), со обезбеду-
вање потврда за извршени работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на Советот на Општина Маврово и Росту-
ше во с.Ростуше 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11482/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Атанас 

Нивичански“ Нова Маала 
I.1.2) Адреса: с. Нова Маала б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Нова Маала - 2411 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петре Глигоров, aдреса на е-

пошта: petre.gligorov@hotmail.com, телефон/факс: 070/ 
670-528 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици од подрачните училишта во 

централното во Нова Маала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подрачни школи на Атанас Нивичански Нова 
Маала општина Василево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60112000-6 - Услуги за јавен патен превоз 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Релација – Висока Маала Нова Маала и обратно 
2. Релација - Доброшинци Нова Маала и обратно 
3. Релација – Чанаклија Нова Маала и обратно 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2024 година 
се планира да заврши 10.6.2025 година 
Период во месеци:  9 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - Образец 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Економскиот оператор требе да има најмалку 6 ми-
лиони остварени приходи во текот на една година 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Потребно е економскиот оператор да има потре-
бен број на возачи во редовен работен однос соодветен 
на бројот на возилата 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Копиja од сообраќајните дозволи и лиценца за се-
кое возило со кои се учествува во постапката 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

управителот или овластеното лице да има сертифи-
кат за професионална компетентност 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

извод од лиценца за возила со кои потврдува дека 
поседува најмалку едно возило во сопственост или по 
договор за лизинг (со најмалку 8+1 седиште) кое ги ис-
полнува посебните техничко-експлоатациони услови 
пропишани за возилата за вршење на превоз на пат-
ници 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Лиценца за вршење за слободен превоз на патници 

и посебен линиски превоз на патници во внатрешниот 
сообраќај. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 12:00 часот, место: ООУ 
„Атанас Нивичански“ Нова Маала 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11483/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Штип 
I.1.2) Адреса: „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева, адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk, телефон/факс: 
032/550-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 
Универзитет „Гоце Делчев“ Штип ул. „Крсте Мисир-
ков“ бр.10 А Штип, filip.gligorovski @ugd.edu. mk, 032/ 
550-231, https://e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема за тестирање на пластични 

материјали по проект „Циркуларна и зелена еконо-
мија базирана на соработка наука-бизнис“ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.250.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Electro Mechanic Universal Testing 

Machine (Електромеханичка универзална машина за 
тестирање) 

2. Дел 2 - Rotating Bending Fatigue Test Machine 
(Four Point) (Ротирачка машина за испитување на за-
мор при свиткување (четири точки) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2024 година во 10:00 часот, место: Штип 

V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се Образец на по-
нуда (Прилог 1) и Изјава за сериозност на понудата 
(Прилог 3) не можат дополнително да се достават по 
отворање на понудите. Секоја понуда што нема да сод-
ржи некој од наведените елементи ќе биде отфрлена 
како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11486/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Оперативно-

техничка агенција Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 48 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анастас Ефремов, адреса на 

е-пошта: anastas.efremov@ota.mk, телефон/факс: 072/ 
800-009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Firewall (лиценци за мрежен уред) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Оперативно-техничка агенција, ул. „Орце Нико-
лов“ број 48, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис за предметот на набавка е даден во 

тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48218000-9 - Софтверски пакет за управување со 

лиценци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.8.2024 година 
се планира да заврши 31.12.2025 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено најмалку 1 (едно) лице кое е но-
сител на соодветни сертификати за инсталација и кон-
фигурација на CheckPoint опрема, потврден од произ-
водителот 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да е авторизиран од производителот  на опремата 
за продажба и инсталација за типот на опрема која е 
предмет на оваа набавка на територијата на Македо-
нија 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалентен - систе-

ми за управување со контрола на квалитет;  - МКС 
ISO/IEC 20000-1:2018 или еквивалентен – Системи за 
управување со IT (информатички) услуги; - МКС EN 
ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен  - системи за уп-
равување со безбедност на информации МКС. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Дополнителни ин-
формации се дадени во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11488/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Комисија за 

хартии од вредност 

I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр. 25 Палата Лазар 
Поп Трајков кат 4 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тамара Стефановиќ Карапет-

ковска, адреса на е-пошта: tamara@sec.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3 244-670 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за службени автомобили 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.8.2024 година 
се планира да заврши 12.8.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Важечка Лиценца за вршење на енергетска 
дејност за трговија со горива за транспорт издадена од 
Регулаторната Комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор треба да ги исполнува и 
следните услови:   - техничка можност за користење на 
систем за безготовинско плаќање и - минимум една 
бензинска пумпа на подрачје на градот Скопје, мини-
мум една бензинска пумпа на подрачјето   на општини-
те Охрид, Битола, Кичево, Струмица, Прилеп, Гевге-
лија, Штип, Куманово, Велес и Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: КХВ 
на РСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11491/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на моторни возила од автоодговор-

ност, автонезгода, зелен картон и каско осигуру-
вање 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за дозвола за основање и работа на 
друштво за осигурување во соодветната класа на оси-
гурување која е предмет на јавна набавка и за која еко-
номскиот оператор доставува понуда, издаден од стра-
на на Министерството за финансии и/или Агенција на 
супервизија на осигурувањето. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
26.7.2024 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
20.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.7.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 год. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11492/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св .Јоаким Осоговски“ бр.175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска, aдреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/375-035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за горење „Екстра лесно“ (ЕЛ)  

за греење во  локалната самоуправа  за  2024/2025 г. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД - Лиценца за вршење на енергетска дејност 

трговија на големо со нафта и нафтени деривати изда-
дена од РКЕ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11494/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3 073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на зградата, опремата во зградата 

и патнички осигурувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-

триран. - Решение за дозвола за основање и работа на 
друштво за осигурување во соодветната класа на оси-
гурување која е предмет на јавна набавка и за која еко-
номскиот оператор доставува понуда, издаден од стра-
на на Министерството за финансии и/или Агенција на 
супервизија на осигурувањето. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Реосигурителен договор/потврда издаден од реоси-
гурителна компанија во кој ќе бидат наведени сите ба-
рани осигурителни покритија согласно дадените суми 
на осигурувања наведени во техничката спецификација 
за што ќе  обезбеди реосигурително покритие за перио-
дот на важење на договорот, од минимум „А“ кредитен 
рејтинг на реосигурувачот според S&P или еквивалент 
од друга рејтинг агенција и   - Потврда/и за рејтингот 
на реосигурувачите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.7.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.7.2024 година во 13:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11495/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Моамер Етеми, адреса на е-

пошта: moameretemi2021@gmail.com, телефон/факс: 
071/321-531 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на инфраструктура во рурални 

подрачја 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Mинимален годишен вкупен приход во износ од 
8.000.000,00 денари или поголем за секоја година по-
себно за изминатите 3 финансиски години поединечно 
во областа на градежни работи. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Мин.1 градежен инженер со овластување Б за из-
ведба издадено од комората на овластени инженери и 
архитекти, (Согласно член 26 од закон за градење) 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- просечно во последните 3 години минимум 10(де-
сет) технички персонал ангажиран во изведување на 
работите од кои, 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015, (или еквивалентно), 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001:2015, (или еквивалентно). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
25.7.2024 година во 14:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 14:00 часот, место: ул. 
„Дервиш Цара“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11496/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј „Димитар Влахов“ бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ ПопАце-

ва, адреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk, теле-
фон/факс: 3 289-212 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на преносни компјутери, принтери и 

скенери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.800.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АЕК, Кеј „Димитар Влахов“ бр.21 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Компјутерска опрема и периферија со проценета 

вредност без ДДВ до 4.320.000 денари 
2. Мултифункциски уреди и скенери со проценета 

вредност без ДДВ до 480.000 денари 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да има овластен сер-
вис за опремата на територија на РСМ за цело времет-
раење на гарантниот период. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.8.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.8.2024 година во 11:00 часот, место: АЕК, 
Кеј „Димитар Влахов“ бр.21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Лице за контакт 
за техничка спецификација Арменд Исени, телефон 
070 384 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11497/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Бул. „1 Мај“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николина Крстевска, адреса 

на е-пошта: nikolinakrstevska4@gmail.com, теле-
фон/факс: 047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Средства за одржување на хигиена 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11500/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „На-

ша иднина“ Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Будимаш“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орце Тодоровски, адреса на 

е-пошта: orce.todorovski@gmail.com, телефон/факс: 
075/ 235-684 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи - повторување на поста-

пка за набавка на бели печива 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ „Наша Иднина“ Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
прехранбени прозиводи бели пецива 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Решение/из-

вод/одобрение за регистрирање во регистарот на објек-
ти и оператори со храна издадено од Агенција за храна 
и ветеринарство на РСМ или  Решение/извод/одобре-
ние за регистрирање во регистарот на правни лица кои 
вршат увоз на храна од издадено од Агенција за храна 
и ветеринарство на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Најмалку 1 (едно ) товарно возило. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.8.2024 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.8.2024 година во 9:00 часот, место: Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11501/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ 

,,БАМБИ“ М.Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Осоговска“ бр. 32 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анка Стоименовска, адреса 

на е-пошта: bambikamenica@t-home.mk, телефон/факс: 
431-227 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуг-превоз на деца од Луковица  до Градинка-

та и назад 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 95.238,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-

спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: М.Каменица -с.Луковица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно член 40 став 4 од ЗЈН за потребите на 

Установата,се спроведува оваа постапка 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2024 година се пла-

нира да заврши 31.12.2024 година 
Период во месеци:  4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд и лиценца 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Потврда за  техничко-експлотациони стандарди - 
копија од важечка сообраќајна дозвола за секое од ли-
ценцираните возила 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

-Потврда  од АВРСМ за вработено лице издадена 
не порано од 30 дена од денот определен за јавно отво-
рање 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор докажува дека треба да по-
седува,да има под закуп или да биде земено на лизинг 
минимум едно возило за посебен линиски превоз на 
патници со минимален број на седишта согласно бро-
јот на деца што треба да ги превезува на соодветната 
релација за која ќе поднесе понуда 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за вршење на  слободен превоз на патници  
и посебен линиски превоз на патници издадена од  Ми-
нистерство за транспорт и врски на Република Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 11:00 часот, место: ЈО-
УДГ ,,БАМБИ“ М.Каменица 

V.5) Дополнителни информации: На адреса на ДО 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11502/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Лазарова, адреса на 

е-пошта: biljanalazarovastip@gmail.com, телефон/факс: 
032/226-630 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стручен надзор над градби од втора категорија 

за потребите на Општина Штип 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерскта документација која е 
прикачена во прилог на овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Стручен надзор над изведба на градби од 

втора категорија - Тип 1 
2. Дел 2 – Стручен надзор над изведба на градби од 

втора категорија – Тип 2 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи- Потврди за квалитетно извршени услуги 
од ист вид во последните 3 (три) години, а ќе се  евалу-
ираат на следниов начинЧ  - 0 потврди - не се прифаќа, 
односно понудата ќе биде отфрлена бидејќи економ-
скиот оператор не го исполнува минималното ниво на 
потребни бодови за квалитет. - 1 потврда - 2 бода - 2 
потврди - 4 бода  - 3 потврди - 6 бода  - 4 потврди - 8 
бода  - 5 потврди - 10 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД документ),  

- Минимум Лиценца Б за надзор над изградбата на 
градби од втора категорија согласно Законот за гра-
дење. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 9:00 часот, место: Сала2, 
Општина Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11505/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на 

е-пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293 
201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од агенција за ПР промоција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 13 Рекламни услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
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51411000-6 - Услуги за инсталирање на опрема за 
снимање на записи 

79340000-9 - Услуги за рекламирање и маркетинг 
79342000-3 - Услуги за маркетинг 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат, 
бул. „Гоце Делчев“ бр.9, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11506/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, адреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Алтернатори за автобуси и делови за нив 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација, техничката 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ1: Алтернатори за мотори - спецификација 

бр. 53 
2. ДЕЛ2: Алтернатор за автобуси од типот LAZ 

A183D1- спецификација бр. 53.2 
3. ДЕЛ3: Aлтернатор за минибус YUTONG ZK 

6770HG - спецификација бр. 53.3 
4. ДЕЛ4: Aлтернатор за автобус тип МAN LION’S 

CITY CNG- спецификација бр.53.4 
5. ДЕЛ 5: Aлтернатори за автобуси од типот 

YUTONG ZK6116HGS со мотор CUMMINS 
ISB6.7E5285B- спецификација бр.53.11 

6. ДЕЛ 6: Регулатор за алтернатор, YUTONG- спе-
цификација бр.438 

7. ДЕЛ 7: Регулатор за алтернатор-спецификација 
бр.438.1 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран- ДРД Образец 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 09:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈСП Скопје, бул. „Александар Македонски“ 
бр.10, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11507/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Валандово 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Колишевски“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Москова, адреса на е-

пошта: moskovavera@yahoo.com телефон/факс: 
034382017 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторен бензин/нафта/LPG 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за вршење енергетска дејност трговија со 
нафта и нафтени деривати на големо 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
ЗД Валандово. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11508/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска, адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3147 390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински ракавици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У Клиника а инфективни болести и фебрилни 
состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.8.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 9.8.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ У Кли-
ника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11512/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св Климент Охридски - Битола“, Научен институт 
за тутун -Прилеп 

I.1.2) Адреса: ул. „Кичевска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Јорданоска, адреса 

на е-пошта: bi.jordanoska@gmail.com телефон/факс: 
075226285 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на парковска површина 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дворно место на Научен институт за тутун, ул. 
Кичевска бб, 7500 Прилеп 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.8.2024 година се пла-

нира да заврши 8.9.2024 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

изјава за инструментите, постројките или техничка-
та опрема, која давателот на услугите или изведувачот 
на работите ја има на располагање за извршување на 
договорот 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

листа на работи со приложување потврда за задово-
лителна изведба на најважните работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.7.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.7.2024 година во 11:00 часот, место: 
ЕЈСН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11513/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

арце 
I.1.2) Адреса: с.Теарце 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 



 Стр. 64 - Бр. 144                                                                                           11 јули 2024 
 
 

Огласи  
 

I.1.5) Лице за контакт: Mерита Eлмази, aдреса на е-
пошта: m.rita_06@hotmail.com телефон/факс: 
044381336 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интервентни работи за изградба и реконструк-

ција на инфраструктурни и други објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Интервентни работи за изградба и реконструкција 

на инфраструктурни и други објекти,  во територија на 
општина Теарце 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.8.2024 година се пла-

нира да заврши 6.8.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Документи за докажува-
ње на способност, - Способност за вршење на професи-
онална дејност, - Економска и финансиска состојба, - 
Техничка и професионална способност 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален вкупен приход од 18.000.000,оо дена-
ри за последните З (три) финансиски години (2020, 
2021 и 2022 поединечно). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минимален вкупен приход од 18.000.000,оо дена-
ри за последните З (три) финансиски години (2020, 
2021 и 2022 поединечно). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку 1 (еден) градежен инженер насока 
нискоградба со овластување Б за инженер за изведба 
од област градежништво,  најмалку 1 (еден) архитект 
со овластување Б за инженер за изведба од област ар-
хитектура, најмалку 1 еден инженер за изведба со ов-
ластување А за Геотехника,  стручно лице за безбед-
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ност при работа со уверение за положен стручен испит, 
најмалку З (три) ракувачи со градежни машини со при-
лог уверение за стручна оспособност. Согласно тендер-
ска документација 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку 1 (еден) градежен инженер насока 
нискоградба со овластување Б за инженер за изведба 
од област градежништво,  најмалку 1 (еден) архитект 
со овластување Б за инженер за изведба од област ар-
хитектура, најмалку 1 еден инженер за изведба со ов-
ластување А за Геотехника,  стручно лице за безбед-
ност при работа со уверение за положен стручен испит, 
најмалку З (три) ракувачи со градежни машини со при-
лог уверение за стручна оспособност. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има на располагање след-
на минимално потребна техничка опрема: З (три) ком-
бинирани градежни машина за ископ и утовар на земја, 
1 (една) виброжаба, 2 (Два) камионикипери со кран со 
вклучен извештај за извршено испитуеање на техничка 
опрема, 1 (еден) пикамер со компресор, 1 (еден) мета-
лен вибро ваљак со вклучен извештај за изершено ис-
питување на опремата, 1 (еден) утоварувач, 1 (една) 
машина за сечење асфалт, 1 (еден) геодетски апарат 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Најмалку З (три) реализирани Договори за изведени 
исти или слични работи во последните 5 (пет) години 
од кои 1 (еден) Договор со минимална вредност од 
6.000.00,00 денари со вклучен ддв 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет БО 9001:2015 или еквивалент - Важечки Серти-
фикат за стандард за безбедност и здравје при работа 
БО 45001: 2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки сертификат за стандард за управување со 

животната средина МКС EN БО 1400:12015 или екви-
валент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: Те-
арце. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11514/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на моторните возила и електроску-

терите на Град Скопје и БППЗ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.128.781,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Осигурување на моторните возила и електроску-

терите на Град Скопје и БППЗ 
2. Осигурување на ПП скала на БППЗ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.7.2024 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на Град Скопје, бул. „Илинден“ бр.82 - 
Скопје, Сектор за јавни набавки, барака бр.1а. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 10.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11518/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.8 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Саљи Рушити, адреса на е-

пошта: salji.rushiti@loto.mk телефон/факс: 025511991 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување и видео надзор на објекти на про-

дажни места и службени простории 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на Државна лотарија на бул.Гоце 
Делчев бр.8 (зграда на МРТВ) на 2ри и 18ти кат, како и 
на деловните објекти во Скопје, Куманово, Тетово, 
Делчево, Велес и Штип, а по потреба и на нови про-
дажни места во текот на реализација на рамковната 
спогодба. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за обезбедување и видео надзор 

на објекти на продажни места и службени простории, 
согласно описот и количините од техничката специфи-
кација за период од 1 година, согласно условите и ба-
рањата од техничката спецификација која е составен 
дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
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35120000-1 - Системи и направи за надзор и безбед-
ност 

98110000-7 - Услуги обезбедени од деловни, профе-
сионални и специјалистички организации 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност и Дозвола за при-
ватно обезбедување во вид на давање на услуги за фи-
зичко обезбедување издадена од Министерство за внат-
решни работи (согласно со законот за приватно обезбе-
дување – Сл. Весник на РСМ бр. 166/12, 164/13, 148/15, 
193/15, 55/16). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

Важечки договор - полиса за осигрување од повре-
да на работно место за вработените и Важечки договор 
- полиса за осигурување од општа и професионална од-
говорност за штети причинети од трети лица на осигу-
рителната сума од 100.000,00 евра. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Одредена минимална вредност на показатели на ра-
ботењето, кои, меѓу другото, ги искажуваат нивоата на 
стабилност, ликвидност и успешност, вклучувајќи и 
споредба со показателите на просекот на дејноста пов-
рзана со предметот на јавна набавка односно: - вред-
ност на показателот на степен на задолженост, искажан 
во процент, задолжително да биде минимум ист или 
под просекот на дејноста за 2023 година, - вредност на 
показателот на општа и тековна ликвидност, искажан 
во процент, задолжително да биде минимум ист или 
над просекот на дејноста за 2023 година, - вредност на 
показателот на коефициент на обрт на постојни сред-
ства, искажан во процент, задолжително да биде мини-
мум ист или над просекот на дејноста за 2023 година, - 
вредност на показателот на коефициент на економич-
ност, искажан во процент, задолжително да биде мини-
мум ист или над просекот на дејноста за 2023 година и 
- вредност на показателот на коефициент на бруто 
маржа и профитна маржа, искажан во процент, задол-
жително да биде минимум ист или над просекот на деј-
носта за 2023 година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има реализирано најмалку 6 (шест) договори за 
услуги од ист или сличен вид од предметната набавка 
во последните 3 (три) години, со вредност од 
3.500.000,00 денари без пресметан ДДВ. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Да поседува валидно одобрение за користење на ра-
диофреквенции во копнена мобилна служба издадени 
од АЕК; Најмалку 100 (сто) службени легитимации из-
дадени од Комора за приватно обезбедување на Р.Ма-
кедонија; Да е член на Комората за приватно обезбеду-
вање на Р.Македонија; Да поседува договор кој ќе по-
служи како доказ дека вработените имале здравствени 
прегледи и други медицински услуги; Листа на матери-
јални и технички средства со кои располага; 
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- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Да има во редовен работен однос најмалку 100 (сто) 
извршители со важечки лиценци за обезбедување изда-
дени од Комора за приватно обезбедување на Р.Маке-
донија; Да има минимум 3 (три) лица за техничко обез-
бедување со важички легитимации; Да има групи за 
брза интервенција која ќе биде подготвена за итни ин-
тервенции; Да има вработено минимум 100 лица кои 
имаат сертификат за противпожарна заштита. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува најмалку 20 (дваесет) преносни крипти-
рани радио комуникациски уреди; Да поседува најмалку 
12 (дванаесет) парчиња од огнострелно оружје; Да посе-
дува најмалку 10 одбележани патролни возила; Да има 
централен мониторинг систем (дежурен оперативен цен-
тар) со технички детали за оперативниот систем (Back up 
можности, системи, спецификација, број на вработени). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за имплементирани стандарди за систе-

ми за квалитет ISO 9001:2015 или еквивалентен, со да-
тум на издавање и актуелна важност на сертификатот; 
Сертификат за имплементирани стандарди за безбед-
ност и здравје при работа ISO 45001:2018 или еквива-
лент, со број, датум на издавање и актуелна важност на 
сертификатот и Сертификат за имплементирани стан-
дарди за општествена одговорност ISO 26000:2010 или 
еквивалентен, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за имплементирани стандарди за упра-

вување со животна средина ISO 14001:2015 или екви-
валентен, со број, датум на издавање и актуелна важ-
ност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2024 година во 10:00 часот, место: 
Државна лотарија, бул. „Гоце Делчев“ бр.8 во Скопје 
(зграда на МРТВ – 18 кат). 

V.5) Дополнителни информации Согласно условите 
и барањата од тендерската документација и техничката 
спецификација која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 11.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                            contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
в.д. Директор и одговорен уредник – Дејанчо Цветановски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2024 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

ISSN 0354-1622 
Цената на овој број е 220 денари. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2024-07-11T15:07:39+0200
	ЈП Службен весник на РСМ
	Документ со електронски потпис


		2024-07-11T15:07:43+0200
	ЈП Службен весник на РСМ
	Документ со електронски печат




